
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
22 марта 2023 года                                                                      № 367 - 41/ 4 

станица Динская 

          

О внесении изменений в  решение Совета  муниципального  

образования  Динской  район  от 27 декабря 2022 г. № 342-37/4 

«О бюджете муниципального образования  Динской район  

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

  

 В соответствии со статьями 25, 63 Устава муниципального образования 

Динской район Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ: 

1. Внести  в решение  Совета муниципального образования Динской рай-

он от 27 декабря 2022 г.  № 342-37/4 «О бюджете муниципального образования  

Динской район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редак-

ции решений от 25 января 2023 г. № 353-38/4; от 01 марта 2023г. № 358-40/4) 

изменения, согласно приложению к настоящему решению. 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, 

предпринимательству, инвестиционной политике (Булатова Л.П.). 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-

кования. 

 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  

 

 

Глава  

муниципального образования   

Динской район                                                                                 Е.Н. Пергун 
 

 

 

 

 

 



2 

 

  

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 решением Совета муниципального 

образования Динской район 

от  22 марта 2023 года  № 367-41/4 
 

 

 

Изменения,   

вносимые в  решение Совета муниципального образования Динской  

район от 27 декабря 2022 г. № 342-37/4 «О бюджете муниципального  

образования  Динской район на 2023 год и на плановый период  

2024 и 2025 годов» 
(в редакции решений от 25 января 2023 г. № 353-38/4; от 01 марта 2023г. № 358-40/4) 

                                                                    

        1)  статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания Динской район (далее – районный бюджет) на 2023 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 6036716,3 тыс. руб-

лей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 6128033,3 тыс. руб-

лей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Динской район по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 

145700,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-

рантиям муниципального образования Динской район в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета в сумме 91317,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год и 

на 2025 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета на 2024 год в сумме 

5807183,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3987035,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2024 год в сумме 

5815683,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3950610,8 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Динской район по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 

145700,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-

рантиям муниципального образования Динской район в сумме 0,0 тыс. рублей, 

и верхний  предел муниципального внутреннего долга муниципального образо-

вания Динской район по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 109275,0  

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального образования Динской район в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета на 2024 год в сумме 8500,0 тыс. рублей и 

профицит на 2025 год в сумме 36425,0 тыс. рублей. 



3 

 

  

2) в статье 5 в пункте 4:  

в подпункте 2 слова «на 2023 год в сумме 68603,7 тыс. рублей» заменить 

словами  «на 2023 год в сумме 32318,5 тыс. рублей.»; 

в подпункте 3 слова «на 2023 год в сумме 1000,0 тыс. рублей» заменить 

словами  «на 2024 год в сумме 2548,0 тыс. рублей.» 

в подпункте 4 слова «на 2024 год в сумме 66329,6 тыс. рублей» заменить 

словами  «на 2024 год в сумме 65029,6 тыс. рублей»; 

3)  приложение 1 изложить в следующей редакции: 

« ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Объем поступлений доходов в районный бюджет по кодам видов  

(подвидов) доходов на 2023 год 

 

(тыс. рублей) 
 

Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2075780,0 

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций*  56100,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*  673512,0 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения* 419300,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности* 200,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 26440,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-

стемы налогообложения* 45900,0 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций* 14382,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 19410,0 

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устав-

ных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 

и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 300,0 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий муници-

пальных районов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков* 76343,0 



4 

 

  

Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 11 05025 05 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности муници-

пальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний)* 7515,0 

1 11 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муници-

пальных районов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений) 1943,0 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну муниципальных районов (за исключением земель-

ных участков) 207,0 

1 11 09045 05 0000 120 

 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 

 

 

 

864,0 

1 11 09080 05 0000 120 

 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставле-

ние права на размещение и эксплуатацию нестационар-

ного торгового объекта, установку и эксплуатацию ре-

кламных конструкций на землях или земельных участ-

ках, находящихся в собственности муниципальных рай-

онов, и на землях или земельных участках, государ-

ственная собственность на которые не разграничена 2187,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду*  415,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства* 3062,0 

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов* 722500,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба*
 

5200,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3960936,3 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 3957440,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной            системы  Россий-

ской Федерации* 184329,8 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)* 1542832,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  бюджетной      системы  Россий-

ской Федерации* 2164885,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты* 65393,7 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Фе-

дерации от возврата организациями остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-

 

 

 



5 

 

  

Код  Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

щих целевое назначение, прошлых лет* 3495,6 

Всего                                                                    6036716,3 

 

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный 

код бюджетной классификации, зачисляемым в районный бюджет в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.»; 

 

4) приложение 3 изложить в следующей редакции:               

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2023 году 

 

                                   (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3953067,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 3953067,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 184329,8 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 184329,8 

2 02 20000 00 0000 150 

 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии)  
1542832,2 

 

2 02 20077 05 0000 150 

 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объек-

ты муниципальной собственности 1111736,4 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обуча-

ющихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образователь-

ных организациях 158279,6 

2 02 25305 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание новых мест в общеобразовательных орга-

низациях в связи с ростом числа обучающихся, вы-

званным демографическим фактором 139267,7 

2 02 25497 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 
4527,0 



6 

 

  

Код Наименование дохода Сумма 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 730,4 

2 02 25590 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований 

на создание условий для организации досуга и обес-

печения жителей муниципальных образований 

Краснодарского края услугами организаций культу-

ры в части реализации мероприятий по техническо-

му оснащению муниципальных музеев в рамках ре-

ализации регионального проекта "Культурная среда" 1611,7 

2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по модернизации школь-

ных систем образования 100096,4 

2 02 25786 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований  

на  обеспечение оснащения государственных и му-

ниципальных общеобразовательных организаций, в 

том числе структурных подразделений указанных 

организаций, государственными символами Россий-

ской Федерации 843,8 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных райо-

нов 25739,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Россий-

ской Федерации  2164885,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 1954295,7 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организа-

ции, реализующие образовательные программы до-

школьного образования 14736,2 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма специализирован-

ных жилых помещений 34096,0 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изме-

нению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 17,4 

2 02 35179 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение мероприятий по обеспечению деятель-

ности советников директора по воспитанию и взаи-

модействию с детскими общественными объедине-

ниями в общеобразовательных организациях 6238,0 

2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государ-

ственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 59475,4 



7 

 

  

Код Наименование дохода Сумма 

2 02 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных райо-

нов из бюджета субъекта Российской Федерации 96026,3 

2 02 40000 00 0000 150   Иные межбюджетные трансферты 61020,0 

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 61020,0»; 

 

5) приложение 10 изложить в следующей редакции:               

«ПРИЛОЖЕНИЕ 10 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

 ИТОГО 

2023 год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     6128033,3 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 409632,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования 01 02 1902,1 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муници-

пальных образований 01 03 4092,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01 04 177626,6 

Судебная система 01 05 17,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 37767,8 

Резервные фонды 01 11 2548,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 185678,2 

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность 03 00 110846,2 

  Гражданская оборона 03 09 200,0 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 110646,2 

3. Национальная экономика 04 00 75425,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 14636,8 

Транспорт 04 08 3567,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 57221,7 



8 

 

  

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6708,6 

Жилищное хозяйство 05 01 3841,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 2867,0 

5. Образование 07 00 5030757,5 

Дошкольное образование 07 01 1831474,2 

Общее образование 07 02 2793302,8 

Дополнительное образование детей 07 03 290314,4 

Молодежная политика  07 07 7715,6 

Другие вопросы в области образования 07 09 107950,5 

6. Культура, кинематография 08 00 69640,2 

Культура 08 01 58176,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 11463,9 

7. Здравоохранение 09 00 83747,2 

Амбулаторная помощь 09 02 83747,2 

8. Социальная политика 10 00 220582,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 17800,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 859,6 

Охрана семьи и детства 10 04 192834,3 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 9089,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 44841,5 

Физическая культура  11 01 2253,7 

Массовый спорт 11 02 3000,0 

  Спорт высших достижений 11 03 39587,8 

10. Средства массовой информации 12 00 5503,9 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 5503,9 

11. Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 268,2 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 13 01 268,2 

12. Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации  14 00 70079,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 2000,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 68079,2»; 

 

6) приложение 11 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас-

сификации расходов бюджетов на 2024 и 2024 годы 

 

(тыс. рублей) 



9 

 

  

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

 ИТОГО 

2024 год 

 ИТОГО 

2025 год 

1 2 3 4 5 6 

  ВСЕГО     5815683,3 3950610,8 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 369860,0 369862,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1958,6 1958,6 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 01 03 4206,0 4206,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 182797,7 182797,7 

Судебная система 01 05 17,9 15,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 38422,3 38422,3 

Резервные фонды 01 11 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 141957,5 141962,5 

2. Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 03 00 38841,6 38841,6 

  Гражданская оборона 03 09 200,0 200,0 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопас-

ность 03 10 38641,6 38641,6 

3. Национальная экономика 04 00 67763,0 65753,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 17776,5 17115,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 49986,5 48637,6 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 355,8 355,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 355,8 355,8 

5. Образование 07 00 4981724,4 2910888,7 

Дошкольное образование 07 01 1106345,3 883839,2 

Общее образование 07 02 3472501,4 1640829,5 

Дополнительное образование детей 07 03 283406,5 273270,0 

Молодежная политика  07 07 7201,7 8275,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 112269,5 104674,9 

6. Культура, кинематография 08 00 50792,9 50716,8 

Культура 08 01 42592,4 42516,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8200,5 8200,5 

7. Здравоохранение 09 00 750,0 13000,0 

Амбулаторная помощь 09 02 750,0 13000,0 

8. Социальная политика 10 00 190110,7 197613,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 17800,0 17800,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 859,6 859,6 

Охрана семьи и детства 10 04 163540,6 171043,6 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 7910,5 7910,5 

9. Физическая культура и спорт 11 00 42805,7 42805,7 

Физическая культура  11 01 2231,9 2231,9 



10 

 

  

Массовый спорт 11 02 3000,0 3000,0 

  Спорт высших достижений 11 03 37573,8 37573,8 

10. Средства массовой информации 12 00 5503,9 5503,9 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 5503,9 5503,9 

11. Обслуживание государственного и муниципального 

долга 13 00 145,7 142,3 

Обслуживание государственного (муниципального) внут-

реннего долга 13 01 145,7 142,3 

12. 
Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там бюджетной системы Российской Федерации  14 00 2000,0 2000,0 

Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-

зований 14 01 2000,0 2000,0 

13. Условно утвержденные расходы     65029,6 253126,1»; 

 

7) приложение 12 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 12 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам муниципального образования Динской район и не-

программным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год  
 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР 2023 год 

1 2 3 4 5 

  ВСЕГО     6128033,3 

1. 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Развитие образования" 02 0 00 00000   2963375,1 

  Развитие дошкольного образования  02 1 00 00000   917828,8 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 1 00 00590   238620,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 00590 600 238620,4 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 1 00 09020   6758,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 09020 600 6758,0 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безопас-

ности  учреждений муниципального образования 02 1 00 10270   192,5 



11 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 10270 600 192,5 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  учреждений 

муниципального образования 02 1 00 10271   5000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 10271 600 5000,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отоп-

ления и освещения работникам, муниципальных учрежде-

ний, проживающим и работающим в сельской местности 02 1 00 11390   433,4 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 00 11390 300 433,4 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению выплаты компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-

зовательные организации, реализующие  общеобразова-

тельную программу дошкольного образования 02 1 00 60710   14518,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 00 60710 300 14518,5 

  Осуществление отдельных государственных  полномочий  

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отоп-

ления и освещения педагогическим работникам муници-

пальных образовательных учреждений,  расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и рабо-

тающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 02 1 00 60820   8667,7 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 00 60820 300 8667,7 

   Осуществление государственных полномочий по финан-

совому обеспечению государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступного и бесплатного об-

разования в муниципальных дошкольных и общеобразова-

тельных организация 02 1 00 60860   616373,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 60860 600 616373,8 

   Осуществление государственных полномочий по финан-

совому обеспечению получения образования в частных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 02 1 00 62460   8074,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 62460 600 8074,0 

  Оказание дополнительной помощи местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного значения 02 1 00 62980   19190,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 00 62980 600 19190,5 

  Развитие системы общего образования 02 2 00 00000   1748454,5 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 2 00 00590   153561,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 00590 600 153561,5 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 02 2 00 09020   6253,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09020 600 6253,7 

  Совершенствование системы организации школьного пи-

тания 02 2 00 09130   48497,8 



12 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09130 600 48497,8 

  Реализация мероприятий подпрограммы 02 2 00 09990   1261,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 09990 600 1261,0 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  учреждений 

муниципального образования 02 2 00 10271   799,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 10271 600 799,3 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отоп-

ления и освещения работникам, муниципальных учрежде-

ний, проживающим и работающим в сельской местности 02 2 00 11390   11981,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 00 11390 300 11981,2 

  Реализация мероприятий по ежемесячному денежному 

вознаграждению за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобра-

зовательных организаций (субвенции на осуществление  

отдельных государственных полномочий Краснодарского 

края по  обеспечению выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных органи-

заций 02 2 00 53032   59475,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 53032 600 59475,4 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам муни-

ципальных образовательных организаций, расположенных 

на территории Краснодарского края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности, рабочих поселках (по-

селках городского типа) Краснодарского края 02 2 00 60820   14440,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 00 60820 300 14440,0 

   Осуществление государственных полномочий по финан-

совому обеспечению государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступного и бесплатного об-

разования в муниципальных дошкольных и общеобразова-

тельных организация 02 2 00 60860   1090670,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 60860 600 1090670,9 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению льготным питанием учащихся из много-

детных семей в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях 02 2 00 62370   1657,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 62370 600 1657,3 

   Осуществление государственных полномочий по финан-

совому обеспечению получения образования в частных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 02 2 00 62460   10538,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 62460 600 10538,1 

   Осуществление отдельных государственных полномочий 
02 2 00 62500   5133,8 



13 

 

  

по материально-техническому обеспечению пунктов про-

ведения экзаменов для государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования и выплате педагогическим 

работникам, участвующим в проведении указанной госу-

дарственной итоговой аттестации, компенсации за работу 

по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 62500 600 5133,8 

  Оказание дополнительной помощи местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного значения 02 2 00 62980   27966,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 62980 600 27966,2 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и среднее общее образо-

вание в муниципальных общеобразовательных организа-

циях 02 2 00 63540   2372,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 63540 600 2372,6 

  Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях 02 2 00 S3550   37586,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 S3550 600 37586,9 

  Реализация мероприятий по организации бесплатного го-

рячего питания обучающихся  по образовательным про-

граммам начального общего образования в  муниципаль-

ных образовательных организациях 02 2 00 L3040   164874,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 L3040 600 164874,6 

  Реализация мероприятий по модернизации школьных си-

стем образования (капитальный ремонт и оснащение зда-

ний муниципальных общеобразовательных организаций 

средствами обучения и воспитания, не требующими пред-

варительной сборки, установки и закрепления на фунда-

ментах или опорах) 02 2 00 L7500   104267,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 00 L7500 600 104267,2 

  Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации" 02 2ЕВ 00000   7117,0 

  Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразова-

тельных организациях 02 2 ЕВ51790   6238,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 ЕВ51790 600 6238,0 



14 

 

  

  Обеспечение оснащения государственных муниципальных 

общеобразовательных организаций, в том числе структур-

ных подразделений указанных организаций, государствен-

ными символами Российской Федерации 02 2 ЕВ57860   879,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 ЕВ57860 600 879,0 

  
Развитие системы дополнительного образования 02 3 00 00000   203052,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 02 3 00 00590   151157,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 00590 600 151157,1 

  Приобретение муниципальными учреждениями движимого 

имущества  02 3 00 09010   1995,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 09010 600 1995,7 

  Содержание учреждения на период неоказания муници-

пальных услуг (невыполнения работ) 02 3 00 09040   1837,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 09040 600 1837,7 

  Мероприятия по обеспечению проведения углубленного 

медицинского обследования 02 3 00 10220   641,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 10220 600 641,4 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  учреждений 

муниципального образования 02 3 00 10271   13111,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 10271 600 13111,4 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отоп-

ления и освещения работникам государственных и муни-

ципальных учреждений, проживающим и работающим в 

сельской местности 02 3 00 11390   420,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 00 11390 300 420,0 

  Осуществление отдельных государственных  полномочий  

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отоп-

ления и освещения педагогическим работникам муници-

пальных образовательных учреждений,  расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и рабо-

тающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 02 3 00 60820   2342,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 00 60820 300 2342,9 

  Оказание дополнительной помощи местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного значения 02 3 00 62980   8532,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 00 62980 600 8532,0 

  Обеспечение функционирования системы персонифициро-

ванного финансирования дополнительного образования 

детей 02 3 01 00000   23014,5 

  Расходы на обеспечение функционирования  системы пер-

сонифицированного финансирования дополнительного об-

разования детей 02 3 01 02590   23014,5 



15 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 02590 600 22994,5 

  Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 02590 800 20,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 02 4 00 00000   94039,1 

    Развитие организационно-методической и консультатив-

ной  помощи  учреждений образования 02 4 01 00000   14716,8 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 4 01 00590   14716,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 4 01 00590 100 13369,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 01 00590 200 1343,6 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 3,7 

  Расходы на обеспечение деятельности   управления обра-

зования администрации муниципального образования 

Динской район 02 4 02 00000   12587,0 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 02 4 02 00190   12417,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 4 02 00190 100 11873,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 02 00190 200 543,5 

  Мероприятия по проведению независимой оценки качества 

условий оказания услуг в социальной сфере  02 4 02 10100   170,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 02 10100 200 170,0 

  Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 02 4 03 00000   66735,3 

  Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  02 4 03 00590   40113,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 4 03 00590 100 33561,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 00590 200 6548,4 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 03 00590 800 3,8 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению выплаты компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-

зовательные организации, реализующие  общеобразова-

тельную программу дошкольного образования 02 4 03 60710   217,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 60710 200 217,7 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам муни-

ципальных образовательных организаций, расположенных 02 4 03 60820   381,7 



16 

 

  

на территории Краснодарского края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности, рабочих поселках (по-

селках городского типа) Краснодарского края 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 60820 200 381,7 

   Осуществление государственных полномочий по финан-

совому обеспечению государственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедоступного и бесплатного об-

разования в муниципальных дошкольных и общеобразова-

тельных организация 02 4 03 60860   25605,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 4 03 60860 100 25605,7 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению льготным питанием учащихся из много-

детных семей в муниципальных общеобразовательных ор-

ганизациях 02 4 03 62370   24,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 62370 200 24,8 

   Осуществление государственных полномочий по финан-

совому обеспечению получения образования в частных 

дошкольных и общеобразовательных организациях 02 4 03 62460   279,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 62460 200 279,1 

   Осуществление отдельных государственных полномочий 

по материально-техническому обеспечению пунктов про-

ведения экзаменов для государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования и выплате педагогическим 

работникам, участвующим в проведении указанной госу-

дарственной итоговой аттестации, компенсации за работу 

по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 02 4 03 62500   77,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 62500 200 77,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и среднее общее образо-

вание в муниципальных общеобразовательных организа-

циях 02 4 03 63540   35,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 02 4 03 63540 200 35,5 

2. Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Дети Кубани" 03 0 00 00000   183685,7 

  
Охрана семьи и детства 03 1 00 00000   77395,2 



17 

 

  

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по выплате ежемесячных денежных средств на содержание 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), включая 

предварительную опеку (попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью 03 1 00 69100   44310,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 1 00 69100 200 664,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 69100 300 43645,4 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по выплате ежемесячных денежных средств на содержание 

детей, нуждающихся в особой заботе государства, пере-

данных на патронатное воспитание 03 1 00 69110   347,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 1 00 69110 200 5,2 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 69110 300 342,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по выплате ежемесячного вознаграждения, причитающего-

ся приемным родителям за оказание услуг по воспитанию 

приемных детей 03 1 00 69130   32373,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 1 00 69130 200 485,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 69130 300 31888,3 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по выплате ежемесячного вознаграждения, причитающего-

ся патронатным воспитателям за оказание услуг по осу-

ще6ствлению патронатного воспитания и постинтернатно-

го сопровождения 03 1 00 69140   364,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 1 00 69140 200 5,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 00 69140 300 358,6 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 03 2 00 00000   106290,5 

  Профилактика безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних 03 2 01 00000   50,6 

  Мероприятия по профилактике безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних 03 2 01 10290   50,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 01 10290 600 50,6 

  Организация отдыха и оздоровления  детей 03 2 02 00000   13443,6 

  
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления детей  03 2 02 10400   5903,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 02 10400 200 1134,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 10400 600 4769,2 

  Осуществление государственных полномочий по обеспе-

чению отдыха детей в каникулярное время в профильных 

лагерях, организованных муниципальными общеобразова-

тельными организациями Краснодарского края 03 2 02 63110   7540,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 02 63110 200 111,4 



18 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 02 63110 600 7429,0 

  Мероприятия "Одаренные дети"  03 2 03 00000   187,1 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 03 09990   187,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 03 09990 200 141,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 03 2 03 09990 600 45,2 

  Мероприятия "Семья и детство"  03 2 04 00000   92609,2 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 04 09990   155,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 04 09990 200 155,5 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по оплате проезда детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, находящихся под опекой (попечитель-

ством), включая предварительную опеку (попечительство), 

переданных на воспитание в приемную семью или на па-

тронатное воспитание, к месту лечения и обратно 03 2 04 69120   74,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 03 2 04 69120 200 74,6 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края на выплату единовременного пособия 

на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и 

лицам из их числа на праве собственности, по окончании 

пребывания в образовательных и иных организациях, в том 

числе в организациях социального обслуживания граждан, 

приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также 

по окончании службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации или по возвращении из учреждений, исполня-

ющих наказание в виде лишения свободы, при их возвра-

щении в указанные жилые помещения 03 2 04 69150   231,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 04 69150 300 231,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 03 2 04 С0820   58052,1 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 03 2 04 С0820 400 58052,1 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их 

числа по договорам  найма специализированных жилых 

помещений 03 2 04 R0820   34096,0 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 03 2 04 R0820 400 34096,0 

3. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Обеспечение безопасности населе-

ния" 04 0 00 00000   68220,2 

  Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и сти- 04 1 00 00000   67878,4 



19 

 

  

хийных бедствий  

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 04 1 00 00590   37551,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 1 00 00590 100 18233,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 1 00 00590 200 1602,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 04 1 00 00590 600 17715,1 

  Мероприятия по гражданской обороне 04 1 00 10550   200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 1 00 10550 200 200,0 

  Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций, стихийных бедствий, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности на водных объектах 04 1 00 10570   13863,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 1 00 10570 200 13863,3 

  Мероприятия по функционированию АПК «Безопасный 

город» 04 1 00 10600   16263,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 1 00 10600 200 16263,9 

  Укрепление правопорядка и профилактика правонаруше-

ний 04 2 00 00000   142,4 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 2 00 09990   142,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 2 00 09990 200 77,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 04 2 00 09990 600 65,0 

  Профилактика терроризма и экстремизма 04 3 00 00000   79,4 

  Мероприятия  по профилактике терроризма и экстремизма 04 3 00 10110   79,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 3 00 10110 200 79,4 

  Повышение безопасности дорожного движения 04 4 00 00000   100,0 

  Обеспечение безопасного участия детей в дорожном дви-

жении 04 4 01 00000   100,0 

  Мероприятия по предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма 04 4 01 11750   100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 4 01 11750 600 100,0 

  Противодействие коррупции 04 5 00 00000   20,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 5 00 09990   20,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 04 5 00 09990 200 20,0 

4. 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Развитие культуры " 05 0 00 00000   156111,0 

  Культура Динского района 05 1 00 00000   1500,0 

  Реализация мероприятий в области культуры 05 1 00 10080   1500,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 1 00 10080 600 1500,0 



20 

 

  

  Совершенствование деятельности муниципальных учре-

ждений отрасли "Культуры" по предоставлению муници-

пальных услуг 05 2 00 00000   154611,0 

  Совершенствование деятельности муниципальных учре-

ждений отрасли "Культуры" по предоставлению дополни-

тельного образования 05 2 01 00000   86518,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 01 00590   79359,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 00590 600 79359,3 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безопас-

ности  учреждений муниципального образования 05 2 01 10270   28,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 10270 600 28,9 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  учреждений 

муниципального образования 05 2 01 10271   2128,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 10271 600 2128,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, отоп-

ления и освещения педагогическим работникам муници-

пальных образовательных организаций, расположенных на 

территории Краснодарского края, проживающим и рабо-

тающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) Краснодарского края 05 2 01 60820   1020,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 60820 600 1020,5 

  Оказание дополнительной помощи местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного значения 05 2 01 62980   2781,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 62980 600 2781,3 

  Реализация мероприятий государственной программы 

Краснодарского края "Развитие культуры" по укреплению 

материально-технической базы, технического оснащения 

муниципалных учреждений культуры 05 2 01 S0640   1200,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 01 S0640 600 1200,7 

  Сохранение и развитие кинематографии 05 2 02 00000   7726,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 02 00590   6500,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 02 00590 600 6500,9 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  учреждений 

муниципального образования 05 2 02 10271   1225,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 02 10271 600 1225,8 

  Развитие музейного дела 05 2 03 00000   6464,3 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 03 00590   6392,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 00590 600 6392,3 



21 

 

  

  Мероприятия по обеспечению безопасности  учреждений 

муниципального образования 05 2 03 10271   72,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 03 10271 600 72,0 

  
Развитие библиотечного дела 05 2 04 00000   9883,7 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 04 00590   6318,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 00590 600 6318,1 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 05 2 04 09020   2400,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 09020 600 2400,0 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безопас-

ности  учреждений муниципального образования 05 2 04 10270   30,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 10270 600 30,1 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  учреждений 

муниципального образования 05 2 04 10271   33,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 10271 600 33,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отоп-

ления и освещения работникам, муниципальных учрежде-

ний, проживающим и работающим в сельской местности 05 2 04 11390   261,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 11390 600 261,0 

  Государственная поддержка отрасли культура, модерниза-

ция библиотек в части комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований Краснодарского 

края 05 2 04 L5190   841,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 04 L5190 600 841,5 

  Развитие и организация  досуга населения 05 2 05 00000   32201,1 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 05 00590   20319,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 00590 600 20319,4 

  Приобретение муниципальными учреждениями движимого 

имущества 05 2 05 09010   2385,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 09010 600 2385,7 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 05 2 05 09020   4201,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 09020 600 4201,6 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  учреждений 

муниципального образования 05 2 05 10271   2744,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 10271 600 2744,4 

  Оказание дополнительной помощи местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного значения 05 2 05 62980   2550,0 



22 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 05 62980 600 2550,0 

  Развитие организационно-методической и консультатив-

ной  помощи  05 2 06 00000   9963,9 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 05 2 06 00590   6879,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 06 00590 600 6879,0 

  Осуществление муниципальными учреждениями капи-

тального ремонта 05 2 06 09020   3000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 06 09020 600 3000,0 

  Мероприятия по обеспечению противопожарной безопас-

ности  учреждений муниципального образования 05 2 06 10270   28,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 06 10270 600 28,8 

  Мероприятия по обеспечению безопасности  учреждений 

муниципального образования 05 2 06 10271   56,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 06 10271 600 56,1 

  Федеральный проект "Культурная среда" 05 2А1 00000   1852,6 

  Техническое оснащение муниципальных музеев 05 2А1 55900   1852,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 05 2А1 55900 600 1852,6 

5. 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Инвестиционное развитие" 06 0 00 00000   1600,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  06 1 00 00000   1600,0 

  

Организация, участие и проведение форумов, научно прак-

тических конференций, конкурсов, выставок и иных вы-

ставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятий, созда-

ние и распространение информационно справочных и пре-

зентационных материалов, создание, развитие и сопровож-

дение информационных систем и информационных ресур-

сов в информационно телекоммуникационной сети "Ин-

тернет" в целях развития инвестиционной деятельности  06 1 00 10790   1600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 06 1 00 10790 200 1600,0 

6. 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Молодежь" 07 0 00 00000   7628,2 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 1 00 00000   7628,2 

  

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений по 

организационно-воспитательной работе с молодежью 07 1 00 00590   5628,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 1 00 00590 100 5427,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 07 1 00 00590 200 200,9 

  Реализация мероприятия муниципальной программы  "Мо-

лодежь" 07 1 00 10900   2000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 07 1 00 10900 200 2000,0 



23 

 

  

7. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Поддержка малого и среднего 

предпринимательства" 08 0 00 00000   430,8 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  08 1 00 00000   430,8 

  Создание условий для развития предпринимательства 08 1 01 00000   430,8 

  Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства 08 1 01 11450   430,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 08 1 01 11450 200 430,8 

8. 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Развитие сельского хозяйства" 09 0 00 00000   14636,8 

  
Отдельные мероприятия муниципальной программы  09 1 00 00000   14636,8 

  

Организация и проведение районных конкурсов професси-

онального мастерства среди работников агропромышлен-

ного комплекса с премированием победителей,   организа-

ция и проведение совещаний, организация проведения 

смотров-конкурсов, в том числе с выплатой вознагражде-

ния победителям 09 1 00 11500   96,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 09 1 00 11500 200 96,4 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по поддержке сельскохозяйственного 

производства 09 1 00 60910   6623,4 

  Иные бюджетные ассигнования 09 1 00 60910 800 6623,4 

  Осуществление государственных полномочий Краснодар-

ского края Краснодарского края  в области обращения с 

животными, предусмотренных законодательством в обла-

сти обращения с животными, в том числе организации ме-

роприятий при осуществлении деятельности по обраще-

нию с животными без владельцев на территории муници-

пальных образований Краснодарского края 09 1 00 61650   7917,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 09 1 00 61650 200 7917,0 

9. 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Инфраструктурное развитие " 10 0 00 00000   2061167,0 

  Транспорт 10 1 00 00000   3567,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 10 1 00 09990   3567,0 

  Иные бюджетные ассигнования 10 1 00 09990 200 3567,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  
10 2 00 00000   2057600,0 

  Обеспечение деятельности  муниципального учреждения   

в сфере строительства  10 2 01 0000   25983,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 10 2 01 00590   25983,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 10 2 01 00590 100 21546,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 2 01 00590 200 4359,8 

  Иные бюджетные ассигнования 
10 2 01 00590 800 77,5 



24 

 

  

  Другие мероприятия 10 2 02 00000   1160410,7 

  Прочие мероприятия по осуществлению лабораторных ис-

следований результатов строительства 10 2 02 10991   750,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 2 02 10991 200 750,0 

  Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры 10 2 02 11580   644689,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 10 2 02 11580 200 500,0 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 10 2 02 11580 400 644189,3 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по строительству и реконструкции объектов здравоохране-

ния, включая проектно-изыскательские работы, необходи-

мых для организации оказания медицинской помощи в со-

ответствии с Территориальной программой государствен-

ных гарантий бесплатного оказания гражданам медицин-

ской помощи в Краснодарском крае 10 2 02 60960   83047,2 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 10 2 02 60960 400 83047,2 

  Реализация мероприятий по развитию общественной ин-

фраструктуры муниципального значения 10 2 02 S0470   431924,2 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 10 2 02 S0470 400 412691,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 10 2 02 S0470 600 19232,4 

  Федеральный проект  "Современная школа" 10 2 Е1 00000   871205,7 

  Создание  дополнительных мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ростом числа обучающихся, вы-

званным демографическим фактором 10 2 Е1 53050   145070,6 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 10 2 Е1 53050 400 145070,6 

  Создание  дополнительных мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ростом числа обучающихся, вы-

званным демографическим фактором 10 2 Е1 S3050   726135,1 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 10 2 Е1 S3050 400 726135,1 

10. 

 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Развитие физической культуры и 

спорта" 11 0 00 00000   45279,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 11 1 00 00000   45279,0 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 11 1 00 00590   38723,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 1 00 00590 100 2211,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 11 1 00 00590 200 41,9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 00590 600 36469,9 



25 

 

  

  Мероприятия по обеспечению безопасности  учреждений 

муниципального образования 11 1 00 10271   1080,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 10271 600 1080,0 

  Мероприятия по развитию массовой физической культуры 

и спорта среди населения   11 1 00 10690   3000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 10690 600 3000,0 

  Организация  подвоза лиц зачисленных для прохождения 

спортивной подготовки 11 1 00 11620   1000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 11620 600 1000,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по предоставлению социальной поддержки отдельным  ка-

тегориям работников муниципальных физкультурно-

спортивных организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва, и муниципальных образовательных 

организаций  дополнительного образования детей Красно-

дарского края отраслей "Образование" и "Физическая 

культура и спорт" 11 1 00 60740   437,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 60740 600 437,5 

  Реализация мероприятий, на оплату труда инструкторов по 

спорту в муниципальных образованиях Краснодарского 

края 11 1 00 S2820   1037,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 11 1 00 S2820 600 1037,9 

11. 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Развитие гражданского общества" 12 0 00 00000   32052,4 

  Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций  12 1 00 00000   9089,0 

  

Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Большая семья"  12 1 01 00000   450,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 01 11540   450,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 01 11540 600 450,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Всероссийское общество инвалидов"  12 1 02 00000   450,0 

  

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 02 11540   450,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 02 11540 600 450,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Российский Союз ветеранов Афганистана"  12 1 03 00000   252,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 03 11540   252,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 03 11540 600 252,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Организация ветеранов войны (пенсионеров, 

инвалидов), труда, Вооруженных сил и правоохранитель- 12 1 04 00000   727,0 



26 

 

  

ных органов"  

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 04 11540   727,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 04 11540 600 727,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации "Динское районное казачье общество Екате-

ринодарского отдельского казачьего общества Кубанского 

войскового казачьего общества"  12 1 05 00000   6890,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 05 11540   6890,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 05 11540 600 6890,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Всероссийское общество глухих"  12 1 06 00000   30,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 06 11540   30,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 06 11540 600 30,0 

  Поддержка социально ориентированной некоммерческой 

организации " Всероссийское общество слепых"  12 1 07 00000   40,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 07 11540   40,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 07 11540 600 40,0 

  Поддержка частного общеобразовательного учреждения 

"Средняя общеобразовательная школа №1" ст. Новотита-

ровской  12 1 08 00000   150,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 08 11540   150,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 08 11540 600 150,0 

  Поддержка  Краснодарской краевой детской военно-

патриотической общественной организации Краеведческий 

отряд «Поиск»  12 1 09 00000   100,0 

  Мероприятия по поддержке социально ориентированных 

некоммерческих организаций 12 1 09 11540   100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 12 1 09 11540 600 100,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 12 2 00 00000   22963,4 

  Гармонизации межнациональных отношений  и профилак-

тика межэтнических конфликтов  12 2 01 00000   284,3 

  Мероприятия по гармонизации межнациональных отноше-

ний  и профилактика межэтнических конфликтов  12 2 01 10070   284,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 12 2 01 10070 200 284,3 

  Социальная поддержка  Почетных и заслуженных граждан 

муниципального образования 12 2 02 00000   859,6 

  Мероприятия по социальной поддержке граждан муници-

пального образования Динской район  12 2 02 10020   859,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 12 2 02 10020 200 5,6 



27 

 

  

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 2 02 10020 300 854,0 

  Дополнительное материальное обеспечение, доплаты к 

пенсиям 12 2 03 00000   17800,0 

  Выплата дополнительного материального обеспечения, 

доплат к пенсиям, пособий и компенсаций   12 2 03 41210   17800,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 2 03 41210 300 17800,0 

  Памятные даты и знаменательные события 12 2 04 00000   3116,2 

  Мероприятия  посвященные памятным  датам и знамена-

тельным событиям 12 2 04 10930   3116,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 12 2 04 10930 200 3116,2 

  Мероприятия по укреплению материально-технической 

базы муниципального архива 12 2 05 00000   903,3 

  Формирование   архива и  архивных документов в части 

укрепления материально-технической базы  12 2 05 10610   903,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 12 2 05 10610 200 903,3 

12. 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район "Информационное пространство" 13 0 00 00000   5503,9 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 13 1 00 00000   5503,9 

  

Поддержка и развитие телерадиовещания, печатных 

средств массовой информации , обеспечение информиро-

вания граждан о деятельности органов муниципальной 

власти 13 1 00 10260   5503,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 13 1 00 10260 200 5503,9 

13. 

 

 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район «Развитие топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального 

хозяйства» 14 0 00 00000   11408,5 

  Обеспечение жильем молодых семей  
14 1 00 00000   8541,5 

  Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 14 1 00 L4970   8541,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
14 1 00 L4970 300 8541,5 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы  
14 2 00 00000   2867,0 

  Мероприятия по организации сбора коммунальных  отхо-

дов 14 2 00 10992   2867,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 14 2 00 10992 200 2867,0 

14. 

 

 

 

Муниципальная программа муниципального образова-

ния Динской район «Комплексное и устойчивое  разви-

тие Динского района в сфере архитектуры и градостро-

ительства» 15 0 00 00000   25782,9 

  
Отдельные мероприятия муниципальной программы  15 1 00 00000   25782,9 

  

Обеспечение деятельности муниципального учреждения  в 

сфере  архитектуры  и  строительства 15 1 01 00000   19965,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 15 1 01 00590   19965,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
15 1 01 00590 100 17749,6 



28 

 

  

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 15 1 01 00590 200 2215,6 

  Мероприятия в рамках архитектуры и градостроительства 15 1 02 00000   5817,7 

  Мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства 15 1 02 11250   5817,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 15 1 02 11250 200 5817,7 

15. 

 

 

Обеспечение деятельности высшего органа исполни-

тельной власти муниципального образования- админи-

страции  муниципального образования Динской район 50 0 00 00000   299928,0 

  Глава администрации муниципального образования Дин-

ской район 50 1 00 00000   1902,1 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 50 1 00 00190   1902,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 1 00 00190 100 1902,1 

  Обеспечение деятельности администрации муниципально-

го образования 50 2 00 00000   156318,4 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 50 2 00 00190   156318,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 2 00 00190 100 147214,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 2 00 00190 200 8761,3 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 342,7 

  
Осуществление отдельных государственных полномочий  

Краснодарского края 50 3 00 00000   21262,6 

  Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 50 3 00 51200   17,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 51200 200 17,4 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по ведению учета граждан отдельных 

категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

и по формированию списка детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, отно-

сившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми 

помещениями 50 3 00 60870   729,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60870 100 648,8 



29 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60870 200 81,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по поддержке сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае 50 3 00 60910   1460,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 3 00 60910 100 1298,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 60910 200 162,0 

  Осуществление отдельного государственного полномочия 

Краснодарского края по осуществлению регионального 

государственного строительного надзора в случаях, преду-

смотренных частью 2 статьи 54 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации 50 3 00 63640   729,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 3 00 63640 100 648,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 63640 200 81,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необ-

ходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществле-

нию контроля за использованием детьми-сиротами и деть-

ми, оставшимися без попечения родителей, лицами из чис-

ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей, предоставленных им жилых помещений специализи-

рованного жилищного фонда 50 3 00 69170   1488,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 3 00 69170 100 1245,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 69170 200 243,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по организации и обеспечению отды-

ха и оздоровления детей (за исключением организации от-

дыха детей в каникулярное время) 50 3 00 69180   730,0 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 3 00 69180 100 649,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 69180 200 81,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 50 3 00 69190   12147,0 



30 

 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 3 00 69190 100 10952,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 69190 200 1195,0 

  Осуществление отдельных государственных полномочий 

по созданию и организации деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав 50 3 00 69200   3959,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 3 00 69200 100 3635,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 3 00 69200 200 324,0 

  Формирование резервного фонда администрации муници-

пального района 50 5 00 00000   2548,0 

  Резервный фонд администрации муниципального района 50 5 00 20590   2548,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 5 00 20590 800 2548,0 

  Реализация муниципальных функций, связанных с муни-

ципальным управлением 50 6 00 00000   98,0 

  Прочие обязательства муниципального образования  50 6 00 29010   98,0 

  Иные бюджетные ассигнования (суды, иски) 50 6 00 29010 800 98,0 

  Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

администрации  муниципального образования Динской 

район 50 7 00 00000   108797,8 

  Обеспечение хозяйственного обслуживания  50 7 01 00000   91924,2 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 7 01 00590   91924,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 7 01 00590 100 44786,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 7 01 00590 200 44753,6 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 01 00590 800 2384,3 

  Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 50 7 02 00000   16873,6 

  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 7 02 00590   16873,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 50 7 02 00590 100 14243,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 7 02 00590 200 2630,0 

  Мероприятия в рамках управления имуществом  муници-

пального образования 50 8 00 00000   8732,9 

  
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 50 8 00 10390   1560,0 



31 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 8 00 10390 200 10,0 

  Иные бюджетные ассигнования 50 8 00 10390 800 1550,0 

  Мероприятия по проведению  капитального ремонта  жи-

лищного фонда  50 8 00 10990   1462,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 8 00 10990 200 1462,2 

  Содержание муниципального имущества 50 8 00 11000   5710,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 50 8 00 11000 200 5710,7 

  Управление муниципальным долгом  50 9 00 00000   268,2 

  
Процентные платежи по муниципальному долгу 50 9 00 10150   268,2 

  

Обслуживание государственного (муниципального) долга  50 9 00 10150 700 268,2 

16. Управление имуществом муниципального образования  51 0 00 00000   70172,3 

  Обеспечение деятельности управления имущественных 

отношений муниципального образования  51 1 00 00000   23464,8 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 51 1 00 00190   23464,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 21577,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 51 1 00 00190 200 1887,8 

  Мероприятия в рамках управления имуществом  муници-

пального образования 51 8 00 00000   46707,5 

  Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 51 8 00 10390   40053,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 51 8 00 10390 200 1684,8 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 51 8 00 10390 400 38368,9 

  Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных  

домов 51 8 00 10980   779,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 51 8 00 10980 200 779,0 

  Мероприятия по проведению  капитального ремонта  жи-

лищного фонда  51 8 00 10990   1600,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 51 8 00 10990 200 1600,4 

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 51 8 00 11020   4274,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 51 8 00 11020 200 4274,4 

17. 

 

Обеспечение деятельности представительных органов 

муниципального образования 71 0 00 00000   4092,3 

  Депутаты  совета муниципального образования Динской 

район 71 2 00 00000   1700,7 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 71 2 00 00190   1700,7 



32 

 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 2 00 00190 100 1700,7 

  Расходы на обеспечение функций представительного орга-

на муниципального образования 71 3 00 00000   2391,6 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 71 3 00 00190   2391,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 71 3 00 00190 100 2130,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 71 3 00 00190 200 261,1 

18. Управление муниципальными финансами 73 0 00 00000   94246,5 

  Обеспечение деятельности финансового управления 73 1 00 00000   24167,3 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 73 1 00 00190   24167,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 73 1 00 00190 100 20238,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 73 1 00 00190 200 3928,4 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений му-

ниципального района 73 2 00 00000   2000,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  по-

селений 73 2 00 10030   2000,0 

  Межбюджетные трансферты 73 2 00 10030 500 2000,0 

  Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюд-

жетов поселений 73 3 00 00000   68079,2 

   Межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспе-

чению сбалансированности  местных бюджетов   73 3 00 10040   68079,2 

  
Межбюджетные трансферты 73 3 00 10040 500 68079,2 

19. Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты  75 0 00 00000   13600,5 

  Руководитель Контрольно-счетной палаты  и его замести-

тель 75 1 00 00000   3351,8 

  

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 75 1 00 00190   3351,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 75 1 00 00190 100 3351,8 

  Контрольно-счетная палата муниципального района 75 2 00 00000   10248,7 

  Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 75 2 00 00190   10248,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 75 2 00 00190 100 8829,5 



33 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 75 2 00 00190 200 1389,2 

  Иные бюджетные ассигнования 75 2 00 00190 800 30,0 

20. 

 

 

 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера и их последствий на территории Краснодар-

ского края 96 0 00 00000   63,0 

  Мероприятия, направленные на предупреждение и ликви-

дацию чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и их 

последствий, не относящиеся к публичным нормативным 

обязательствам 96 2 00 00000   63,0 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Краснодарского края по формированию и утверждению 

списков граждан, лишившихся жилого помещения в ре-

зультате чрезвычайных ситуаций 96 2 00 60070   63,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных нужд) 96 2 00 60070 200 63,0 

21. Непрограммные расходы  99 9 00 00000   69049,2 

  Непрограммные расходы  99 9 00 00000   69049,2 

  Приобретение недвижимого имущества для исполнения 

функций муниципального учреждения 99 9 00 09050   39856,0 

  Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 99 9 00 09050 400 39856,0 

  

Резерв финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории муниципального образования Динской район 99 9 00 10010   904,8 

  Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 10010 800 904,8 

  Мероприятия по расходованию средств для финансового 

обеспечения исполнения депутатами наказов избирателей 99 9 00 10210   28000,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 99 9 00 10210 600 28000,0 

  Мероприятия по предотвращению распространения коро-

навирусной инфекции  99 9 02 00000   288,4 

  Материально-техническое обеспечение мероприятий, 

направленных на предотвращение распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID) 99 9 02 11420   288,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 99 9 02 11420 600 288,4»; 

 

8) приложение 13 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 13 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования  

Динской район и непрограммным направлениям деятельности), 



34 

 

  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 и 2025 год 

 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР    2024 год    2025 год 

1 2 3 4 5 5 

  ВСЕГО     5815683,3 3950610,8 

1. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие образования" 02 0 00 00000   2877012,6 2818199,3 

  Развитие дошкольного образования  02 1 00 00000   939613,8 898357,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 02 1 00 00590   306008,1 262282,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 1 00 00590 600 306008,1 262282,1 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам,  муниципальных учрежде-

ний, проживающим и работающим в 

сельской местности 02 1 00 11390   433,4 433,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 1 00 11390 600 433,4 433,4 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспечению 

выплаты компенсации части родитель-

ской платы за присмотр и уход за деть-

ми, посещающими образовательные ор-

ганизации, реализующие  общеобразо-

вательную программу дошкольного об-

разования 02 1 00 60710   14518,5 14518,5 

  Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 02 1 00 60710 300 14518,5 14518,5 

  Осуществление отдельных государ-

ственных  полномочий  по предоставле-

нию мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения пе-

дагогическим работникам муниципаль-

ных образовательных учреждений,  рас-

положенных на территории Краснодар-

ского края, проживающим и работаю-

щим в сельской местности, рабочих по-

селках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 02 1 00 60820   9014,4 9375,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не- 02 1 00 60820 600 9014,4 9375,0 



35 

 

  

коммерческим организациям 

   Осуществление государственных пол-

номочий по финансовому обеспечению 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муници-

пальных дошкольных и общеобразова-

тельных организация 02 1 00 60860   601565,4 603674,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 1 00 60860 600 601565,4 603674,7 

   Осуществление государственных пол-

номочий по финансовому обеспечению 

получения образования в частных до-

школьных и общеобразовательных ор-

ганизациях 02 1 00 62460   8074,0 8074,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 1 00 62460 600 8074,0 8074,0 

  Развитие системы общего образования 02 2 00 00000   1649140,0 1639395,0 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 02 2 00 00590   189116,7 142104,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 00590 600 189116,7 142104,7 

  Совершенствование системы организа-

ции школьного питания 02 2 00 09130   43733,1 83633,2 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 09130 600 43733,1 83633,2 

  Реализация мероприятий подпрограммы 02 2 00 09990   311,0 311,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 09990 600 311,0 311,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сель-

ской местности 02 2 00 11390   8179,6 17179,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 11390 600 8179,6 17179,6 

  Реализация мероприятий по ежемесяч-

ному денежному вознаграждению за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муни-

ципальных общеобразовательных орга-

низаций (субвенции на осуществление  

отдельных государственных полномо-

чий Краснодарского края по  обеспече-

нию выплат ежемесячного денежного 02 2 00 53032   62860,6 62860,6 



36 

 

  

вознаграждения за классное руковод-

ство педагогическим работникам муни-

ципальных общеобразовательных орга-

низаций 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 53032 600 62860,6 62860,6 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставле-

нию мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образова-

тельных организаций, расположенных 

на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сель-

ской местности, рабочих поселках (по-

селках городского типа) Краснодарско-

го края 02 2 00 60820   15017,7 15618,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 60820 600 15017,7 15618,4 

   Осуществление государственных пол-

номочий по финансовому обеспечению 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муници-

пальных дошкольных и общеобразова-

тельных организация 02 2 00 60860   1064496,2 1064645,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 60860 600 1064496,2 1064645,8 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспечению 

льготным питанием учащихся из мно-

годетных семей в муниципальных об-

щеобразовательных организациях 02 2  00 62370   1705,9 1754,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2  00 62370 600 1705,9 1754,5 

   Осуществление государственных пол-

номочий по финансовому обеспечению 

получения образования в частных до-

школьных и общеобразовательных ор-

ганизациях 02 2  00 62460   10581,5 10581,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2  00 62460 600 10581,5 10581,5 

   Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по материально-

техническому обеспечению пунктов 02 2  00 62500   5137,9 5189,8 



37 

 

  

проведения экзаменов для государ-

ственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

и выплате педагогическим работникам, 

участвующим в проведении указанной 

государственной итоговой аттестации, 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным про-

граммам основного общего и среднего 

общего образования 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2  00 62500 600 5137,9 5189,8 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспечению 

бесплатным двухразовым питанием де-

тей-инвалидов (инвалидов), не являю-

щихся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муници-

пальных общеобразовательных органи-

зациях 02 2 00 63540   2466,6 2565,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 63540 600 2466,6 2565,3 

  Реализация мероприятий  по  предо-

ставлению общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего об-

разования по основным общеобразова-

тельным программам в муниципальных 

образовательных организациях (капи-

тальный ремонт зданий и сооружений, 

благоустройство территорий, прилега-

ющих к зданиям и сооружениям муни-

ципальных образовательных организа-

ций) 02 2 00 S3410   22100,0 0,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 S3410 600 22100,0 0,0 

  Организация и обеспечение бесплатным 

горячим питанием обучающихся с огра-

ниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 02 2 00 S3550   41726,6 43779,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 S3550 600 41726,6 43779,4 

  Реализация мероприятий по организа-
02 2 00 L3040   173874,2 183015,6 



38 

 

  

ции бесплатного горячего питания обу-

чающихся  по образовательным про-

граммам начального общего образова-

ния в  муниципальных образовательных 

организациях 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 00 L3040 600 173874,2 183015,6 

  Федеральный проект "Патриотическое 

воспитание граждан Российской Феде-

рации" 02 2 ЕВ 00000   7832,4 6155,6 

  Проведение мероприятий по обеспече-

нию деятельности советников директо-

ра по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединени-

ями в общеобразовательных организа-

циях 02 2 ЕВ51790   6155,6 6155,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 ЕВ51790 600 6155,6 6155,6 

  Обеспечение оснащения государствен-

ных муниципальных общеобразова-

тельных организаций, в том числе 

структурных подразделений указанных 

организаций, государственными симво-

лами Российской Федерации 02 2 ЕВ57860   1676,8 0,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 2 ЕВ57860 600 1676,8 0,0 

  Развитие системы дополнительного об-

разования 02 3 00 00000   190200,9 190297,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 02 3 00 00590   154442,6 153942,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 00590 600 154442,6 153942,0 

  Мероприятия по обеспечению проведе-

ния углубленного медицинского обсле-

дования 02 3 00 10220   641,4 1141,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 10220 600 641,4 1141,4 

  Мероприятия по обеспечению безопас-

ности  учреждений муниципального об-

разования 02 3 00 10271   8160,0 8160,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 10271 600 8160,0 8160,0 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам государственных и муници- 02 3 00 11390   420,0 420,0 



39 

 

  

пальных учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 11390 600 420,0 420,0 

  Осуществление отдельных государ-

ственных  полномочий  по предоставле-

нию мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения пе-

дагогическим работникам муниципаль-

ных образовательных учреждений,  рас-

положенных на территории Краснодар-

ского края, проживающим и работаю-

щим в сельской местности, рабочих по-

селках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 02 3 00 60820   2436,6 2534,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 00 60820 600 2436,6 2534,0 

  Обеспечение функционирования систе-

мы персонифицированного финансиро-

вания дополнительного образования де-

тей 02 3 01 00000   24100,3 24100,3 

  Расходы на обеспечение функциониро-

вания  системы персонифицированного 

финансирования дополнительного обра-

зования детей 02 3 01 02590   24100,3 24100,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 02 3 01 02590 600 24080,3 24080,3 

  Иные бюджетные ассигнования 02 3 01 02590 800 20,0 20,0 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы 02 4 00 00000   98057,9 90148,9 

    Развитие организационно-

методической и консультативной  по-

мощи  учреждений образования 02 4 01 00000   15826,2 13861,9 

  Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений  02 4 01 00590   15826,2 13861,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 4 01 00590 100 13767,1 13767,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 02 4 01 00590 200 2055,4 91,1 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 3,7 3,7 

  Расходы на обеспечение деятельности   

управления образования администрации 

муниципального образования Динской 02 4 02 00000   11893,1 11893,1 



40 

 

  

район 

  Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 02 4 02 00190   11758,7 11758,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 4 02 00190 100 11215,2 11215,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 02 4 02 00190 200 543,5 543,5 

  Мероприятия по проведению независи-

мой оценки качества условий оказания 

услуг в социальной сфере  02 4 02 10100   134,4 134,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 02 4 02 10100 200 134,4 134,4 

  Обеспечение деятельности централизо-

ванной бухгалтерии 02 4 03 00000   70338,6 64393,9 

  Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений  02 4 03 00590   44313,8 38316,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 4 03 00590 100 38279,6 38279,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 02 4 03 00590 200 6030,7 33,2 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 03 00590 800 3,5 3,5 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспечению 

выплаты компенсации части родитель-

ской платы за присмотр и уход за деть-

ми, посещающими образовательные ор-

ганизации, реализующие  общеобразо-

вательную программу дошкольного об-

разования 02 4 03 60710   217,7 217,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 02 4 03 60710 200 217,7 217,7 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставле-

нию мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образова-

тельных организаций, расположенных 

на территории Краснодарского края, 

проживающим и работающим в сель-

ской местности, рабочих поселках (по-

селках городского типа) Краснодарско- 02 4 03 60820   396,9 412,8 



41 

 

  

го края 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 02 4 03 60820 200 396,9 412,8 

   Осуществление государственных пол-

номочий по финансовому обеспечению 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования в муници-

пальных дошкольных и общеобразова-

тельных организация 02 4 03 60860   24990,9 25024,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 4 03 60860 100 24990,9 25024,8 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспечению 

льготным питанием учащихся из мно-

годетных семей в муниципальных об-

щеобразовательных организациях 02 4  03 62370   25,5 26,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 02 4  03 62370 200 25,5 26,3 

   Осуществление государственных пол-

номочий по финансовому обеспечению 

получения образования в частных до-

школьных и общеобразовательных ор-

ганизациях 02 4 03 62460   279,8 279,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 02 4 03 62460 200 279,8 279,8 

   Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по материально-

техническому обеспечению пунктов 

проведения экзаменов для государ-

ственной итоговой аттестации по обра-

зовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

и выплате педагогическим работникам, 

участвующим в проведении указанной 

государственной итоговой аттестации, 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным про-

граммам основного общего и среднего 

общего образования 02 4  03 62500   77,0 77,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 02 4  03 62500 200 77,0 77,8 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по обеспечению 

бесплатным двухразовым питанием де-

тей-инвалидов (инвалидов), не являю-

щихся обучающимися с ограниченными 02 4 03 63540   37,0 38,4 



42 

 

  

возможностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в муници-

пальных общеобразовательных органи-

зациях 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 02 4 03 63540 200 37,0 38,4 

2. Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Дети Кубани" 03 0 00 00000   149037,9 154623,8 

  
Охрана семьи и детства 03 1 00 00000   80154,0 82012,6 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате еже-

месячных денежных средств на содер-

жание детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, находящихся 

под опекой (попечительством), включая 

предварительную опеку (попечитель-

ство), переданных на воспитание в при-

емную семью 03 1 00 69100   46081,6 47925,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69100 200 691,2 718,9 

  Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 03 1 00 69100 300 45390,4 47206,8 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате еже-

месячных денежных средств на содер-

жание детей, нуждающихся в особой 

заботе государства, переданных на па-

тронатное воспитание 03 1 00 69110   361,1 375,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69110 200 5,4 5,7 

  Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 03 1 00 69110 300 355,7 369,9 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате еже-

месячного вознаграждения, причитаю-

щегося приемным родителям за оказа-

ние услуг по воспитанию приемных де-

тей 03 1 00 69130   33336,3 33336,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69130 200 500,0 500,0 

  Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 03 1 00 69130 300 32836,3 32836,3 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выплате еже-

месячного вознаграждения, причитаю-

щегося патронатным воспитателям за 

оказание услуг по осуще6ствлению па-

тронатного воспитания и постинтернат-

ного сопровождения 03 1 00 69140   375,0 375,0 



43 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 03 1 00 69140 200 5,6 5,6 

  Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 03 1 00 69140 300 369,4 369,4 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы 03 2  00 00000   68883,9 72611,2 

  Профилактика безнадзорности и право-

нарушений несовершеннолетних 03 2 01 00000   50,6 50,6 

  Мероприятия по профилактике безнад-

зорности и правонарушений несовер-

шеннолетних 03 2 01 10290   50,6 50,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 03 2 01 10290 600 50,6 50,6 

  Организация отдыха и оздоровления  

детей 03 2  02 00000   13743,8 14058,2 

  Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления детей  03 2 02 10400   5903,2 5903,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 03 2 02 10400 200 1134,0 1134,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 03 2 02 10400 600 4769,2 4769,2 

  Осуществление государственных пол-

номочий по обеспечению отдыха детей 

в каникулярное время в профильных 

лагерях, организованных муниципаль-

ными общеобразовательными организа-

циями Краснодарского края 03 2 02 63110   7840,6 8155,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 03 2 02 63110 200 115,8 120,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 03 2 02 63110 600 7724,8 8034,5 

  Мероприятия "Одаренные дети"  03 2  03 00000   187,1 187,1 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 03 09990   187,1 187,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 03 2 03 09990 200 141,9 141,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 03 2 03 09990 600 45,2 45,2 

  Мероприятия "Семья и детство"  03 2  04 00000   54902,4 58315,3 

  Реализация мероприятий подпрограммы 03 2 04 09990   155,5 155,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 03 2 04 09990 200 155,5 155,5 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по оплате проез-

да детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), включая 

предварительную опеку (попечитель-

ство), переданных на воспитание в при- 03 2 04 69120   74,6 74,6 



44 

 

  

емную семью или на патронатное вос-

питание, к месту лечения и обратно 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 03 2 04 69120 200 74,6 74,6 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодарского 

края на выплату единовременного по-

собия на ремонт жилых помещений, 

принадлежащих детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, и 

лицам из их числа на праве собственно-

сти, по окончании пребывания в обра-

зовательных и иных организациях, в 

том числе в организациях социального 

обслуживания граждан, приемных се-

мьях, семьях опекунов (попечителей), а 

также по окончании службы в Воору-

женных Силах Российской Федерации 

или по возвращении из учреждений, ис-

полняющих наказание в виде лишения 

свободы, при их возвращении в указан-

ные жилые помещения 03 2 04 69150   66,0 66,0 

  Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 03 2 04 69150 300 66,0 66,0 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставле-

нию жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения ро-

дителей,  лицам из их числа по догово-

рам  найма специализированных жилых 

помещений 03 2 04 С0820   37558,3 37561,6 

  Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 03 2 04 С0820 400 37558,3 37561,6 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставле-

нию жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения ро-

дителей,  лицам из их числа по догово-

рам  найма специализированных жилых 

помещений 03 2 04 R0820   17048,0 20457,6 

  Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 03 2 04 R0820 400 17048,0 20457,6 

3. 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Обеспечение безопасности населе-

ния" 04 0 00 00000   38995,1 40511,1 

  Мероприятия по гражданской обороне, 

предупреждению и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий  04 1 00 00000   38841,6 38841,6 



45 

 

  

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 04 1 00 00590   38391,6 38391,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 04 1 00 00590 100 18774,8 18774,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 04 1 00 00590 200 1425,3 1425,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 04 1 00 00590 600 18191,5 18191,5 

  Мероприятия по гражданской обороне 04 1 00 10550   200,0 200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 04 1 00 10550 200 200,0 200,0 

  Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности на 

водных объектах 04 1 00 10570   250,0 250,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 04 1 00 10570 200 250,0 250,0 

  Укрепление правопорядка и профилак-

тика правонарушений 04 2 00 00000   113,5 185,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 2 00 09990   113,5 185,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 04 2 00 09990 200 71,6 140,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 04 2 00 09990 600 41,9 45,0 

  Профилактика терроризма и экстремиз-

ма 04 3 00 00000   20,0 25,0 

  Мероприятия  по профилактике терро-

ризма и экстремизма 04 3 00 10110   20,0 25,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 04 3 00 10110 200 20,0 25,0 

  Повышение безопасности дорожного 

движения 04 4 00 00000   0,0 1434,5 

  Обеспечение безопасного участия детей 

в дорожном движении 04 4 01 00000   0,0 134,5 

  Осуществление мероприятий по преду-

преждению детского дорожно-

транспортного травматизма 04 4 01 S2470   0,0 134,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 04 4 01 S2470 600 0,0 134,5 

  Федеральный проект "Безопасность до-

рожного движения" 04 4 R3 0000   0,0 1300,0 

  Осуществление мероприятий по преду-

преждению детского дорожно- 04 4 R3 S2470   0,0 1300,0 



46 

 

  

транспортного травматизма 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 04 4 R3 S2470 600 0,0 1300,0 

  Противодействие коррупции 04 5 00 00000   20,0 25,0 

  Реализация мероприятий подпрограммы 04 5 00 09990   20,0 25,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 04 5 00 09990 200 20,0 25,0 

4. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие культуры " 05 0 00 00000   143519,1 133206,6 

  Культура Динского района 05 1 00 00000   1500,0 1500,0 

  

Реализация мероприятий в области 

культуры 05 1 00 10080   1500,0 1500,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 1 00 10080 600 1500,0 1500,0 

  Совершенствование деятельности му-

ниципальных учреждений отрасли " 

Культуры" по предоставлению муници-

пальных услуг 05 2 00 00000   142019,1 131706,6 

  Совершенствование деятельности му-

ниципальных учреждений отрасли " 

Культуры" по предоставлению допол-

нительного образования 05 2 01 00000   82447,3 82489,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 01 00590   79229,1 79229,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 01 00590 600 79229,1 79229,1 

  Мероприятия по обеспечению противо-

пожарной безопасности  учреждений 

муниципального образования 05 2 01 10270   28,9 28,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 01 10270 600 28,9 28,9 

  Мероприятия по обеспечению безопас-

ности  учреждений муниципального об-

разования 05 2 01 10271   2128,0 2128,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 01 10271 600 2128,0 2128,0 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставле-

нию мер социальной поддержки в виде 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения пе-

дагогическим работникам муниципаль-

ных образовательных организаций, рас-

положенных на территории Краснодар- 05 2  01 60820   1061,3 1103,8 



47 

 

  

ского края, проживающим и работаю-

щим в сельской местности, рабочих по-

селках (поселках городского типа) 

Краснодарского края 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2  01 60820 600 1061,3 1103,8 

  Сохранение и развитие кинематографии 05 2 02 00000   7820,9 7820,9 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 02 00590   6500,9 6500,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 02 00590 600 6500,9 6500,9 

  Мероприятия по обеспечению безопас-

ности  учреждений муниципального об-

разования 05 2 02 10271   1320,0 1320,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 02 10271 600 1320,0 1320,0 

  Развитие музейного дела 05 2 03 00000   4225,9 4225,9 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 03 00590   4153,9 4153,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 03 00590 600 4153,9 4153,9 

  Мероприятия по обеспечению безопас-

ности  учреждений муниципального об-

разования 05 2 03 10271   72,0 72,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 03 10271 600 72,0 72,0 

  
Развитие библиотечного дела 05 2 04 00000   7481,8 7405,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 04 00590   6318,1 6331,7 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 04 00590 600 6318,1 6331,7 

  Мероприятия по обеспечению противо-

пожарной безопасности  учреждений 

муниципального образования 05 2 04 10270   30,1 30,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 04 10270 600 30,1 30,1 

  Мероприятия по обеспечению безопас-

ности  учреждений муниципального об-

разования 05 2 04 10271   33,0 33,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не- 05 2 04 10271 600 33,0 33,0 



48 

 

  

коммерческим организациям 

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных учреждений, 

проживающим и работающим в сель-

ской местности 05 2 04 11390   261,0 261,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 04 11390 600 261,0 261,0 

  Государственная поддержка отрасли 

культура, модернизация библиотек в 

части комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

Краснодарского края 05 2 04 L5190   839,6 749,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 04 L5190 600 839,6 749,9 

  Развитие и организация  досуга населе-

ния 05 2 05 00000   23063,8 23063,8 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 05 00590   20319,4 20319,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 05 00590 600 20319,4 20319,4 

  Мероприятия по обеспечению безопас-

ности  учреждений муниципального об-

разования 05 2 05 10271   2744,4 2744,4 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 05 10271 600 2744,4 2744,4 

  Развитие организационно-методической 

и консультативной  помощи  05 2 06 00000   6700,5 6700,5 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 05 2 06 00590   6615,6 6615,6 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 06 00590 600 6615,6 6615,6 

  Мероприятия по обеспечению противо-

пожарной безопасности  учреждений 

муниципального образования 05 2 06 10270   28,8 28,8 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 06 10270 600 28,8 28,8 

  Мероприятия по обеспечению безопас-

ности  учреждений муниципального об-

разования 05 2 06 10271   56,1 56,1 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 06 10271 600 56,1 56,1 

  Федеральный проект "Культурная сре- 05 2 А1 00000   10278,9 0,0 



49 

 

  

да" 

  Государственная поддержка отрасли 

культуры 05 2 А1 55190   10278,9 0,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 05 2 А1 55190 600 10278,9 0,0 

5. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Инвестиционное развитие" 06 0 00 00000   1600,0 0,0 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы  06 1 00 00000   1600,0 0,0 

  

Организация, участие и проведение фо-

румов, научно практических конферен-

ций, конкурсов, выставок и иных вы-

ставочно ярмарочных и конгрессных 

мероприятий, создание и распростране-

ние информационно справочных и пре-

зентационных материалов, создание, 

развитие и сопровождение информаци-

онных систем и информационных ре-

сурсов в информационно телекоммуни-

кационной сети "Интернет" в целях раз-

вития инвестиционной деятельности  06 1 00 10790   1600,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 06 1 00 10790 200 1600,0 0,0 

6. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Молодежь" 07 0 00 00000   7125,1 8125,1 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы 07 1 00 00000   7125,1 8125,1 

  

Обеспечение деятельности  муници-

пальных учреждений по организацион-

но-воспитательной работе с молодежью 07 1 00 00590   5125,1 5125,1 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 07 1 00 00590 100 4924,2 4924,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 07 1 00 00590 200 200,9 200,9 

  Реализация мероприятия муниципаль-

ной программы  "Молодежъ" 07 1 00 10900   2000,0 3000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 07 1 00 10900 200 2000,0 3000,0 

7. 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Поддержка малого и среднего пред-

принимательства" 08 0 00 00000   461,0 0,0 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы  08 1 00 00000   461,0 0,0 

  Создание условий для развития пред- 08 1 01 00000   461,0 0,0 



50 

 

  

принимательства 

  Мероприятия по поддержке субъектов 

малого и среднего предпринимательства 08 1 01 11450   461,0 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 08 1 01 11450 200 461,0 0,0 

8. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие сельского хозяйства" 09 0 00 00000   17776,5 17115,9 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы  09 1 00 00000   17776,5 17115,9 

  

Организация и проведение районных 

конкурсов профессионального мастер-

ства среди работников агропромышлен-

ного комплекса с премированием побе-

дителей,   организация и проведение со-

вещаний, организация проведения 

смотров-конкурсов , в том числе с вы-

платой вознаграждения победителям 09 1 00 11500   96,4 95,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 09 1 00 11500 200 96,4 95,6 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодарского 

края по поддержке сельскохозяйствен-

ного производства 09 1 00 60910   10422,8 10422,8 

  Иные бюджетные ассигнования 09 1 00 60910 800 10422,8 10422,8 

  Осуществление государственных пол-

номочий Краснодарского края Красно-

дарского края  в области обращения с 

животными, предусмотренных законо-

дательством в области обращения с жи-

вотными, в том числе организации ме-

роприятий при осуществлении деятель-

ности по обращению с животными без 

владельцев на территории муниципаль-

ных образований Краснодарского края 09 1 00 61650   7257,3 6597,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 09 1 00 61650 200 7257,3 6597,5 

9. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Инфраструктурное развитие " 10 0 00 00000   2032769,0 40407,6 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы  10 2 00 00000   2032769,0 40407,6 

  Обеспечение деятельности  муници-

пального учреждения   в сфере строи-

тельства  10 2 01 0000   26657,6 26657,6 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 10 2 01 00590   26657,6 26657,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор- 10 2 01 00590 100 22186,3 22186,3 



51 

 

  

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 10 2 01 00590 200 4393,8 4393,8 

  Иные бюджетные ассигнования 
10 2 01 00590 800 77,5 77,5 

  Другие мероприятия 10 2 02 00000   246979,9 750,0 

  Прочие мероприятия по осуществлению 

лабораторных исследований результа-

тов строительства 10 2 02 10991   750,0 750,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 10 2 02 10991 200 750,0 750,0 

  Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том 

числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры 10 2 02 11580   246229,9 0,0 

  Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 10 2 02 11580 400 216360,7 0,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 10 2 02 11580 600 29869,2 0,0  

  Федеральный проект  "Современная 

школа" 10 2 Е1 00000   1758381,5 0,0 

  Создание  дополнительных мест в об-

щеобразовательных организациях в свя-

зи с ростом числа обучающихся, вы-

званным демографическим фактором 10 2 Е1 53050   940161,1 0,0 

  Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 10 2 Е1 53050 400 940161,1 0,0 

  Создание  дополнительных мест в об-

щеобразовательных организациях в свя-

зи с ростом числа обучающихся, вы-

званным демографическим фактором 10 2 Е1 S3050   818220,4 0,0 

  Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 10 2 Е1 S3050 400 818220,4 0,0 

  Федеральный проект  "Модернизация 

первичного звена здравоохранения Рос-

сийской Федерации" 10 2 N9 00000   750,0 13000,0 

  Реализация региональных проектов мо-

дернизации первичного звена здраво-

охранения (субвенции на осуществле-

ние отдельных государственных полно-

мочий по строительству зданий, вклю-

чая проектно-изыскательские работы, 

для размещения фельдшерско-

акушерских пунктов, фельдшерских 

пунктов, врачебных амбулаторий и 

офисов врача общей практики, а также 

строительство иных объектов здраво-

охранения, начатое до 1 января 2019 го- 10 2 N9 53651   0,0 10000,0 



52 

 

  

да, необходимых для организации ока-

зания медицинской помощи в соответ-

ствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской по-

мощи в Краснодарском крае) 

  Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 10 2 N9 53651 400 0,0 10000,0 

  Реализация региональных проектов мо-

дернизации первичного звена здраво-

охранения (субвенции на осуществле-

ние отдельных государственных полно-

мочий по строительству зданий, вклю-

чая проектно-изыскательские работы, 

для размещения фельдшерско-

акушерских пунктов, фельдшерских 

пунктов, врачебных амбулаторий и 

офисов врача общей практики, а также 

строительство иных объектов здраво-

охранения, начатое до 1 января 2019 го-

да, необходимых для организации ока-

зания медицинской помощи в соответ-

ствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской по-

мощи в Краснодарском крае) 10 2 N9 С3651   750,0 3000,0 

  Капитальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) соб-

ственности 10 2 N9 С3651 400 750,0 3000,0 

10. 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие физической культуры и 

спорта" 11 0 00 00000   43243,2 43243,2 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы 11 1 00 00000   43243,2 43243,2 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 11 1 00 00590   37687,8 37687,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 11 1 00 00590 100 2231,9 2231,9 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 11 1 00 00590 600 35455,9 35455,9 

  Мероприятия по обеспечению безопас-

ности  учреждений муниципального об-

разования 11 1 00 10271   1080,0 1080,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 11 1 00 10271 600 1080,0 1080,0 



53 

 

  

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

  Мероприятия по развитию массовой 

физической культуры и спорта среди 

населения   11 1 00 10690   3000,0 3000,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 11 1 00 10690 200 1500,0 1500,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 11 1 00 10690 600 1500,0 1500,0 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по предоставле-

нию социальной поддержки отдельным  

категориям работников муниципальных 

физкультурно-спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортив-

ного резерва, и муниципальных образо-

вательных организаций  дополнитель-

ного образования детей Краснодарского 

края отраслей "Образование" и "Физи-

ческая культура и спорт" 11 1 00 60740   437,5 437,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 11 1 00 60740 600 437,5 437,5 

  Реализация мероприятий, на оплату 

труда инструкторов по спорту в муни-

ципальных образованиях Краснодарско-

го края 11 1 00 S2820   1037,9 1037,9 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 11 1 00 S2820 600 1037,9 1037,9 

11. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Развитие гражданского общества" 12 0 00 00000   30873,9 30873,9 

  Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций  12 1 00 00000   7910,5 7910,5 

  

Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Большая 

семья"  12 1 01 00000   450,0 450,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций 12 1 01 11540   450,0 450,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 01 11540 600 450,0 450,0 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Всерос-

сийское общество инвалидов"  12 1 02 00000   450,0 450,0 

  

Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций 12 1 02 11540   450,0 450,0 



54 

 

  

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 02 11540 600 450,0 450,0 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Россий-

ский Союз ветеранов Афганистана"  12 1 03 00000   252,0 252,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций 12 1 03 11540   252,0 252,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 03 11540 600 252,0 252,0 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Органи-

зация ветеранов войны (пенсионеров, 

инвалидов), труда, Вооруженных сил и 

правоохранительных органов"  12 1 04 00000   727,0 727,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций 12 1 04 11540   727,0 727,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 04 11540 600 727,0 727,0 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации "Динское 

районное казачье общество Екатерино-

дарского отдельского казачьего  обще-

ства Кубанского  войскового казачьего 

общества"  12 1 05 00000   5711,5 5711,5 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций 12 1 05 11540   5711,5 5711,5 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 05 11540 600 5711,5 5711,5 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Всерос-

сийское общество глухих"  12 1 06 00000   30,0 30,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций 12 1 06 11540   30,0 30,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 06 11540 600 30,0 30,0 

  Поддержка социально ориентированной 

некоммерческой организации " Всерос-

сийское общество слепых"  12 1 07 00000   40,0 40,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций 12 1 07 11540   40,0 40,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не- 12 1 07 11540 600 40,0 40,0 



55 

 

  

коммерческим организациям 

  Поддержка частного общеобразова-

тельного учреждения "Средняя общеоб-

разовательная школа №1" ст. Новотита-

ровской  12 1 08 00000   150,0 150,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций 12 1 08 11540   150,0 150,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 08 11540 600 150,0 150,0 

  Поддержка  Краснодарской краевой 

детской военно-патриотической обще-

ственной организации Краеведческий 

отряд «Поиск»  12 1 09 00000   100,0 100,0 

  Мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций 12 1 09 11540   100,0 100,0 

  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 12 1 09 11540 600 100,0 100,0 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы 12 2 00 00000   22963,4 22963,4 

  Гармонизации межнациональных отно-

шений  и профилактика межэтнических 

конфликтов  12 2 01 00000   284,3 284,3 

  Мероприятия по гармонизации межна-

циональных отношений  и профилакти-

ка межэтнических конфликтов  12 2 01 10070   284,3 284,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 12 2 01 10070 200 284,3 284,3 

  Социальная поддержка  Почетных и за-

служенных граждан муниципального 

образования 12 2 02 00000   859,6 859,6 

  Мероприятия по социальной поддержке 

граждан муниципального образования 

Динской район  12 2 02 10020   859,6 859,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 12 2 02 10020 200 5,6 5,6 

  Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 12 2 02 10020 300 854,0 854,0 

  Дополнительное материальное обеспе-

чение, доплаты к пенсиям 12 2 03 00000   17800,0 17800,0 

  Выплата дополнительного материаль-

ного обеспечения, доплат к пенсиям, 

пособий и компенсаций   12 2 03 41210   17800,0 17800,0 

  Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 12 2 03 41210 300 17800,0 17800,0 

  Памятные даты и знаменательные со-

бытия 12 2 04  00000   3116,2 3116,2 

  Мероприятия  посвященные памятным  

датам и знаменательным событиям 12 2 04 10930   3116,2 3116,2 



56 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 12 2 04 10930 200 3116,2 3116,2 

  Мероприятия по укреплению матери-

ально-технической базы муниципально-

го архива 12 2 05 00000   903,3 903,3 

  Формирование   архива и  архивных до-

кументов в части укрепления матери-

ально-технической базы  12 2 05 10610   903,3 903,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 12 2 05 10610 200 903,3 903,3 

12. 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Информационное пространство" 13 0 00 00000   5503,9 5503,9 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы 13 1 00 00000   5503,9 5503,9 

  

Поддержка и развитие телерадиовеща-

ния, печатных средств массовой ин-

формации , обеспечение информирова-

ния граждан о деятельности органов 

муниципальной власти 13 1 00 10260   5503,9 5503,9 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 13 1 00 10260 200 5503,9 5503,9 

13. 

 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

«Развитие топливно-энергетического 

комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства» 14 0 00 00000   14551,6 16783,1 

  Обеспечение жильем молодых семей  
14 1 00 00000   14195,8 16427,3 

  Реализация мероприятий по обеспече-

нию жильем молодых семей 14 1 00 L4970   14195,8 16427,3 

  Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 14 1 00 L4970 300 14195,8 16427,3 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы  14 2 00 00000   355,8 355,8 

  Мероприятия по организации сбора 

коммунальных  отходов 14 2 00 10992   355,8 355,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 14 2 00 10992 200 355,8 355,8 

14. 

 

 

 

 

Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

«Комплексное и устойчивое развитие 

Динского района в сфере архитекту-

ры и градостроительства» 15 0 00 00000   22117,9 20580,0 

  

Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы  15 1 00 00000   22117,9 20580,0 

  

Обеспечение деятельности муници-

пального учреждения в сфере архитек-

туры и строительства 15 1 01 00000   14762,3 14762,3 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 15 1 01 00590   14762,3 14762,3 



57 

 

  

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 15 1 01 00590 100 13346,7 13346,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 15 1 01 00590 200 1415,6 1415,6 

  Мероприятия в рамках архитектуры и 

градостроительства 15 1 02 00000   7355,6 5817,7 

  Мероприятия в сфере архитектуры и 

градостроительства 15 1 02 11250   5817,7 5817,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 15 1 02 11250 200 5817,7 5817,7 

  Реализация мероприятий на подготовку 

изменений в генеральные планы муни-

ципальных образований Краснодарско-

го края 15 1 02 S2560   1537,9 0,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 15 1 02 S2560 200 1537,9 0,0 

15. Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Стратегическое и инвестиционное 

развитие" на 2025-2030 годы 16 0 00 00000   0,0 1600,0 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы  16 1 00 00000   0,0 1600,0 

  Организация, участие и проведение фо-

румов, научно практических конферен-

ций, конкурсов, выставок и иных вы-

ставочно ярмарочных и конгрессных 

мероприятий, создание и распростране-

ние информационно справочных и пре-

зентационных материалов, создание, 

развитие и сопровождение информаци-

онных систем и информационных ре-

сурсов в информационно телекоммуни-

кационной сети "Интернет" в целях раз-

вития инвестиционной деятельности  16 1 00 10790   0,0 1600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 16 1 00 10790 200 0,0 1600,0 

16. Муниципальная программа муници-

пального образования Динской район 

"Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства в му-

ниципальном образовании Динской 

район " на 2025-2030 годы" 17 0 00 00000   0,0 650,0 

  Отдельные мероприятия муниципаль-

ной программы  17 1 00 00000   0,0 650,0 

  Информационно-консультационная 

поддержка, формирование имиджа ма-

лого и среднего предпринимательства 17 1 00 11480   0,0 500,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос- 17 1 00 11480 200 0,0 500,0 



58 

 

  

ударственных (муниципальных нужд) 

  Продвижение товаров, производимых 

субъектами  малого и среднего пред-

принимательства на региональный и 

межрегиональный рынки 17 1 00 11490   0,0 150,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 17 1 00 11490 200 0,0 150,0 

17. 

Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти муни-

ципального образования- админи-

страции муниципального образова-

ния Динской район 50 0 00 00000   293869,9 293864,2 

  Глава администрации муниципального 

образования Динской район 50 1 00 00000   1958,6 1958,6 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 50 1 00 00190   1958,6 1958,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 1 00 00190 100 1958,6 1958,6 

  Обеспечение деятельности администра-

ции муниципального образования 50 2 00 00000   160922,6 160922,6 

  Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 50 2 00 00190   160922,6 160922,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 2 00 00190 100 151580,0 151580,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 2 00 00190 200 8999,9 8999,9 

  Иные бюджетные ассигнования 50 2 00 00190 800 342,7 342,7 

  Осуществление  отдельных государ-

ственных полномочий Краснодарского 

края 50 3 00 00000   21830,0 21827,7 

  Осуществление полномочий по состав-

лению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 50 3 00 51200   17,9 15,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 3 00 51200 200 17,9 15,6 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодарского 

края по ведению учета граждан отдель-

ных категорий в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях и по формирова-

нию списка детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из 50 3 00 60870   749,1 749,1 



59 

 

  

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц, отно-

сившихся к категории детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родите-

лей, подлежащих обеспечению жилыми 

помещениями 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 3 00 60870 100 668,1 668,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 3 00 60870 200 81,0 81,0 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае 50 3 00 60910   1498,6 1498,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 3 00 60910 100 1336,6 1336,6 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 3 00 60910 200 162,0 162,0 

  Осуществление отдельного государ-

ственного полномочия Краснодарского 

края по осуществлению регионального 

государственного строительного надзо-

ра в случаях, предусмотренных частью 

2 статьи 54 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации 50 3 00 63640   749,2 749,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 3 00 63640 100 668,2 668,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 3 00 63640 200 81,0 81,0 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по выявлению 

обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения ро-

дителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения роди-

телей, содействия в преодолении труд-

ной жизненной ситуации, и осуществ-

лению контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, оставшими- 50 3 00 69170   1525,8 1525,8 



60 

 

  

ся без попечения родителей, лицами из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, предостав-

ленных им жилых помещений специа-

лизированного жилищного фонда 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 3 00 69170 100 1282,8 1282,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69170 200 243,0 243,0 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодарского 

края по организации и обеспечению от-

дыха и оздоровления детей (за исклю-

чением организации отдыха детей в ка-

никулярное время) 50 3 00 69180   749,3 749,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 3 00 69180 100 668,3 668,3 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69180 200 81,0 81,0 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству в отношении несо-

вершеннолетних 50 3 00 69190   12472,5 12472,5 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 3 00 69190 100 11257,5 11257,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69190 200 1215,0 1215,0 

  Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по созданию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 50 3 00 69200   4067,6 4067,6 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 3 00 69200 100 3743,6 3743,6 



61 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 3 00 69200 200 324,0 324,0 

  Обеспечение деятельности подведом-

ственных учреждений администрации  

муниципального образования Динской 

район 50 7 00 00000   108513,0 108513,0 

  Обеспечение хозяйственного обслужи-

вания  50 7 01 00000   91216,3 91216,3 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 50 7 01 00590   91216,3 91216,3 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 7 01 00590 100 44195,2 44195,2 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 7 01 00590 200 44636,8 44636,8 

  Иные бюджетные ассигнования 50 7 01 00590 800 2384,3 2384,3 

  Обеспечение деятельности централизо-

ванной бухгалтерии 50 7 02 00000   17296,7 17296,7 

  Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 50 7 02 00590   17296,7 17296,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 50 7 02 00590 100 14666,7 14666,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 50 7 02 00590 200 2630,0 2630,0 

  Управление муниципальным долгом  50 9 00 00000   145,7 142,3 

  Процентные платежи по муниципаль-

ному долгу 50 9 00 10150   145,7 142,3 

  Обслуживание государственного (му-

ниципального) долга  50 9 00 10150 700 145,7 142,3 

18. 
Управление имуществом муници-

пального образования  51 0 00 00000   27505,7 27505,7 

  Обеспечение деятельности управления 

имущественных отношений муници-

пального образования  51 1 00 00000   27505,7 27505,7 

  Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 51 1 00 00190   27505,7 27505,7 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 22217,9 22217,9 



62 

 

  

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 51 1 00 00190 200 5287,8 5287,8 

19. 

Обеспечение деятельности предста-

вительных органов муниципального 

образования 71 0 00 00000   4206,0 4206,0 

  Депутаты  совета муниципального обра-

зования Динской район 71 2 00 00000   1751,2 1751,2 

  Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 71 2 00 00190   1751,2 1751,2 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 2 00 00190 100 1751,2 1751,2 

  Расходы на обеспечение функций пред-

ставительного органа муниципального 

образования 71 3 00 00000   2454,8 2454,8 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 71 3 00 00190   2454,8 2454,8 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 71 3 00 00190 100 2193,7 2193,7 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 71 3 00 00190 200 261,1 261,1 

20. 

Управление муниципальными фи-

нансами 73 0 00 00000   26506,9 26506,9 

  

Обеспечение деятельности финансового 

управления 73 1 00 00000   24506,9 24506,9 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 73 1 00 00190   24506,9 24506,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 73 1 00 00190 100 20578,5 20578,5 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 73 1 00 00190 200 3928,4 3928,4 

  

Выравнивание бюджетной обеспечен-

ности поселений муниципального райо-

на 73 2 00 00000   2000,0 2000,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  поселений 73 2 00 10030   2000,0 2000,0 

  Межбюджетные трансферты 73 2 00 10030 500 2000,0 2000,0 

21. 

Обеспечение деятельности контроль-

но-счетной палаты  75 0 00 00000   13915,4 13915,4 

  Руководитель Контрольно-счетной па- 75 1 00 00000   3451,4 3451,4 



63 

 

  

латы  и его заместитель 

  

Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 75 1 00 00190   3451,4 3451,4 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 75 1 00 00190 100 3451,4 3451,4 

  Контрольно-счетная палата муници-

пального района 75 2 00 00000   10464,0 10464,0 

  Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 75 2 00 00190   10464,0 10464,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 75 2 00 00190 100 9086,8 9086,8 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 75 2 00 00190 200 1347,2 1347,2 

  Иные бюджетные ассигнования 75 2 00 00190 800 30,0 30,0 

22. 

 

 

 

 

Предупреждение и ликвидация чрез-

вычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера и их последствий на терри-

тории Краснодарского края 96 0 00 00000   63,0 63,0 

  Мероприятия, направленные на преду-

преждение и ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий и их 

последствий, не относящиеся к публич-

ным нормативным обязательствам 96 2 00 00000   63,0 63,0 

  

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий Краснодарского 

края по формированию и утверждению 

списков граждан, лишившихся жилого 

помещения в результате чрезвычайных 

ситуаций 96 2 00 60070   63,0 63,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных нужд) 96 2 00 60070 200 63,0 63,0 

23. Условно утвержденные расходы     65029,6 253126,1 

  Условно утвержденные расходы     65029,6 253126,1»; 

 

9) приложение 14 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 14 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 



64 

 

  

Ведомственная структура расходов  

районного бюджета на 2023год 

(тыс. рублей)  

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Итого 2023 год  

измене-

ния 

с учѐтом 

измене-

ний  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО           126354,6 6128033,3 

1. 

 

Совет муниципального образо-

вания Динской район 901         0,0 4092,3 

  

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и  

представительных органов му-

ниципальных образований 901 01 03     0,0 4092,3 

  

Обеспечение деятельности пред-

ставительных органов муници-

пального образования 901 01 03 71 0 00 00000   0,0 4092,3 

  

Депутаты  совета муниципально-

го образования Динской район 901 01 03 71 2 00 00000   0,0 1700,7 

  

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 901 01 03 71 2 00 00190   0,0 1700,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 01 03 71 2 00 00190 100 0,0 1700,7 

  

Расходы на обеспечение функ-

ций представительного органа 

муниципального образования 901 01 03 71 3 00 00000   0,0 2391,6 

  

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 901 01 03 71 3 00 00190   0,0 2391,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 901 01 03 71 3 00 00190 100 0,0 2130,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 901 01 03 71 3 00 00190 200 0,0 261,1 

2. 

 

Администрация муниципаль-

ного образования Динской 902         56895,3 2760745,0 



65 

 

  

район 

  Общегосударственные вопросы 902 01 00     3200,4 304253,8 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и   муни-

ципального образования 902 01 02     0,0 1902,1 

  

Обеспечение деятельности выс-

шего органа исполнительной 

власти муниципального образо-

вания- администрации  муници-

пального образования Динской 

район 902 01 02 50 0 00 00000   0,0 1902,1 

  

Глава администрации муници-

пального образования Динской 

район 902 01 02 50 1 00 00000   0,0 1902,1 

  

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 902 01 02 50 1 00 00190   0,0 1902,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 02 50 1 00 00190 100 0,0 1902,1 

  

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 902 01 04     0,0 177626,6 

  

Обеспечение деятельности выс-

шего органа исполнительной 

власти муниципального образо-

вания- администрации  муници-

пального образования Динской 

район 902 01 04 50 0 00 00000   0,0 177563,6 

  

Обеспечение деятельности ад-

министрации муниципального 

образования 902 01 04 50 2 00 00000   0,0 156318,4 

  

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 902 01 04 50 2 00 00190   0,0 156318,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 50 2 00 00190 100 0,0 147214,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници- 902 01 04 50 2 00 00190 200 0,0 8761,3 



66 

 

  

пальных нужд) 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 50 2 00 00190 800 0,0 342,7 

  

Осуществление  отдельных  гос-

ударственных полномочий  

Краснодарского края 902 01 04 50 3 00 00000   0,0 21245,2 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Крас-

нодарского края по ведению уче-

та граждан отдельных категорий 

в качестве нуждающихся в жи-

лых помещениях и по формиро-

ванию списка детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц, отно-

сившихся к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, подлежа-

щих обеспечению жилыми по-

мещениями 902 01 04 50 3 00 60870   0,0 729,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 60870 100 0,0 648,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60870 200 0,0 81,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственно-

го производства в Краснодар-

ском крае 902 01 04 50 3 00 60910   0,0 1460,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 60910 100 0,0 1298,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60910 200 0,0 162,0 

  

Осуществление отдельного госу-

дарственного полномочия Крас-

нодарского края по осуществле-

нию регионального государ-

ственного строительного надзора 

в случаях, предусмотренных ча- 902 01 04 50 3 00 63640   0,0 729,9 



67 

 

  

стью 2 статьи 54 Градострои-

тельного кодекса Российской 

Федерации 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 63640 100 0,0 648,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 04 50 3 00 63640 200 0,0 81,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по вы-

явлению обстоятельств, свиде-

тельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения роди-

телей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, содей-

ствия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, и осу-

ществлению контроля за исполь-

зованием детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попе-

чения родителей, лицами из чис-

ла детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, 

предоставленных им жилых по-

мещений специализированного 

жилищного фонда 902 01 04 50 3 00 69170   0,0 1488,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 69170 100 0,0 1245,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 04 50 3 00 69170 200 0,0 243,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Крас-

нодарского края по организации 

и обеспечению отдыха и оздо-

ровления детей (за исключением 

организации отдыха детей в ка-

никулярное время) 902 01 04 50 3 00 69180   0,0 730,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 902 01 04 50 3 00 69180 100 0,0 649,0 



68 

 

  

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 04 50 3 00 69180 200 0,0 81,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ор-

ганизации и осуществлению дея-

тельности по опеке и попечи-

тельству в отношении несовер-

шеннолетних 902 01 04 50 3 00 69190   0,0 12147,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 69190 100 20,0 10952,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 04 50 3 00 69190 200 -20,0 1195,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по со-

зданию и организации деятель-

ности комиссий по делам несо-

вершеннолетних и защите их 

прав 902 01 04 50 3 00 69200   0,0 3959,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 69200 100 0,0 3635,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 04 50 3 00 69200 200 0,0 324,0 

  

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий природного и 

техногенного характера и их по-

следствий на территории Крас-

нодарского края 902 01 04 96 0 00 00000   0,0 63,0 

  

Мероприятия, направленные на 

предупреждение и ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций и сти-

хийных бедствий и их послед-

ствий, не относящиеся к публич-

ным нормативным обязатель- 902 01 04 96 2 00 00000   0,0 63,0 



69 

 

  

ствам 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Крас-

нодарского края по формирова-

нию и утверждению списков 

граждан, лишившихся жилого 

помещения в результате чрезвы-

чайных ситуаций 902 01 04 96 2 00 60070   0,0 63,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 04 96 2 00 60070 200 0,0 63,0 

  Судебная система 902 01 05     0,0 17,4 

  

Обеспечение деятельности выс-

шего органа исполнительной 

власти муниципального образо-

вания- администрации  муници-

пального образования Динской 

район 902 01 05 50 0 00 00000   0,0 17,4 

  

Осуществление  отдельных  гос-

ударственных полномочий  

Краснодарского края 902 01 05 50 3 00 00000   0,0 17,4 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) спис-

ков кандидатов в присяжные за-

седатели федеральных судов об-

щей юрисдикции в Российской 

Федерации 902 01 05 50 3 00 51200   0,0 17,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 05 50 3 00 51200 200 0,0 17,4 

  Резервные фонды 902 01 11     1548,0 2548,0 

  

Обеспечение деятельности выс-

шего органа исполнительной 

власти муниципального образо-

вания- администрации  муници-

пального образования Динской 

район 902 01 11 50 0 00 00000   1548,0 2548,0 

  

Формирование резервного фонда 

администрации муниципального 

района 902 01 11 50 5 00 00000   1548,0 2548,0 

  

Резервный фонд администрации 

муниципального района 902 01 11 50 5 00 20590   1548,0 2548,0 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 50 5 00 20590 800 1548,0 2548,0 

  

Другие общегосударственные 

вопросы 902 01 13     1652,4 122159,7 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Обеспечение без-

опасности населения" 902 01 13 04 0 00 00000   54,4 89,4 

  Профилактика терроризма  902 01 13 04 3 00 00000   54,4 69,4 

  

Мероприятия  по профилактике 

терроризма и экстремизма 902 01 13 04 3 00 10110   54,4 69,4 



70 

 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 13 04 3 00 10110 200 54,4 69,4 

  Противодействие коррупции 902 01 13 04 5 00 00000   0,0 20,0 

  

Реализация мероприятий под-

программы 902 01 13 04 5 00 09990   0,0 20,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 13 04 5 00 09990 200 0,0 20,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Инвестиционное 

развитие" 902 01 13 06 0 00 00000   0,0 1600,0 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы  902 01 13 06 1 00 00000   0,0 1600,0 

  

Организация, участие и проведе-

ние форумов, научно практиче-

ских конференций, конкурсов, 

выставок и иных выставочно- 

ярмарочных и конгрессных ме-

роприятий, создание и распро-

странение информационно спра-

вочных и презентационных ма-

териалов, создание, развитие и 

сопровождение информацион-

ных систем и информационных 

ресурсов в информационно теле-

коммуникационной сети "Интер-

нет" в целях развития инвести-

ционной деятельности  902 01 13 06 1 00 10790   0,0 1600,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 13 06 1 00 10790 200 0,0 1600,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие граждан-

ского общества" 902 01 13 12 0 00 00000   0,0 4303,8 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 902 01 13 12 2 00 00000   0,0 4303,8 

  

Гармонизации межнациональных 

отношений  и профилактика ме-

жэтнических конфликтов  902 01 13 12 2 01 00000   0,0 284,3 

  

Мероприятия по гармонизации 

межнациональных отношений  и 

профилактика межэтнических 

конфликтов  902 01 13 12 2 01 10070   0,0 284,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 13 12 2 01 10070 200 0,0 284,3 

  

Памятные даты и знаменатель-

ные события 902 01 13 12 2 04  00000   0,0 3116,2 



71 

 

  

  

Мероприятия  посвященные па-

мятным  датам и знаменатель-

ным событиям 902 01 13 12 2 04 10930   0,0 3116,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 13 12 2 04 10930 200 0,0 3116,2 

  

Мероприятия по укреплению ма-

териально-технической базы му-

ниципального архива 902 01 13 12 2 05 00000   0,0 903,3 

  

Формирование   архива и  архив-

ных документов в части укреп-

ления материально-технической 

базы  902 01 13 12 2 05 10610   0,0 903,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 13 12 2 05 10610 200 0,0 903,3 

  

Обеспечение деятельности выс-

шего органа исполнительной 

власти муниципального образо-

вания- администрации  муници-

пального образования Динской 

район 902 01 13 50 0 00 00000   1598,0 116166,5 

  

Реализация муниципальных 

функций, связанных с муници-

пальным управлением 902 01 13 50 6 00 00000   98,0 98,0 

  

Прочие обязательства муници-

пального образования  902 01 13 50 6 00 29010   98,0 98,0 

  

Иные бюджетные ассигнования 

(суды, иски) 902 01 13 50 6 00 29010 800 98,0 98,0 

  

Обеспечение деятельности под-

ведомственных учреждений ад-

министрации  муниципального 

образования Динской район 902 01 13 50 7 00 00000   700,0 108797,8 

 

Обеспечение хозяйственного об-

служивания  902 01 13 50 7 01 00000   700,0 91924,2 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 902 01 13 50 7 01 00590   700,0 91924,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 13 50 7 01 00590 100 0,0 44786,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 13 50 7 01 00590 200 700,0 44753,6 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 50 7 01 00590 800 0,0 2384,3 

  

Обеспечение деятельности цен-

трализованной бухгалтерии 902 01 13 50 7 02 00000   0,0 16873,6 

  
Расходы на обеспечение дея-

902 01 13 50 7 02 00590   0,0 16873,6 



72 

 

  

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 01 13 50 7 02 00590 100 0,0 14243,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 13 50 7 02 00590 200 0,0 2630,0 

  

Мероприятия в рамках управле-

ния имуществом  муниципально-

го образования 902 01 13 50 8 00 00000   800,0 7270,7 

  

Оценка недвижимости, призна-

ние прав и регулирование отно-

шений по муниципальной соб-

ственности 902 01 13 50 8 00 10390   800,0 1560,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 13 50 8 00 10390 200 0,0 10,0 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 50 8 00 10390 800 800,0 1550,0 

  

Содержание муниципального 

имущества 902 01 13 50 8 00 11000   0,0 5710,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 01 13 50 8 00 11000 200 0,0 5710,7 

  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 902 03 00     26063,0 110846,2 

  Гражданская оборона 902 03 09     0,0 200,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Обеспечение без-

опасности населения" 902 03 09 04 0 00 00000   0,0 200,0 

  

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждению и 

ликвидации последствий чрез-

вычайных ситуаций и стихийных 

бедствий  902 03 09 04 1 00 00000   0,0 200,0 

  

Мероприятия по гражданской 

обороне 902 03 09 04 1 00 10550   0,0 200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 03 09 04 1 00 10550 200 0,0 200,0 

  

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность 902 03 10     26063,0 110646,2 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин- 902 03 10 04 0 00 00000   0,0 67678,4 



73 

 

  

ской район "Обеспечение без-

опасности населения" 

  

Мероприятия по гражданской 

обороне, предупреждению и 

ликвидации последствий чрез-

вычайных ситуаций и стихийных 

бедствий  902 03 10 04 1 00 00000   0,0 67678,4 

  Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 902 03 10 04 1 00 00590   0,0 37551,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 03 10 04 1 00 00590 100 0,0 18233,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 03 10 04 1 00 00590 200 0,0 1602,9 

 

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 03 10 04 1 00 00590 600 0,0 17715,1 

  

Мероприятия по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, стихийных бедствий, 

обеспечение пожарной безопас-

ности и безопасности на водных 

объектах 902 03 10 04 1 00 10570   0,0 13863,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 03 10 04 1 00 10570 200 0,0 13863,3 

  

Мероприятия по функциониро-

ванию АПК «Безопасный город» 902 03 10 04 1 00 10600   0,0 16263,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 03 10 04 1 00 10600 200 0,0 16263,9 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Инфраструктурное 

развитие и жилищная политика" 902 03 10 10 0 00 00000   2207,0 2207,0 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы  902 03 10 10 2 00 00000   2207,0 2207,0 

  Другие мероприятия 902 03 10 10 2 02 00000   2207,0 2207,0 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объек-

тов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 902 03 10 10 2 02 11580   2207,0 2207,0 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници- 902 03 10 10 2 02 11580 400 2207,0 2207,0 



74 

 

  

пальной) собственности 

  Непрограммные расходы  902 03 10 99 9 00 00000   23856,0 40760,8 

  

Приобретение недвижимого 

имущества для исполнения 

функций муниципального учре-

ждения 902 03 10 99 9 00 09050   23856,0 39856,0 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 03 10 99 9 00 09050 400 23856,0 39856,0 

  

Резерв финансовых ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситу-

аций природного и техногенного 

характера на территории муни-

ципального образования Дин-

ской район 902 03 10 99 9 00 10010   0,0 904,8 

  Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 99 9 00 10010 800 0,0 904,8 

  Национальная экономика 902 04 00     3567,0 71151,1 

  

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 902 04 05     0,0 14636,8 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие сельского 

хозяйства" 902 04 05 09 0 00 00000   0,0 14636,8 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы  902 04 05 09 1 00 00000   0,0 14636,8 

  

Организация и проведение рай-

онных конкурсов профессио-

нального мастерства среди ра-

ботников агропромышленного 

комплекса с премированием по-

бедителей,   организация и про-

ведение совещаний, организация 

проведения смотров-конкурсов , 

в том числе с выплатой возна-

граждения победителям 902 04 05 09 1 00 11500   0,0 96,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 04 05 09 1 00 11500 200 0,0 96,4 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Крас-

нодарского края по поддержке 

сельскохозяйственного произ-

водства 902 04 05 09 1 00 60910   0,0 6623,4 

  Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 09 1 00 60910 800 0,0 6623,4 



75 

 

  

  

Осуществление государственных 

полномочий Краснодарского 

края Краснодарского края  в об-

ласти обращения с животными, 

предусмотренных законодатель-

ством в области обращения с 

животными, в том числе органи-

зации мероприятий при осу-

ществлении деятельности по об-

ращению с животными без вла-

дельцев на территории муници-

пальных образований Красно-

дарского края 902 04 05 09 1 00 61650   0,0 7917,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 04 05 09 1 00 61650 200 0,0 7917,0 

  Транспорт 902 04 08     3567,0 3567,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Инфраструктурное 

развитие и жилищная политика" 902 04 08 10 0 00 00000   3567,0 3567,0 

  Транспорт 902 04 08 10 1 00 00000   3567,0 3567,0 

  

Реализация мероприятий под-

программы 902 04 08 10 1 00 09990   3567,0 3567,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 04 08 10 1 00 09990 200 3567,0 3567,0 

  

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 902 04 12     0,0 52947,3 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Поддержка малого и 

среднего предпринимательства" 902 04 12 08 0 00 00000   0,0 430,8 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы  902 04 12 08 1 00 00000   0,0 430,8 

  

Создание условий для развития 

предпринимательства 902 04 12 08 1 01 00000   0,0 430,8 

  

Мероприятия по поддержке 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 902 04 12 08 1 01 11450   0,0 430,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 04 12 08 1 01 11450 200 0,0 430,8 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Инфраструктурное 

развитие и жилищная политика" 902 04 12 10 0 00 00000   0,0 26733,6 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы  902 04 12 10 2 00 00000   0,0 26733,6 

 

Обеспечение деятельности  му-

ниципального учреждения   в 

сфере строительства  902 04 12 10 2 01 00000   0,0 25983,6 



76 

 

  

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 902 04 12 10 2 01 00590   0,0 25983,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 04 12 10 2 01 00590 100 0,0 21546,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 04 12 10 2 01 00590 200 0,0 4359,8 

  Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 10 2 01 00590 800 0,0 77,5 

  Другие мероприятия 902 04 12 10 2 02 00000   0,0 750,0 

  

Прочие мероприятия по осу-

ществлению лабораторных ис-

следований результатов строи-

тельства 902 04 12 10 2 02 10991   0,0 750,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 04 12 10 2 02 10991 200 0,0 750,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район «Комплексное и 

устойчивое  развитие Динского 

района в сфере архитектуры и 

градостроительства» 902 04 12 15 0 00 00000   0,0 25782,9 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы  902 04 12 15 1 00 00000   0,0 25782,9 

 

Обеспечение деятельности му-

ниципального учреждения  в 

сфере  архитектуры  и  строи-

тельства 902 04 12 15 1 01 00000   0,0 19965,2 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 902 04 12 15 1 01 00590   0,0 19965,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 04 12 15 1 01 00590 100 0,0 17749,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 04 12 15 1 01 00590 200 0,0 2215,6 

  

Мероприятия в рамках архитек-

туры и градостроительства 902 04 12 15 1 02 00000   0,0 5817,7 

  

Мероприятия в сфере архитекту-

ры и градостроительства 902 04 12 15 1 02 11250   0,0 5817,7 



77 

 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 04 12 15 1 02 11250 200 0,0 5817,7 

  

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 902 05 00     0,0 4329,2 

  Жилищное хозяйство 902 05 01     0,0 1462,2 

  

Обеспечение деятельности выс-

шего органа исполнительной 

власти муниципального образо-

вания- администрации  муници-

пального образования Динской 

район 902 05 01 50 0 00 00000   0,0 1462,2 

  

Мероприятия в рамках управле-

ния имуществом  муниципально-

го образования 902 05 01 50 8 00 00000   0,0 1462,2 

  

Мероприятия по проведению  

капитального ремонта  жилищ-

ного фонда  902 05 01 50 8 00 10990   0,0 1462,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 05 01 50 8 00 10990 200 0,0 1462,2 

  Коммунальное хозяйство 902 05 02     0,0 2867,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район «Развитие топливно-

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального хозяй-

ства» 902 05 02 14 0 00 00000   0,0 2867,0 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы  902 05 02 14 2 00 00000   0,0 2867,0 

  

Мероприятия по организации 

сбора коммунальных  отходов 902 05 02 14 2 00 10992   0,0 2867,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 05 02 14 2 00 10992 200 0,0 2867,0 

  Образование 902 07 00     16925,8 1931239,5 

  Дошкольное образование 902 07 01     16749,3 902931,5 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Инфраструктурное 

развитие " 902 07 01 10 0 00 00000   16749,3 902931,5 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы  902 07 01 10 2 00 00000   16749,3 902931,5 

  Другие мероприятия 902 07 01 10 2 02 00000   16749,3 902931,5 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объек-

тов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 902 07 01 10 2 02 11580   -697,9 605328,5 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 01 10 2 02 11580 400 -697,9 605328,5 



78 

 

  

  

Реализация мероприятий по раз-

витию общественной инфра-

структуры муниципального зна-

чения 902 07 01 10 2 02 S0470   17447,2 297603,0 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 01 10 2 02 S0470 400 17447,2 297603,0 

  Общее образование 902 07 02     176,5 1019228,3 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Инфраструктурное 

развитие " 902 07 02 10 0 00 00000   176,5 1019228,3 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы  902 07 02 10 2 00 00000   176,5 1019228,3 

  Другие мероприятия 902 07 02 10 2 02 00000   176,5 148022,6 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объек-

тов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 902 07 02 10 2 02 11580   -34370,2 32933,8 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 02 10 2 02 11580 400 -34370,2 32933,8 

  

 Реализация мероприятий по раз-

витию общественной инфра-

структуры муниципального зна-

чения  902 07 02 10 2 02 S0470   34546,7 115088,8 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 02 10 2 02 S0470 400 34546,7 115088,8 

  

Федеральный проект  "Совре-

менная школа" 902 07 02 10 2 Е1 00000   0,0 871205,7 

  

Создание  дополнительных мест 

в общеобразовательных органи-

зациях в связи с ростом числа 

обучающихся, вызванным демо-

графическим фактором 902 07 02 10 2 Е1 53050   0,0 145070,6 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 02 10 2 Е1 53050 400 0,0 145070,6 

  

Создание  дополнительных мест 

в общеобразовательных органи-

зациях в связи с ростом числа 

обучающихся, вызванным демо-

графическим фактором 902 07 02 10 2 Е1 S3050   0,0 726135,1 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 07 02 10 2 Е1 S3050 400 0,0 726135,1 

  Молодежная политика  902 07 07     0,0 7715,6 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Обеспечение без- 902 07 07 04 0 00 00000   0,0 87,4 



79 

 

  

опасности населения" 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонарушений 902 07 07 04 2 00 00000   0,0 77,4 

  

Реализация мероприятий под-

программы 902 07 07 04 2 00 09990   0,0 77,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 07 07 04 2 00 09990 200 0,0 77,4 

  

Профилактика терроризма и экс-

тремизма 902 07 07 04 3 00 00000   0,0 10,0 

  

Мероприятия  по профилактике 

терроризма и экстремизма 902 07 07 04 3 00 10110   0,0 10,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 07 07 04 3 00 10110 200 0,0 10,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Молодежь" 902 07 07 07 0 00 00000   0,0 7628,2 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 902 07 07 07 1 00 00000   0,0 7628,2 

  

Обеспечение деятельности  му-

ниципальных учреждений по ор-

ганизационно-воспитательной 

работе с молодежью 902 07 07 07 1 00 00590   0,0 5628,2 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 07 07 07 1 00 00590 100 0,0 5427,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 07 07 07 1 00 00590 200 0,0 200,9 

  

Реализация мероприятия муни-

ципальной программы  "Моло-

дежь" 902 07 07 07 1 00 10900   0,0 2000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 07 07 07 1 00 10900 200 0,0 2000,0 

  

Другие вопросы в области обра-

зования 902 07 09     0,0 1364,1 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Дети Кубани" 902 07 09 03 0 00 00000   0,0 1364,1 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 902 07 09 03 2  00 00000   0,0 1364,1 

  

Организация отдыха и оздоров-

ления и детей 902 07 09 03 2  02 00000   0,0 1134,0 

  

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей  902 07 09 03 2 02 10400   0,0 1134,0 



80 

 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 07 09 03 2 02 10400 200 0,0 1134,0 

  Мероприятия "Семья и детство"  902 07 09 03 2  04 00000   0,0 230,1 

  

Реализация мероприятий под-

программы 902 07 09 03 2 04 09990   0,0 155,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 07 09 03 2 04 09990 200 0,0 155,5 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

оплате проезда детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), 

включая предварительную опеку 

(попечительство), переданных на 

воспитание в приемную семью 

или на патронатное воспитание, 

к месту лечения и обратно 902 07 09 03 2 04 69120   0,0 74,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 07 09 03 2 04 69120 200 0,0 74,6 

 

Здравоохранение 902 09 00     647,2 83747,2 

  Амбулаторная помощь 902 09 02     647,2 83747,2 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Инфраструктурное 

развитие" 902 09 02 10 0 00 00000   647,2 83747,2 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы  902 09 02 10 2 00 00000   647,2 83747,2 

  Другие мероприятия 902 09 02 10 2 02 00000   647,2 83747,2 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объек-

тов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 902 09 02 10 2 02 11580   -15800,0 700,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 09 02 10 2 02 11580 200 500,0 500,0 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 09 02 10 2 02 11580 400 -16300,0 200,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

строительству и реконструкции 

объектов здравоохранения, 

включая проектно-

изыскательские работы, необхо-

димых для организации оказания 

медицинской помощи в соответ-

ствии с Территориальной про- 902 09 02 10 2 02 60960   16447,2 83047,2 



81 

 

  

граммой государственных гаран-

тий бесплатного оказания граж-

данам медицинской помощи в 

Краснодарском крае 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 09 02 10 2 02 60960 400 16447,2 83047,2 

  Социальная политика 902 10 00     6214,8 206064,4 

  Пенсионное обеспечение 902 10 01     0,0 17800,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие граждан-

ского общества" 902 10 01 12 0 00 00000   0,0 17800,0 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 902 10 01 12 2 00 00000   0,0 17800,0 

  

Дополнительное материальное 

обеспечение, доплаты к пенсиям 902 10 01 12 2 03 00000   0,0 17800,0 

 

Выплата дополнительного мате-

риального обеспечения, доплат к 

пенсиям, пособий и компенсаций   902 10 01 12 2 03 41210   0,0 17800,0 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 01 12 2 03 41210 300 0,0 17800,0 

  

Социальное обеспечение населе-

ния 902 10 03     0,0 859,6 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие граждан-

ского общества" 902 10 03 12 0 00 00000   0,0 859,6 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 902 10 03 12 2 00 00000   0,0 859,6 

  

Социальная поддержка  Почет-

ных и заслуженных граждан му-

ниципального образования 902 10 03 12 2 02 00000   0,0 859,6 

  

Мероприятия по социальной 

поддержке граждан муниципаль-

ного образования Динской район  902 10 03 12 2 02 10020   0,0 859,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 10 03 12 2 02 10020 200 0,0 5,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 03 12 2 02 10020 300 0,0 854,0 

  Охрана семьи и детства 902 10 04     6214,8 178315,8 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Дети Кубани" 902 10 04 03 0 00 00000   10238,7 169774,3 

  Охрана семьи и детства 902 10 04 03 1 00 00000   0,0 77395,2 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по вы-

плате ежемесячных денежных 

средств на содержание детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, находя- 902 10 04 03 1 00 69100   0,0 44310,0 



82 

 

  

щихся под опекой (попечитель-

ством), включая предваритель-

ную опеку (попечительство), пе-

реданных на воспитание в при-

емную семью 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 10 04 03 1 00 69100 200 0,0 664,6 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 04 03 1 00 69100 300 0,0 43645,4 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по вы-

плате ежемесячных денежных 

средств на содержание детей, 

нуждающихся в особой заботе 

государства, переданных на па-

тронатное воспитание 902 10 04 03 1 00 69110   0,0 347,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 10 04 03 1 00 69110 200 0,0 5,2 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 04 03 1 00 69110 300 0,0 342,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по вы-

плате ежемесячного вознаграж-

дения, причитающегося прием-

ным родителям за оказание услуг 

по воспитанию приемных детей 902 10 04 03 1 00 69130   0,0 32373,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 10 04 03 1 00 69130 200 0,0 485,6 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 04 03 1 00 69130 300 0,0 31888,3 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по вы-

плате ежемесячного вознаграж-

дения, причитающегося патро-

натным воспитателям за оказа-

ние услуг по осуще6ствлению 

патронатного воспитания и 

постинтернатного сопровожде-

ния 902 10 04 03 1 00 69140   0,0 364,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 10 04 03 1 00 69140 200 0,0 5,5 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 04 03 1 00 69140 300 0,0 358,6 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 902 10 04 03 2 00 00000   10238,7 92379,1 

  Мероприятия "Семья и детство"  902 10 04 03 2  04 00000   10238,7 92379,1 



83 

 

  

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий Крас-

нодарского края на выплату еди-

новременного пособия на ремонт 

жилых помещений, принадле-

жащих детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения роди-

телей, и лицам из их числа на 

праве собственности, по оконча-

нии пребывания в образователь-

ных и иных организациях, в том 

числе в организациях социально-

го обслуживания граждан, при-

емных семьях, семьях опекунов 

(попечителей), а также по окон-

чании службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации 

или по возвращении из учрежде-

ний, исполняющих наказание в 

виде лишения свободы, при их 

возвращении в указанные жилые 

помещения 902 10 04 03 2 04 69150   0,0 231,0 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 04 03 2 04 69150 300 0,0 231,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения роди-

телей,  лицам из их числа по до-

говорам  найма специализиро-

ванных жилых помещений 902 10 04 03 2 04 С0820   10238,7 58052,1 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 10 04 03 2 04 С0820 400 10238,7 58052,1 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению жилых помеще-

ний детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения роди-

телей,  лицам из их числа по до-

говорам  найма специализиро-

ванных жилых помещений 902 10 04 03 2 04 R0820   0,0 34096,0 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 902 10 04 03 2 04 R0820 400 0,0 34096,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие топливно-

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального хозяй-

ства" 902 10 04 14 0 00 00000   -4023,9 8541,5 



84 

 

  

  

Обеспечение жильем молодых 

семей  902 10 04 14 1 00 00000   -4023,9 8541,5 

  

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 902 10 04 14 1 00 L4970   -4023,9 8541,5 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 902 10 04 14 1 00 L4970 300 -4023,9 8541,5 

  

Другие вопросы в области соци-

альной политики 902 10 06     0,0 9089,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие граждан-

ского общества" 902 10 06 12 0 00 00000   0,0 9089,0 

  

Поддержка социально ориенти-

рованных некоммерческих орга-

низаций  902 10 06 12 1 00 00000   0,0 9089,0 

  

Поддержка социально ориенти-

рованной некоммерческой орга-

низации " Большая семья"  902 10 06 12 1 01 00000   0,0 450,0 

  

Мероприятия по поддержке со-

циально ориентированных не-

коммерческих организаций 902 10 06 12 1 01 11540   0,0 450,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 01 11540 600 0,0 450,0 

  

Поддержка социально ориенти-

рованной некоммерческой орга-

низации " Всероссийское обще-

ство инвалидов"  902 10 06 12 1 02 00000   0,0 450,0 

  

Мероприятия по поддержке со-

циально ориентированных не-

коммерческих организаций 902 10 06 12 1 02 11540   0,0 450,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 02 11540 600 0,0 450,0 

  

Поддержка социально ориенти-

рованной некоммерческой орга-

низации " Российский Союз ве-

теранов Афганистана"  902 10 06 12 1 03 00000   0,0 252,0 

  

Мероприятия по поддержке со-

циально ориентированных не-

коммерческих организаций 902 10 06 12 1 03 11540   0,0 252,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 03 11540 600 0,0 252,0 

  

Поддержка социально ориенти-

рованной некоммерческой орга-

низации " Организация ветера-

нов войны (пенсионеров, инва- 902 10 06 12 1 04 00000   0,0 727,0 



85 

 

  

лидов), труда, Вооруженных сил 

и правоохранительных органов"  

  

Мероприятия по поддержке со-

циально ориентированных не-

коммерческих организаций 902 10 06 12 1 04 11540   0,0 727,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 04 11540 600 0,0 727,0 

  

Поддержка социально ориенти-

рованной некоммерческой орга-

низации "Динское районное ка-

зачье общество Екатеринодар-

ского отдельского казачьего  об-

щества Кубанского  войскового 

казачьего общества"  902 10 06 12 1 05 00000   0,0 6890,0 

  

Мероприятия по поддержке со-

циально ориентированных не-

коммерческих организаций 902 10 06 12 1 05 11540   0,0 6890,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 05 11540 600 0,0 6890,0 

  

Поддержка социально ориенти-

рованной некоммерческой орга-

низации " Всероссийское обще-

ство глухих"  902 10 06 12 1 06 00000   0,0 30,0 

  

Мероприятия по поддержке со-

циально ориентированных не-

коммерческих организаций 902 10 06 12 1 06 11540   0,0 30,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 06 11540 600 0,0 30,0 

  

Поддержка социально ориенти-

рованной некоммерческой орга-

низации " Всероссийское обще-

ство слепых"  902 10 06 12 1 07 00000   0,0 40,0 

  

Мероприятия по поддержке со-

циально ориентированных не-

коммерческих организаций 902 10 06 12 1 07 11540   0,0 40,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 07 11540 600 0,0 40,0 

  

Поддержка частного общеобра-

зовательного учреждения "Сред-

няя общеобразовательная школа 

№1" ст. Новотитаровской  902 10 06 12 1 08 00000   0,0 150,0 

  

Мероприятия по поддержке со-

циально ориентированных не-

коммерческих организаций 902 10 06 12 1 08 11540   0,0 150,0 



86 

 

  

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 08 11540 600 0,0 150,0 

  

Поддержка  Краснодарской кра-

евой детской военно-

патриотической общественной 

организации Краеведческий от-

ряд «Поиск»  902 10 06 12 1 09 00000   0,0 100,0 

  

Мероприятия по поддержке со-

циально ориентированных не-

коммерческих организаций 902 10 06 12 1 09 11540   0,0 100,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 10 06 12 1 09 11540 600 0,0 100,0 

  Физическая культура и спорт 902 11 00     277,1 43341,5 

  Физическая культура  902 11 01     0,0 2253,7 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 902 11 01 11 0 00 00000   0,0 2253,7 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 902 11 01 11 1 00 00000   0,0 2253,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 902 11 01 11 1 00 00590   0,0 2253,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 902 11 01 11 1 00 00590 100 0,0 2211,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 11 01 11 1 00 00590 200 0,0 41,9 

  Массовый спорт 902 11 02     0,0 1500,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 902 11 02 11 0 00 00000   0,0 1500,0 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 902 11 02 11 1 00 00000   0,0 1500,0 

  

Мероприятия по развитию мас-

совой физической культуры и 

спорта среди населения   902 11 02 11 1 00 10690   0,0 1500,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 11 02 11 1 00 10690 600 0,0 1500,0 

  Спорт высших достижений 902 11 03     277,1 39587,8 



87 

 

  

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 902 11 03 11 1 00 00000   277,1 39587,8 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 902 11 03 11 1 00 00590   277,1 36469,9 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 11 03 11 1 00 00590 600 277,1 36469,9 

  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности  учреждений му-

ниципального образования 902 11 03 11 1 00 10271   0,0 1080,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 11 03 11 1 00 10271 600 0,0 1080,0 

  

Организация  подвоза лиц зачис-

ленных для прохождения спор-

тивной подготовки 902 11 03 11 1 00 11620   0,0 1000,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 11 03 11 1 00 11620 600 0,0 1000,0 

  

Реализация мероприятий, на 

оплату труда инструкторов по 

спорту в муниципальных образо-

ваниях Краснодарского края 902 11 03 11 1 00 S2820   0,0 1037,9 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 902 11 03 11 1 00 S2820 600 0,0 1037,9 

  Средства массовой информации 902 12 00     0,0 5503,9 

  

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 902 12 04     0,0 5503,9 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Информационное 

пространство" 902 12 04 13 0 00 00000   0,0 5503,9 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 902 12 04 13 1 00 00000   0,0 5503,9 

  

 Обеспечение информирования 

граждан о деятельности органов 

муниципальной власти 902 12 04 13 1 00 10260   0,0 5503,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 902 12 04 13 1 00 10260 200 0,0 5503,9 

  

Обслуживание государственного 

и муниципального долга 902 13 00     0,0 268,2 

  

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 902 13 01     0,0 268,2 

  
Обеспечение деятельности выс-

902 13 01 50 0 00 00000   0,0 268,2 



88 

 

  

шего органа исполнительной 

власти муниципального образо-

вания- администрации  муници-

пального образования Динской 

район 

  

Управление муниципальным 

долгом  902 13 01 50 9 00 00000   0,0 268,2 

  

Процентные платежи по муни-

ципальному долгу 902 13 01 50 9 00 10150   0,0 268,2 

  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга  902 13 01 50 9 00 10150 700 0,0 268,2 

3. 

 

 

Финансовое управление адми-

нистрации муниципального 

образования Динской район 905         1000,0 94246,5 

  Общегосударственные вопросы 905 01 00     0,0 24167,3 

  

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого(финансово-бюджетного) 

надзора 905 01 06     0,0 24167,3 

  

Управление муниципальными 

финансами 905 01 06 73 0 00 00000   0,0 24167,3 

  

Обеспечение деятельности фи-

нансового управления 905 01 06 73 1 00 00000   0,0 24167,3 

  

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 905 01 06 73 1 00 00190   0,0 24167,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 905 01 06 73 1 00 00190 100 0,0 20238,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 905 01 06 73 1 00 00190 200 0,0 3928,4 

  

Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам бюд-

жетной системы Российской Фе-

дерации  905 14 00     1000,0 70079,2 

  

Дотации  на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований 905 14 01     0,0 2000,0 

  

Управление муниципальными 

финансами 905 14 01 73 0 00 00000   0,0 2000,0 

  

Выравнивание бюджетной обес-

печенности поселений муници-

пального района 905 14 01 73 2 00 00000   0,0 2000,0 

  

Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности  поселе- 905 14 01 73 2 00 10030   0,0 2000,0 



89 

 

  

ний 

  Межбюджетные трансферты 905 14 01 73 2 00 10030 500 0,0 2000,0 

  

Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера 905 14 03     1000,0 68079,2 

  

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений 905 14 03 73 3 00 00000   1000,0 68079,2 

  

 Межбюджетные трансферты на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности  местных 

бюджетов   905 14 03 73 3 00 10040   1000,0 68079,2 

  Межбюджетные трансферты 905 14 03 73 3 00 10040 500 1000,0 68079,2 

4. 

 

 

Контрольно-счетная палата 

муниципального образования 

Динской район 910         0,0 13600,5 

  Общегосударственные вопросы 910 01 00     0,0 13600,5 

  

Обеспечение деятельности фи-

нансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) 

надзора 910 01 06     0,0 13600,5 

  

Обеспечение деятельности кон-

трольно-счетной палаты  910 01 06 75 0 00 00000   0,0 13600,5 

  

Руководитель Контрольно-

счетной палаты  и его замести-

тель 910 01 06 75 1 00 00000   0,0 3351,8 

  

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 910 01 06 75 1 00 00190   0,0 3351,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 910 01 06 75 1 00 00190 100 0,0 3351,8 

  

Контрольно-счетная палата му-

ниципального района 910 01 06 75 2 00 00000   0,0 10248,7 

  

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 910 01 06 75 2 00 00190   0,0 10248,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 910 01 06 75 2 00 00190 100 0,0 8829,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 910 01 06 75 2 00 00190 200 0,0 1389,2 

  Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 75 2 00 00190 800 0,0 30,0 



90 

 

  

5. 

 

 

 

Управление имущественных 

отношений администрации 

муниципального образования 

Динской район 921         38368,9 70172,3 

  Общегосударственные вопросы 921 01 00     38368,9 63518,5 

  

Другие общегосударственные 

вопросы 921 01 13     38368,9 63518,5 

  

Управление имуществом муни-

ципального образования  921 01 13 51 0 00 00000   38368,9 63518,5 

  

Обеспечение деятельности 

управления имущественных от-

ношений муниципального обра-

зования  921 01 13 51 1 00 00000   0,0 23464,8 

  

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 921 01 13 51 1 00 00190   0,0 23464,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 921 01 13 51 1 00 00190 100 0,0 21577,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 921 01 13 51 1 00 00190 200 0,0 1887,8 

  

Мероприятия в рамках управле-

ния имуществом муниципально-

го образования 921 01 13 51 8 00 00000   38368,9 40053,7 

  

Оценка недвижимости, призна-

ние прав и регулирование отно-

шений по муниципальной соб-

ственности 921 01 13 51 8 00 10390   38368,9 40053,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 921 01 13 51 8 00 10390 200 0,0 1684,8 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 921 01 13 51 8 00 10390 400 38368,9 38368,9 

  Национальная экономика 921 04 00     0,0 4274,4 

  

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 921 04 12     0,0 4274,4 

  

Управление имуществом муни-

ципального образования Дин-

ской район 921 04 12 51 0 00 00000   0,0 4274,4 

  

Мероприятия в рамках управле-

ния имуществом  муниципально-

го образования 921 04 12 51 8 00 00000   0,0 4274,4 

  

Мероприятия по землеустрой-

ству и землепользованию 921 04 12 51 8 00 11020   0,0 4274,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници- 921 04 12 51 8 00 11020 200 0,0 4274,4 



91 

 

  

пальных нужд) 

  

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 921 05 00     0,0 2379,4 

  Жилищное хозяйство 921 05 01     0,0 2379,4 

  

Управление имуществом муни-

ципального образования Дин-

ской район 921 05 01 51 0 00 00000   0,0 2379,4 

  

Мероприятия в рамках управле-

ния имуществом  муниципально-

го образования 921 05 01 51 8 00 00000   0,0 2379,4 

  

Уплата взносов на капитальный 

ремонт многоквартирных  домов 921 05 01 51 8 00 10980   0,0 779,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 921 05 01 51 8 00 10980 200 0,0 779,0 

  

Мероприятия по проведению  

капитального ремонта  жилищ-

ного фонда  921 05 01 51 8 00 10990   0,0 1600,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 921 05 01 51 8 00 10990 200 0,0 1600,4 

6. 

 

 

Управление образования ад-

министрации муниципального 

образования Динской район 925         28694,4 3028777,3 

  Образование 925 07 00     28694,4 3012758,8 

  Дошкольное образование 925 07 01     7730,0 928542,7 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие образова-

ния" 925 07 01 02 0 00 00000   7730,0 903310,3 

  

Развитие дошкольного образова-

ния  925 07 01 02 1 00 00000   7730,0 903310,3 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 925 07 01 02 1 00 00590   7730,0 238620,4 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 00590 600 7730,0 238620,4 

  

Осуществление муниципальны-

ми учреждениями капитального 

ремонта 925 07 01 02 1 00 09020   0,0 6758,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 09020 600 0,0 6758,0 

  

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасности  

учреждений муниципального об-

разования 925 07 01 02 1 00 10270   0,0 192,5 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде- 925 07 01 02 1 00 10270 600 0,0 192,5 



92 

 

  

ниям и иным некоммерческим 

организациям 

  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности  учреждений му-

ниципального образования 925 07 01 02 1 00 10271   0,0 5000,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 10271 600 0,0 5000,0 

  

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, муници-

пальных учреждений, прожива-

ющим и работающим в сельской 

местности 925 07 01 02 1 00 11390   0,0 433,4 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 925 07 01 02 1 00 11390 300 0,0 433,4 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных  полномочий  по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых по-

мещений, отопления и освеще-

ния педагогическим работникам 

муниципальных образователь-

ных учреждений,  расположен-

ных на территории Краснодар-

ского края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского 

края 925 07 01 02 1 00 60820   0,0 8667,7 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 925 07 01 02 1 00 60820 300 0,0 8667,7 

  

 Осуществление государствен-

ных полномочий по финансово-

му обеспечению государствен-

ных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного образования в му-

ниципальных дошкольных и об-

щеобразовательных организаци-

ях 925 07 01 02 1 00 60860   0,0 616373,8 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 60860 600 0,0 616373,8 

  

Осуществление государственных 

полномочий по финансовому 

обеспечению получения образо-

вания в частных дошкольных и 

общеобразовательных организа- 925 07 01 02 1 00 62460   0,0 8074,0 



93 

 

  

циях 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 62460 600 0,0 8074,0 

  

Оказание дополнительной по-

мощи местным бюджетам для 

решения социально значимых 

вопросов местного значения 925 07 01 02 1 00 62980   0,0 19190,5 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 02 1 00 62980 600 0,0 19190,5 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Инфраструктурное 

развитие " 925 07 01 10 0 00 00000   0,0 19232,4 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 925 07 01 10 2 00 00000   0,0 19232,4 

  Другие мероприятия 925 07 01 10 2 02 00000   0,0 19232,4 

  

 Реализация мероприятий по раз-

витию общественной инфра-

структуры муниципального зна-

чения  925 07 01 10 2 02 S0470   0,0 19232,4 

  

Капитальные вложения в объек-

ты недвижимого имущества гос-

ударственной (муниципальной) 

собственности 925 07 01 10 2 02 S0470 600 0,0 19232,4 

  Непрограммные расходы  925 07 01 99 9 00 00000   0,0 6000,0 

  

Мероприятия по расходованию 

средств для финансового обеспе-

чения исполнения депутатами 

наказов избирателей 925 07 01 99 9 00 10210   0,0 6000,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 01 99 9 00 10210 600 0,0 6000,0 

  Общее образование 925 07 02     15465,0 1774074,5 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие образова-

ния" 925 07 02 02 0 00 00000   15365,0 1748454,5 

  

Развитие системы общего обра-

зования 925 07 02 02 2 00 00000   15365,0 1748454,5 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 925 07 02 02 2 00 00590   13365,0 153561,5 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 00590 600 13365,0 153561,5 



94 

 

  

  

Осуществление муниципальны-

ми учреждениями капитального 

ремонта 925 07 02 02 2 00 09020   0,0 6253,7 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 09020 600 0,0 6253,7 

  

Совершенствование системы ор-

ганизации школьного питания 925 07 02 02 2 00 09130   0,0 48497,8 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 09130 600 0,0 48497,8 

  

Реализация мероприятий под-

программы 925 07 02 02 2 00 09990   0,0 1261,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 09990 600 0,0 1261,0 

  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности  учреждений му-

ниципального образования 925 07 02 02 2 00 10271   0,0 799,3 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 10271 600 0,0 799,3 

  

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, муници-

пальных учреждений, прожива-

ющим и работающим в сельской 

местности 925 07 02 02 2 00 11390   2000,0 11981,2 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 925 07 02 02 2 00 11390 300 2000,0 11981,2 

  

Реализация мероприятий по 

ежемесячному денежному возна-

граждению за классное руковод-

ство педагогическим работникам 

государственных и муниципаль-

ных общеобразовательных орга-

низаций (субвенции на осу-

ществление  отдельных государ-

ственных полномочий Красно-

дарского края по  обеспечению 

выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное ру-

ководство педагогическим ра-

ботникам муниципальных обще-

образовательных организаций 925 07 02 02 2 00 53032   0,0 59475,4 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 925 07 02 02 2 00 53032 600 0,0 59475,4 



95 

 

  

организациям 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых по-

мещений, отопления и освеще-

ния педагогическим работникам 

муниципальных образователь-

ных организаций, расположен-

ных на территории Краснодар-

ского края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского 

края 925 07 02 02 2 00 60820   0,0 14440,0 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 925 07 02 02 2 00 60820 300 0,0 14440,0 

  

 Осуществление государствен-

ных полномочий по финансово-

му обеспечению государствен-

ных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного образования в му-

ниципальных дошкольных и об-

щеобразовательных организация 925 07 02 02 2 00 60860   0,0 1090670,9 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 60860 600 0,0 1090670,9 

 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей 

в муниципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 02 02 2  00 62370   0,0 1657,3 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2  00 62370 600 0,0 1657,3 

  

 Осуществление государствен-

ных полномочий по финансово-

му обеспечению получения обра-

зования в частных дошкольных и 

общеобразовательных организа-

циях 925 07 02 02 2  00 62460   0,0 10538,1 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2  00 62460 600 0,0 10538,1 

  

 Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ма-
925 07 02 02 2  00 62500   0,0 5133,8 



96 

 

  

териально-техническому обеспе-

чению пунктов проведения экза-

менов для государственной ито-

говой аттестации по образова-

тельным программам основного 

общего и среднего общего обра-

зования и выплате педагогиче-

ским работникам, участвующим 

в проведении указанной государ-

ственной итоговой аттестации, 

компенсации за работу по подго-

товке и проведению государ-

ственной итоговой аттестации по 

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2  00 62500 600 0,0 5133,8 

  

Оказание дополнительной по-

мощи местным бюджетам для 

решения социально значимых 

вопросов местного значения 925 07 02 02 2 00 62980   0,0 27966,2 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 62980 600 0,0 27966,2 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

обеспечению бесплатным двух-

разовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не явля-

ющихся обучающимися с огра-

ниченными возможностями здо-

ровья, получающих начальное 

общее, основное общее и среднее 

общее образование в муници-

пальных общеобразовательных 

организациях 925 07 02 02 2 00 63540   0,0 2372,6 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 63540 600 0,0 2372,6 

  

Организация и обеспечение бес-

платным горячим питанием обу-

чающихся с ограниченными воз-

можностями здоровья в муници-

пальных общеобразовательных 

организациях 925 07 02 02 2 00 S3550   0,0 37586,9 



97 

 

  

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 S3550 600 0,0 37586,9 

  

Реализация мероприятий по ор-

ганизации бесплатного горячего 

питания обучающихся  по обра-

зовательным программам 

начального общего образования 

в  муниципальных образователь-

ных организациях 925 07 02 02 2 00 L3040   0,0 164874,6 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 L3040 600 0,0 164874,6 

  

Реализация мероприятий по мо-

дернизации школьных систем 

образования (капитальный ре-

монт и оснащение зданий муни-

ципальных общеобразователь-

ных организаций средствами 

обучения и воспитания, не тре-

бующими предварительной 

сборки, установки и закрепления 

на фундаментах или опорах) 925 07 02 02 2 00 L7500   0,0 104267,2 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 00 L7500 600 0,0 104267,2 

  

Федеральный проект "Патриоти-

ческое воспитание граждан Рос-

сийской Федерации" 925 07 02 02 2ЕВ 00000   0,0 7117,0 

  

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности со-

ветников директора по воспита-

нию и взаимодействию с детски-

ми общественными объединени-

ями в общеобразовательных ор-

ганизациях 925 07 02 02 2 ЕВ51790   0,0 6238,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 02 2 ЕВ51790 600 0,0 6238,0 

  

Обеспечение оснащения госу-

дарственных муниципальных 

общеобразовательных организа-

ций, в том числе структурных 

подразделений указанных орга-

низаций, государственными сим-

волами Российской Федерации 925 07 02 02 2 ЕВ57860   0,0 879,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде- 925 07 02 02 2 ЕВ57860 600 0,0 879,0 



98 

 

  

ниям и иным некоммерческим 

организациям 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Обеспечение без-

опасности населения" 925 07 02 04 0 00 00000   100,0 100,0 

  

Повышение безопасности до-

рожного движения 925 07 02 04 4 00 00000   100,0 100,0 

  

Обеспечение безопасного уча-

стия детей в дорожном движении 925 07 02 04 4 01 00000   100,0 100,0 

  

Мероприятия по предупрежде-

нию дорожно-транспортного 

травматизма 925 07 02 04 4 01 11750   100,0 100,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 04 4 01 11750 600 100,0 100,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Инфраструктурное 

развитие " 925 07 02 10 0 00 00000   0,0 3520,0 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 925 07 02 10 2 00 00000   0,0 3520,0 

  Другие мероприятия 925 07 02 10 2 02 00000   0,0 3520,0 

  

Строительство объектов соци-

ального и производственного 

комплексов, в том числе объек-

тов общегражданского назначе-

ния, жилья, инфраструктуры 925 07 02 10 2 02 11580   0,0 3520,0 

  

Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муници-

пальной) собственности 925 07 02 10 2 02 11580 400 0,0 3520,0 

  Непрограммные расходы  925 07 02 99 9 00 00000   0,0 22000,0 

  

Мероприятия по расходованию 

средств для финансового обеспе-

чения исполнения депутатами 

наказов избирателей 925 07 02 99 9 00 10210   0,0 22000,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 02 99 9 00 10210 600 0,0 22000,0 

  

Дополнительное образование де-

тей 925 07 03     5499,4 203555,2 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие образова-

ния" 925 07 03 02 0 00 00000   5499,4 203052,7 

  

Развитие системы дополнитель-

ного образования 925 07 03 02 3 00 00000   5499,4 203052,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 925 07 03 02 3 00 00590   1628,0 151157,1 



99 

 

  

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 00590 600 1628,0 151157,1 

  

Приобретение муниципальными 

учреждениями движимого иму-

щества  925 07 03 02 3 00 09010   0,0 1995,7 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 09010 600 0,0 1995,7 

  

Мероприятия по обеспечению 

проведения углубленного меди-

цинского обследования 925 07 03 02 3 00 10220   0,0 641,4 

  

Содержание учреждения на пе-

риод неоказания муниципальных 

услуг (невыполнения работ) 925 07 03 02 3 00 09040   0,0 1837,7 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 09040 600 0,0 1837,7 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 10220 600 0,0 641,4 

  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности  учреждений му-

ниципального образования 925 07 03 02 3 00 10271   3871,4 13111,4 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 10271 600 3871,4 13111,4 

  

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам государ-

ственных и муниципальных 

учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местно-

сти 925 07 03 02 3 00 11390   0,0 420,0 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 925 07 03 02 3 00 11390 300 0,0 420,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных  полномочий  по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых по-

мещений, отопления и освеще-

ния педагогическим работникам 

муниципальных образователь-

ных учреждений,  расположен-

ных на территории Краснодар-

ского края, проживающим и ра- 925 07 03 02 3 00 60820   0,0 2342,9 



100 

 

  

ботающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского 

края 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 925 07 03 02 3 00 60820 300 0,0 2342,9 

  

Оказание дополнительной по-

мощи местным бюджетам для 

решения социально значимых 

вопросов местного значения 925 07 03 02 3 00 62980   0,0 8532,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 00 62980 600 0,0 8532,0 

  

Обеспечение функционирования 

системы персонифицированного 

финансирования дополнительно-

го образования детей 925 07 03 02 3 01 00000   0,0 23014,5 

  

Расходы на обеспечение функ-

ционирования  системы персо-

нифицированного финансирова-

ния дополнительного образова-

ния детей 925 07 03 02 3 01 02590   0,0 23014,5 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 02 3 01 02590 600 0,0 22994,5 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 03 02 3 01 02590 800 0,0 20,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Обеспечение без-

опасности населения" 925 07 03 04 0 00 00000   0,0 65,0 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонарушений 925 07 03 04 2 00 00000   0,0 65,0 

  

Реализация мероприятий под-

программы 925 07 03 04 2 00 09990   0,0 65,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 04 2 00 09990 600 0,0 65,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 925 07 03 11 0 00 00000   0,0 437,5 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 925 07 03 11 1 00 00000   0,0 437,5 

  

Осуществление  отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению социальной 

поддержки отдельным категори-

ям работников муниципальных 

физкультурно-спортивных орга- 925 07 03 11 1 00 60740   0,0 437,5 



101 

 

  

низаций отрасли "Физическая 

культура и спорт" и муници-

пальных организаций дополни-

тельного образования, реализу-

ющих дополнительные общеоб-

разовательные программы в об-

ласти физической культуры и 

спорта, отрасли "Образование"  

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 03 11 1 00 60740 600 0,0 437,5 

  

Другие вопросы в области обра-

зования 925 07 09     0,0 106586,4 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие образова-

ния" 925 07 09 02 0 00 00000   0,0 94039,1 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 925 07 09 02 4 00 00000   0,0 94039,1 

  

  Развитие организационно-

методической и консультативной  

помощи  учреждений образова-

ния 925 07 09 02 4 01 00000   0,0 14716,8 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений  925 07 09 02 4 01 00590   0,0 14716,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 925 07 09 02 4 01 00590 100 0,0 13369,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 02 4 01 00590 200 0,0 1343,6 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 4 01 00590 800 0,0 3,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности управления образова-

ния администрации муниципаль-

ного образования Динской район 925 07 09 02 4 02 00000   0,0 12587,0 

  

Расходы на обеспечение функ-

ций органов местного само-

управления 925 07 09 02 4 02 00190   0,0 12417,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 925 07 09 02 4 02 00190 100 0,0 11873,5 



102 

 

  

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 02 4 02 00190 200 0,0 543,5 

  

Мероприятия по проведению не-

зависимой оценки качества усло-

вий оказания услуг в социальной 

сфере  925 07 09 02 4 02 10100   0,0 170,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 02 4 02 10100 200 0,0 170,0 

  

Обеспечение деятельности цен-

трализованной бухгалтерии 925 07 09 02 4 03 00000   0,0 66735,3 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений  925 07 09 02 4 03 00590   0,0 40113,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 925 07 09 02 4 03 00590 100 0,0 33561,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 02 4 03 00590 200 0,0 6548,4 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 4 03 00590 800 0,0 3,8 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

обеспечению выплаты компен-

сации части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие  об-

щеобразовательную программу 

дошкольного образования 925 07 09 02 4 03 60710   0,0 217,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 02 4 03 60710 200 0,0 217,7 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых по-

мещений, отопления и освеще-

ния педагогическим работникам 

муниципальных образователь-

ных организаций, расположен-

ных на территории Краснодар-

ского края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского 925 07 09 02 4 03 60820   0,0 381,7 



103 

 

  

края 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 02 4 03 60820 200 0,0 381,7 

  

 Осуществление государствен-

ных полномочий по финансово-

му обеспечению государствен-

ных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного образования в му-

ниципальных дошкольных и об-

щеобразовательных организация 925 07 09 02 4 03 60860   0,0 25605,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 925 07 09 02 4 03 60860 100 0,0 25605,7 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

обеспечению льготным питанием 

учащихся из многодетных семей 

в муниципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 09 02 4  03 62370   0,0 24,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 02 4  03 62370 200 0,0 24,8 

  

 Осуществление государствен-

ных полномочий по финансово-

му обеспечению получения обра-

зования в частных дошкольных и 

общеобразовательных организа-

циях 925 07 09 02 4 03 62460   0,0 279,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 02 4 03 62460 200 0,0 279,1 

  

 Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по ма-

териально-техническому обеспе-

чению пунктов проведения экза-

менов для государственной ито-

говой аттестации по образова-

тельным программам основного 

общего и среднего общего обра-

зования и выплате педагогиче-

ским работникам, участвующим 

в проведении указанной государ-

ственной итоговой аттестации, 

компенсации за работу по подго-

товке и проведению государ-

ственной итоговой аттестации по 925 07 09 02 4  03 62500   0,0 77,0 



104 

 

  

образовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 02 4  03 62500 200 0,0 77,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

обеспечению бесплатным двух-

разовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не явля-

ющихся обучающимися с огра-

ниченными возможностями здо-

ровья, получающих начальное 

общее, основное общее и среднее 

общее образование в муници-

пальных общеобразовательных 

организациях 925 07 09 02 4 03 63540   0,0 35,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 02 4 03 63540 200 0,0 35,5 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Дети Кубани" 925 07 09 03 0 00 00000   0,0 12547,3 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 925 07 09 03 2 00 00000   0,0 12547,3 

  

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершенно-

летних 925 07 09 03 2 01 00000   0,0 50,6 

  

Мероприятия по профилактике 

безнадзорности и правонаруше-

ний несовершеннолетних 925 07 09 03 2 01 10290   0,0 50,6 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 09 03 2 01 10290 600 0,0 50,6 

  

Организация отдыха и оздоров-

ления детей 925 07 09 03 2  02 00000   0,0 12309,6 

  

Мероприятия по организации 

отдыха и оздоровления детей  925 07 09 03 2 02 10400   0,0 4769,2 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 09 03 2 02 10400 600 0,0 4769,2 

  

Осуществление государственных 

полномочий по обеспечению от-

дыха детей в каникулярное время 

в профильных лагерях, органи-

зованных муниципальными об-

щеобразовательными организа-

циями Краснодарского края 925 07 09 03 2 02 63110   0,0 7540,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг 

925 07 09 03 2 02 63110 200 0,0 111,4 



105 

 

  

для государственных (муници-

пальных нужд) 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 09 03 2 02 63110 600 0,0 7429,0 

  Мероприятия "Одаренные дети"  925 07 09 03 2 03 00000   0,0 187,1 

  

Реализация мероприятий под-

программы 925 07 09 03 2 03 09990   0,0 187,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных нужд) 925 07 09 03 2 03 09990 200 0,0 141,9 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 07 09 03 2 03 09990 600 0,0 45,2 

  Социальная политика 925 10 00     0,0 14518,5 

  Охрана семьи и детства 925 10 04     0,0 14518,5 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие образова-

ния" 925 10 04 02 0 00 00000   0,0 14518,5 

  

Развитие дошкольного образова-

ния  925 10 04 02 1 00 00000   0,0 14518,5 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

обеспечению выплаты компен-

сации части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие  об-

щеобразовательную программу 

дошкольного образования 925 10 04 02 1 00 60710   0,0 14518,5 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 925 10 04 02 1 00 60710 300 0,0 14518,5 

  Физическая культура и спорт 925 11 00     0,0 1500,0 

  Массовый спорт 925 11 02     0,0 1500,0 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие физиче-

ской культуры и спорта" 925 11 02 11 0 00 00000   0,0 1500,0 

  

Отдельные мероприятия муни-

ципальной программы 925 11 02 11 1 00 00000   0,0 1500,0 

  

Мероприятия по развитию мас-

совой физической культуры и 

спорта среди населения   925 11 02 11 1 00 10690   0,0 1500,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 925 11 02 11 1 00 10690 600 0,0 1500,0 

7. 

 

Отдел культуры администра-

ции муниципального образо- 926         1396,0 156399,4 



106 

 

  

вания Динской район 

  Образование 926 07 00     0,0 86759,2 

  

Дополнительное образование де-

тей 926 07 03     0,0 86759,2 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие культуры " 926 07 03 05 0 00 00000   0,0 86518,7 

  

Совершенствование деятельно-

сти муниципальных учреждений 

отрасли " Культуры" по предо-

ставлению муниципальных услуг 926 07 03 05 2 00 00000   0,0 86518,7 

  

Совершенствование деятельно-

сти муниципальных учреждений 

отрасли " Культуры" по предо-

ставлению дополнительного об-

разования 926 07 03 05 2 01 00000   0,0 86518,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 926 07 03 05 2 01 00590   0,0 79359,3 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2 01 00590 600 0,0 79359,3 

  

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасности  

учреждений муниципального об-

разования 926 07 03 05 2 01 10270   0,0 28,9 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2 01 10270 600 0,0 28,9 

  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности  учреждений му-

ниципального образования 926 07 03 05 2 01 10271   0,0 2128,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2 01 10271 600 0,0 2128,0 

  

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых по-

мещений, отопления и освеще-

ния педагогическим работникам 

муниципальных образователь-

ных организаций, расположен-

ных на территории Краснодар-

ского края, проживающим и ра-

ботающим в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках го-

родского типа) Краснодарского 926 07 03 05 2  01 60820   0,0 1020,5 



107 

 

  

края 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2  01 60820 600 0,0 1020,5 

  

Оказание дополнительной по-

мощи местным бюджетам для 

решения социально значимых 

вопросов местного значения 926 07 03 05 2 01 62980   0,0 2781,3 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2 01 62980 600 0,0 2781,3 

  

Реализация мероприятий госу-

дарственной программы Красно-

дарского края "Развитие культу-

ры" по укреплению материально-

технической базы, технического 

оснащения муниципальных 

учреждений культуры 926 07 03 05 2 01 S0640   0,0 1200,7 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 05 2 01 S0640 600 0,0 1200,7 

  Непрограммные расходы  926 07 03 99 9 00 00000   0,0 240,5 

  

Мероприятия по предотвраще-

нию распространения коронави-

русной инфекции 926 07 03 99 9 02 00000   0,0 240,5 

  

Материально-техническое обес-

печение мероприятий, направ-

ленных на предотвращение рас-

пространения новой коронави-

русной инфекции (COVID) 926 07 03 99 9 02 11420   0,0 240,5 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 07 03 99 9 02 11420 600 0,0 240,5 

  Культура, кинематография 926 08 00     1396,0 69640,2 

  Культура 926 08 01     1396,0 58176,3 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие культуры " 926 08 01 05 0 00 00000   1396,0 58128,4 

  

Совершенствование деятельно-

сти муниципальных учреждений 

отрасли " Культуры" по предо-

ставлению муниципальных услуг 926 08 01 05 2 00 00000   1396,0 58128,4 

  

Сохранение и развитие кинема-

тографии 926 08 01 05 2 02 00000   0,0 7726,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 926 08 01 05 2 02 00590   0,0 6500,9 



108 

 

  

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 02 00590 600 0,0 6500,9 

  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности учреждений муни-

ципального образования 926 08 01 05 2 02 10271   0,0 1225,8 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 02 10271 600 0,0 1225,8 

  Развитие музейного дела 926 08 01 05 2 03 00000   1396,0 6464,3 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 926 08 01 05 2 03 00590   1396,0 6392,3 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 03 00590 600 1396,0 6392,3 

  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности  учреждений му-

ниципального образования 926 08 01 05 2 03 10271   0,0 72,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 03 10271 600 0,0 72,0 

  Развитие библиотечного дела 926 08 01 05 2 04 00000   0,0 9883,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 926 08 01 05 2 04 00590   0,0 6318,1 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 00590 600 0,0 6318,1 

  

Осуществление муниципальны-

ми учреждениями капитального 

ремонта 926 08 01 05 2 04 09020   0,0 2400,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 09020 600 0,0 2400,0 

  

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасности  

учреждений муниципального об-

разования 926 08 01 05 2 04 10270   0,0 30,1 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 10270 600 0,0 30,1 

  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности  учреждений му-

ниципального образования 926 08 01 05 2 04 10271   0,0 33,0 



109 

 

  

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 10271 600 0,0 33,0 

  

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения работникам, муници-

пальных учреждений, прожива-

ющим и работающим в сельской 

местности 926 08 01 05 2 04 11390   0,0 261,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 11390 600 0,0 261,0 

  

Государственная поддержка от-

расли культура, модернизация 

библиотек в части комплектова-

ния книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

Краснодарского края 926 08 01 05 2 04 L5190   0,0 841,5 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 04 L5190 600 0,0 841,5 

  

Развитие и организация досуга 

населения 926 08 01 05 2 05 00000   0,0 32201,1 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 926 08 01 05 2 05 00590   0,0 20319,4 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 05 00590 600 0,0 20319,4 

  

Приобретение муниципальными 

учреждениями движимого иму-

щества 926 08 01 05 2 05 09010   -1816,0 2385,7 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 05 09010 600 -1816,0 2385,7 

  

Осуществление муниципальны-

ми учреждениями капитального 

ремонта 926 08 01 05 2 05 09020   1816,0 4201,6 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 05 09020 600 1816,0 4201,6 

  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности  учреждений му-

ниципального образования 926 08 01 05 2 05 10271   0,0 2744,4 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде- 926 08 01 05 2 05 10271 600 0,0 2744,4 



110 

 

  

ниям и иным некоммерческим 

организациям 

  

Оказание дополнительной по-

мощи местным бюджетам для 

решения социально значимых 

вопросов местного значения 926 08 01 05 2 05 62980   0,0 2550,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 05 62980 600 0,0 2550,0 

  

Федеральный проект "Культур-

ная среда" 926 08 01 05 2 А1 00000   0,0 1852,6 

  

Техническое оснащение муни-

ципальных музеев 
926 08 01 05 2 А1 55900   0,0 1852,6 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 05 2 А1 55900 600 0,0 1852,6 

  Непрограммные расходы  926 08 01 99 9 00 00000   0,0 47,9 

  

Мероприятия по предотвраще-

нию распространения коронави-

русной инфекции 926 08 01 99 9 02 00000   0,0 47,9 

  

Материально-техническое обес-

печение мероприятий, направ-

ленных на предотвращение рас-

пространения новой коронави-

русной инфекции (COVID) 926 08 01 99 9 02 11420   0,0 47,9 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 01 99 9 02 11420 600 0,0 47,9 

  

Другие вопросы в области куль-

туры,  кинематографии 926 08 04     0,0 11463,9 

  

Муниципальная программа му-

ниципального образования Дин-

ской район "Развитие культуры " 926 08 04 05 0 00 00000   0,0 11463,9 

  Культура Динского района 926 08 04 05 1 00 00000   0,0 1500,0 

  

Реализация мероприятий в обла-

сти культуры 926 08 04 05 1 00 10080   0,0 1500,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 1 00 10080 600 0,0 1500,0 

  

Совершенствование деятельно-

сти муниципальных учреждений 

отрасли " Культуры" по предо-

ставлению муниципальных услуг 926 08 04 05 2 00 00000   0,0 9963,9 

  

Развитие организационно-

методической и консультативной  

помощи  926 08 04 05 2 06 00000   0,0 9963,9 



111 

 

  

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений 926 08 04 05 2 06 00590   0,0 6879,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 2 06 00590 600 0,0 6879,0 

  

Осуществление муниципальны-

ми учреждениями капитального 

ремонта 926 08 04 05 2 06 09020   0,0 3000,0 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 2 06 09020 600 0,0 3000,0 

  

Мероприятия по обеспечению 

противопожарной безопасности  

учреждений муниципального об-

разования 926 08 04 05 2 06 10270   0,0 28,8 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 2 06 10270 600 0,0 28,8 

  

Мероприятия по обеспечению 

безопасности  учреждений му-

ниципального образования 926 08 04 05 2 06 10271   0,0 56,1 

  

Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим 

организациям 926 08 04 05 2 06 10271 600 0,0 56,1»; 

 

10) приложение 15 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 15 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

(тыс. рублей)  
 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Итого 

2024 с 

учѐтом 

измене-

ний  

Итого 

2025 с 

учѐтом 

измене-

ний  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО           5815683,3 3950610,8 

1. 

 

Совет муниципального об-

разования Динской район 901         4 206,0 4 206,0 



112 

 

  

  

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представитель-

ных органов муниципальных 

образований 901 01 03     4206,0 4206,0 

  

Обеспечение деятельности 

представительных органов 

муниципального образова-

ния 901 01 03 71 0 00 00000   4206,0 4206,0 

  

Депутаты  совета муници-

пального образования Дин-

ской район 901 01 03 71 2 00 00000   1751,2 1751,2 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 901 01 03 71 2 00 00190   1751,2 1751,2 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 901 01 03 71 2 00 00190 100 1751,2 1751,2 

  

Расходы на обеспечение 

функций представительного 

органа муниципального об-

разования 901 01 03 71 3 00 00000   2454,8 2454,8 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 901 01 03 71 3 00 00190   2454,8 2454,8 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 901 01 03 71 3 00 00190 100 2193,7 2193,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 901 01 03 71 3 00 00190 200 261,1 261,1 

2. 

 

 

Администрация муници-

пального образования Дин-

ской район 902         2607871,9 657365,9 

  

Общегосударственные во-

просы 902 01 00     299726,0 299728,7 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и   

муниципального образова-

ния 902 01 02     1958,6 1958,6 



113 

 

  

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции муниципального об-

разования Динской район 902 01 02 50 0 00 00000   1958,6 1958,6 

  

Глава администрации муни-

ципального образования 

Динской район 902 01 02 50 1 00 00000   1958,6 1958,6 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 02 50 1 00 00190   1958,6 1958,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 02 50 1 00 00190 100 1958,6 1958,6 

  

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполнитель-

ных органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных 

администраций 902 01 04     182797,7 182797,7 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 04 50 0 00 00000   182734,7 182734,7 

  

Обеспечение деятельности 

администрации муниципаль-

ного образования 902 01 04 50 2 00 00000   160922,6 160922,6 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 902 01 04 50 2 00 00190   160922,6 160922,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 50 2 00 00190 100 151580,0 151580,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 50 2 00 00190 200 8999,9 8999,9 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 04 50 2 00 00190 800 342,7 342,7 



114 

 

  

  

Осуществление  отдельных  

государственных полномо-

чий Краснодарского края 902 01 04 50 3 00 00000   21812,1 21812,1 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

ведению учета граждан от-

дельных категорий в каче-

стве нуждающихся в жилых 

помещениях и по формиро-

ванию списка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из чис-

ла детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц, относивших-

ся к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, подлежа-

щих обеспечению жилыми 

помещениями 902 01 04 50 3 00 60870   749,1 749,1 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 60870 100 668,1 668,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60870 200 81,0 81,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по поддержке сельскохо-

зяйственного производства в 

Краснодарском крае 902 01 04 50 3 00 60910   1498,6 1498,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 60910 100 1336,6 1336,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 60910 200 162,0 162,0 

  

Осуществление отдельного 

государственного полномо-

чия Краснодарского края по 

осуществлению региональ- 902 01 04 50 3 00 63640   749,2 749,2 



115 

 

  

ного государственного стро-

ительного надзора в случаях, 

предусмотренных частью 2 

статьи 54 Градостроительно-

го кодекса Российской Феде-

рации 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 63640 100 668,2 668,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 63640 200 81,0 81,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выявлению обстоя-

тельств, свидетельствующих 

о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей, содействия в преодо-

лении трудной жизненной 

ситуации, и осуществлению 

контроля за использованием 

детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей, предоставленных им 

жилых помещений специа-

лизированного жилищного 

фонда 902 01 04 50 3 00 69170   1525,8 1525,8 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 69170 100 1282,8 1282,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 69170 200 243,0 243,0 

  
Осуществление отдельных 

902 01 04 50 3 00 69180   749,3 749,3 



116 

 

  

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей 

(за исключением организа-

ции отдыха детей в канику-

лярное время) 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 69180 100 668,3 668,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 69180 200 81,0 81,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по организации и осу-

ществлению деятельности по 

опеке и попечительству в от-

ношении несовершеннолет-

них 902 01 04 50 3 00 69190   12472,5 12472,5 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 69190 100 11257,5 11257,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 50 3 00 69190 200 1215,0 1215,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по созданию и организа-

ции деятельности комиссий 

по делам несовершеннолет-

них и защите их прав 902 01 04 50 3 00 69200   4067,6 4067,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 04 50 3 00 69200 100 3743,6 3743,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 902 01 04 50 3 00 69200 200 324,0 324,0 



117 

 

  

(муниципальных нужд) 

  

Предупреждение и ликвида-

ция чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий при-

родного и техногенного ха-

рактера и их последствий на 

территории Краснодарского 

края 902 01 04 96 0 00 00000   63,0 63,0 

  

Мероприятия, направленные 

на предупреждение и ликви-

дацию чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий и 

их последствий, не относя-

щиеся к публичным норма-

тивным обязательствам 902 01 04 96 2 00 00000   63,0 63,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

формированию и утвержде-

нию списков граждан, ли-

шившихся жилого помеще-

ния в результате чрезвычай-

ных ситуаций 902 01 04 96 2 00 60070   63,0 63,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 04 96 2 00 60070 200 63,0 63,0 

  Судебная система 902 01 05     17,9 15,6 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 05 50 0 00 00000   17,9 15,6 

  

Осуществление  отдельных  

государственных полномо-

чий  Краснодарского края 902 01 05 50 3 00 00000   17,9 15,6 

Осуществление полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Феде-

рации 902 01 05 50 3 00 51200   17,9 15,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 05 50 3 00 51200 200 17,9 15,6 

  Резервные фонды 902 01 11     500,0 500,0 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 902 01 11 50 0 00 00000   500,0 500,0 



118 

 

  

образования Динской район 

  

Формирование резервного 

фонда администрации муни-

ципального района 902 01 11 50 5 00 00000   500,0 500,0 

  

Резервный фонд админи-

страции муниципального 

района 902 01 11 50 5 00 20590   500,0 500,0 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 11 50 5 00 20590 800 500,0 500,0 

  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 902 01 13     114 451,8 114 456,8 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 01 13 04 0 00 00000   35,0 40,0 

  Профилактика терроризма  902 01 13 04 3 00 00000   15,0 15,0 

  

Мероприятия  по профилак-

тике терроризма и экстре-

мизма 902 01 13 04 3 00 10110   15,0 15,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 04 3 00 10110 200 15,0 15,0 

  Противодействие коррупции 902 01 13 04 5 00 00000   20,0 25,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 01 13 04 5 00 09990   20,0 25,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 04 5 00 09990 200 20,0 25,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инве-

стиционное развитие" 902 01 13 06 0 00 00000   1600,0 0,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 01 13 06 1 00 00000   1600,0 0,0 

  

Организация, участие и про-

ведение форумов, научно 

практических конференций, 

конкурсов, выставок и иных 

выставочно ярмарочных и 

конгрессных мероприятий, 

создание и распространение 

информационно справочных 

и презентационных материа-

лов, создание, развитие и со-

провождение информацион-

ных систем и информацион-

ных ресурсов в информаци-

онно телекоммуникационной 

сети "Интернет" в целях раз-

вития инвестиционной дея-

тельности  902 01 13 06 1 00 10790   1600,0 0,0 



119 

 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 06 1 00 10790 200 1600,0 0,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 01 13 12 0 00 00000   4303,8 4303,8 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 01 13 12 2 00 00000   4303,8 4303,8 

  

Гармонизации межнацио-

нальных отношений  и про-

филактика межэтнических 

конфликтов  902 01 13 12 2 01 00000   284,3 284,3 

  

Мероприятия по гармониза-

ции межнациональных от-

ношений  и профилактика 

межэтнических конфликтов  902 01 13 12 2 01 10070   284,3 284,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 12 2 01 10070 200 284,3 284,3 

  

Памятные даты и знамена-

тельные события 902 01 13 12 2 04  00000   3116,2 3116,2 

  

Мероприятия  посвященные 

памятным датам и знамена-

тельным событиям 902 01 13 12 2 04 10930   3116,2 3116,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 12 2 04 10930 200 3116,2 3116,2 

  

Мероприятия по укреплению 

материально-технической 

базы муниципального архива 902 01 13 12 2 05 00000   903,3 903,3 

  

Формирование   архива и  

архивных документов в ча-

сти укрепления материально-

технической базы  902 01 13 12 2 05 10610   903,3 903,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 12 2 05 10610 200 903,3 903,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Страте-

гическое и инвестиционное 

развитие" на 2025-2030 годы   01 13 16 0 00 00000   0,0 1 600,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 01 13 16 1 00 00000   0,0 1 600,0 

  

Организация, участие и про-

ведение форумов, научно 

практических конференций, 

конкурсов, выставок и иных 

выставочно ярмарочных и 

конгрессных мероприятий, 

создание и распространение 902 01 13 16 1 00 10790   0,0 1 600,0 



120 

 

  

информационно справочных 

и презентационных материа-

лов, создание, развитие и со-

провождение информацион-

ных систем и информацион-

ных ресурсов в информаци-

онно телекоммуникационной 

сети "Интернет" в целях раз-

вития инвестиционной дея-

тельности  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 16 1 00 10790 200 0,0 1600,0 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования- админи-

страции  муниципального 

образования Динской район 902 01 13 50 0 00 00000   108513,0 108513,0 

  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний администрации  муни-

ципального образования 

Динской район 902 01 13 50 7 00 00000   108513,0 108513,0 

 

Обеспечение хозяйственного 

обслуживания  902 01 13 50 7 01 00000   91216,3 91216,3 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 50 7 01 00590   91216,3 91216,3 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 01 13 50 7 01 00590 100 44195,2 44195,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 50 7 01 00590 200 44636,8 44636,8 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 01 13 50 7 01 00590 800 2384,3 2384,3 

  

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалте-

рии 902 01 13 50 7 02 00000   17296,7 17296,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 01 13 50 7 02 00590   17296,7 17296,7 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль- 902 01 13 50 7 02 00590 100 14666,7 14666,7 



121 

 

  

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 01 13 50 7 02 00590 200 2630,0 2630,0 

  

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 902 03 00     38841,6 38841,6 

  Гражданская оборона 902 03 09     200,0 200,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 03 09 04 0 00 00000   200,0 200,0 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне, предупрежде-

нию и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий  902 03 09 04 1 00 00000   200,0 200,0 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне 902 03 09 04 1 00 10550   200,0 200,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 03 09 04 1 00 10550 200 200,0 200,0 

  

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, пожарная 

безопасность 902 03 10     38641,6 38641,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 03 10 04 0 00 00000   38641,6 38641,6 

  

Мероприятия по граждан-

ской обороне, предупрежде-

нию и ликвидации послед-

ствий чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий  902 03 10 04 1 00 00000   38641,6 38641,6 

  Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 03 10 04 1 00 00590   38391,6 38391,6 

 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 03 10 04 1 00 00590 100 18774,8 18774,8 



122 

 

  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 03 10 04 1 00 00590 200 1425,3 1425,3 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 03 10 04 1 00 00590 600 18191,5 18191,5 

  

Мероприятия по предупре-

ждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций, стихий-

ных бедствий, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности на водных объ-

ектах 902 03 10 04 1 00 10570   250,0 250,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 03 10 04 1 00 10570 200 250,0 250,0 

  Национальная экономика 902 04 00     67763,0 65753,5 

  

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 902 04 05     17776,5 17115,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие сельского хозяйства" 902 04 05 09 0 00 00000   17776,5 17115,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 05 09 1 00 00000   17776,5 17115,9 

  

Организация и проведение 

районных конкурсов профес-

сионального мастерства сре-

ди работников агропромыш-

ленного комплекса с преми-

рованием победителей,   ор-

ганизация и проведение со-

вещаний, организация про-

ведения смотров-конкурсов , 

в том числе с выплатой воз-

награждения победителям 902 04 05 09 1 00 11500   96,4 95,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 05 09 1 00 11500 200 96,4 95,6 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края по 

поддержке сельскохозяй-

ственного производства 902 04 05 09 1 00 60910   10422,8 10422,8 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 04 05 09 1 00 60910 800 10422,8 10422,8 



123 

 

  

  

Осуществление государ-

ственных полномочий Крас-

нодарского края Краснодар-

ского края  в области обра-

щения с животными, преду-

смотренных законодатель-

ством в области обращения с 

животными, в том числе ор-

ганизации мероприятий при 

осуществлении деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев на террито-

рии муниципальных образо-

ваний Краснодарского края 902 04 05 09 1 00 61650   7257,3 6597,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 05 09 1 00 61650 200 7257,3 6597,5 

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 902 04 12     49 986,5 48 637,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Под-

держка малого и среднего 

предпринимательства" 902 04 12 08 0 00 00000   461,0 0,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 08 1 00 00000   461,0 0,0 

  

Создание условий для разви-

тия предпринимательства 902 04 12 08 1 01 00000   461,0 0,0 

  

Мероприятия по поддержке 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 902 04 12 08 1 01 11450   461,0 0,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 08 1 01 11450 200 461,0 0,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие и жи-

лищная политика" 902 04 12 10 0 00 00000   27407,6 27407,6 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 10 2 00 00000   27407,6 27407,6 

 

Обеспечение деятельности  

муниципального учреждения   

в сфере строительства  902 04 12 10 2 01 00000   26657,6 26657,6 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 12 10 2 01 00590   26657,6 26657,6 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 902 04 12 10 2 01 00590 100 22186,3 22186,3 



124 

 

  

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 10 2 01 00590 200 4393,8 4393,8 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 902 04 12 10 2 01 00590 800 77,5 77,5 

  Другие мероприятия 902 04 12 10 2 02 00000   750,0 750,0 

  

Прочие мероприятия по 

осуществлению лаборатор-

ных исследований результа-

тов строительства 902 04 12 10 2 02 10991   750,0 750,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 10 2 02 10991 200 750,0 750,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район «Ком-

плексное и устойчивое  раз-

витие Динского района в 

сфере архитектуры и градо-

строительства» 902 04 12 15 0 00 00000   22117,9 20580,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 15 1 00 00000   22117,9 20580,0 

 

Обеспечение деятельности 

муниципального учреждения  

в сфере  архитектуры  и  

строительства 902 04 12 15 1 01 00000   14762,3 14762,3 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 04 12 15 1 01 00590   14762,3 14762,3 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 04 12 15 1 01 00590 100 13346,7 13346,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 15 1 01 00590 200 1415,6 1415,6 

  

Мероприятия в рамках архи-

тектуры и градостроитель-

ства 902 04 12 15 1 02 00000   7 355,6 5 817,7 

  

Мероприятия в сфере архи-

тектуры и градостроитель-

ства 902 04 12 15 1 02 11250   5817,7 5817,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 15 1 02 11250 200 5817,7 5817,7 



125 

 

  

  

Реализация мероприятий на 

подготовку изменений в ге-

неральные планы муници-

пальных образований Крас-

нодарского края 902 04 12 15 1 02 S2560   1 537,9 0,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 15 1 02 S2560 200 1537,9 0,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Содей-

ствие развитию малого и 

среднего предприниматель-

ства в муниципальном обра-

зовании Динской район " на 

2025-2030 годы" 902 04 12 17 0 00 00000   0,0 650,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 04 12 17 1 00 00000   0,0 650,0 

  

Информационно-

консультационная поддерж-

ка, формирование имиджа 

малого и среднего предпри-

нимательства 902 04 12 17 1 00 11480   0,0 500,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 17 1 00 11480 200 0,0 500,0 

  

Продвижение товаров, про-

изводимых субъектами  ма-

лого и среднего предприни-

мательства на региональный 

и межрегиональный рынки 902 04 12 17 1 00 11490   0,0 150,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 04 12 17 1 00 11490 200 0,0 150,0 

  

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 902 05 00     355,8 355,8 

  Коммунальное хозяйство 902 05 02     355,8 355,8 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район «Разви-

тие топливно- энергетиче-

ского комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства» 902 05 02 14 0 00 00000   355,8 355,8 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 05 02 14 2 00 00000   355,8 355,8 

  

Мероприятия по организа-

ции сбора коммунальных  

отходов 902 05 02 14 2 00 10992   355,8 355,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 05 02 14 2 00 10992 200 355,8 355,8 

  Образование 902 07 00     1977888,0 9 639,2 



126 

 

  

  Дошкольное образование 902 07 01     151380,8 0,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 902 07 01 10 0 00 00000   151380,8 0,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 07 01 10 2 00 00000   151380,8 0,0 

  Другие мероприятия 902 07 01 10 2 02 00000   151380,8 0,0 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 902 07 01 10 2 02 11580   151380,8 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 01 10 2 02 11580 400 151380,8 0,0 

  Общее образование 902 07 02     1817941,4 0,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 902 07 02 10 0 00 00000   1817941,4 0,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 07 02 10 2 00 00000   1817941,4 0,0 

  Другие мероприятия 902 07 02 10 2 02 00000   59559,9 0,0 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 902 07 02 10 2 02 11580   59559,9 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 02 10 2 02 11580 400 59559,9 0,0 

  

Федеральный проект  "Со-

временная школа" 902 07 02 10 2 Е1 00000   1758381,5 0,0 

  

Создание  дополнительных 

мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ро-

стом числа обучающихся, 

вызванным демографиче-

ским фактором 902 07 02 10 2 Е1 53050   940161,1 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 02 10 2 Е1 53050 400 940161,1 0,0 

  

Создание  дополнительных 

мест в общеобразовательных 

организациях в связи с ро-

стом числа обучающихся, 902 07 02 10 2 Е1 S3050   818220,4 0,0 



127 

 

  

вызванным демографиче-

ским фактором 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 07 02 10 2 Е1 S3050 400 818220,4 0,0 

  Молодежная политика  902 07 07     7 201,7 8 275,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 902 07 07 04 0 00 00000   76,6 150,0 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонаруше-

ний 902 07 07 04 2 00 00000   71,6 140,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 07 04 2 00 09990   71,6 140,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 04 2 00 09990 200 71,6 140,0 

  

Профилактика терроризма и 

экстремизма 902 07 07 04 3 00 00000   5,0 10,0 

  

Мероприятия  по профилак-

тике терроризма и экстре-

мизма 902 07 07 04 3 00 10110   5,0 10,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 04 3 00 10110 200 5,0 10,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Моло-

дежь" 902 07 07 07 0 00 00000   7125,1 8125,1 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 07 07 07 1 00 00000   7125,1 8125,1 

  

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений 

по организационно-

воспитательной работе с мо-

лодежью 902 07 07 07 1 00 00590   5125,1 5125,1 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 07 07 07 1 00 00590 100 4924,2 4924,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 07 1 00 00590 200 200,9 200,9 

  

Реализация мероприятия му-

ниципальной программы  902 07 07 07 1 00 10900   2000,0 3000,0 



128 

 

  

"Молодежь" 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 07 07 1 00 10900 200 2000,0 3000,0 

  

Другие вопросы в области 

образования 902 07 09     1 364,1 1 364,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Дети 

Кубани" 902 07 09 03 0 00 00000   1364,1 1364,1 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 07 09 03 2  00 00000   1364,1 1364,1 

  

Организация отдыха и оздо-

ровления и детей 902 07 09 03 2  02 00000   1134,0 1134,0 

  

Мероприятия по организа-

ции отдыха и оздоровления 

детей  902 07 09 03 2 02 10400   1134,0 1134,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 09 03 2 02 10400 200 1134,0 1134,0 

  

Мероприятия "Семья и дет-

ство"  902 07 09 03 2  04 00000   230,1 230,1 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 902 07 09 03 2 04 09990   155,5 155,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 09 03 2 04 09990 200 155,5 155,5 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оплате проезда детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку (по-

печительство), переданных 

на воспитание в приемную 

семью или на патронатное 

воспитание, к месту лечения 

и обратно 902 07 09 03 2 04 69120   74,6 74,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 07 09 03 2 04 69120 200 74,6 74,6 

 Здравоохранение 902 09 00     750,0 13000,0 

  Амбулаторная помощь 902 09 02     750,0 13000,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие" 902 09 02 10 0 00 00000   750,0 13000,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы  902 09 02 10 2 00 00000   750,0 13 000,0 

  Федеральный проект  "Мо- 902 09 02 10 2 N9 00000   750,0 13 000,0 



129 

 

  

дернизация первичного звена 

здравоохранения Российской 

Федерации" 

  

Реализация региональных 

проектов модернизации пер-

вичного звена здравоохране-

ния (субвенции на осуществ-

ление отдельных государ-

ственных полномочий по 

строительству зданий, вклю-

чая проектно- изыскатель-

ские работы, для размещения 

фельдшерско-акушерских 

пунктов, фельдшерских 

пунктов, врачебных амбула-

торий и офисов врача общей 

практики, а также строитель-

ство иных объектов здраво-

охранения, начатое до 1 ян-

варя 2019 года, необходимых 

для организации оказания 

медицинской помощи в со-

ответствии с территориаль-

ной программой государ-

ственных гарантий бесплат-

ного оказания гражданам 

медицинской помощи в 

Краснодарском крае) 902 09 02 10 2 N9 53651   0,0 10 000,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 09 02 10 2 N9 53651 400 0,0 10000,0 

  

Реализация региональных 

проектов модернизации пер-

вичного звена здравоохране-

ния (субвенции на осуществ-

ление отдельных государ-

ственных полномочий по 

строительству зданий, вклю-

чая проектно- изыскатель-

ские работы, для размещения 

фельдшерско-акушерских 

пунктов, фельдшерских 

пунктов, врачебных амбула-

торий и офисов врача общей 

практики, а также строитель-

ство иных объектов здраво-

охранения, начатое до 1 ян-

варя 2019 года, необходимых 

для организации оказания 

медицинской помощи в со-

ответствии с территориаль- 902 09 02 10 2N9 С3651   750,0 3 000,0 



130 

 

  

ной программой государ-

ственных гарантий бесплат-

ного оказания гражданам 

медицинской помощи в 

Краснодарском крае) 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 09 02 10 2N9 С3651 400 750,0 3000,0 

  Социальная политика 902 10 00     175592,2 183095,2 

  Пенсионное обеспечение 902 10 01     17800,0 17800,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 10 01 12 0 00 00000   17800,0 17800,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 01 12 2 00 00000   17800,0 17800,0 

  

Дополнительное материаль-

ное обеспечение, доплаты к 

пенсиям 902 10 01 12 2 03 00000   17800,0 17800,0 

  

Выплата дополнительного 

материального обеспечения, 

доплат к пенсиям, пособий и 

компенсаций   902 10 01 12 2 03 41210   17800,0 17800,0 

 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 01 12 2 03 41210 300 17800,0 17800,0 

  

Социальное обеспечение 

населения 902 10 03     859,6 859,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 10 03 12 0 00 00000   859,6 859,6 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 03 12 2 00 00000   859,6 859,6 

  

Социальная поддержка  По-

четных и заслуженных граж-

дан муниципального образо-

вания 902 10 03 12 2 02 00000   859,6 859,6 

  

Мероприятия по социальной 

поддержке граждан муници-

пального образования Дин-

ской район  902 10 03 12 2 02 10020   859,6 859,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 03 12 2 02 10020 200 5,6 5,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 03 12 2 02 10020 300 854,0 854,0 

  Охрана семьи и детства 902 10 04     149022,1 156525,1 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Дети 

Кубани" 902 10 04 03 0 00 00000   134826,3 140097,8 



131 

 

  

  Охрана семьи и детства 902 10 04 03 1 00 00000   80154,0 82012,6 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содер-

жание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), 

включая предварительную 

опеку (попечительство), пе-

реданных на воспитание в 

приемную семью 902 10 04 03 1 00 69100   46081,6 47925,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 03 1 00 69100 200 691,2 718,9 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 1 00 69100 300 45390,4 47206,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содер-

жание детей, нуждающихся в 

особой заботе государства, 

переданных на патронатное 

воспитание 902 10 04 03 1 00 69110   361,1 375,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 03 1 00 69110 200 5,4 5,7 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 1 00 69110 300 355,7 369,9 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячно-

го вознаграждения, причи-

тающегося приемным роди-

телям за оказание услуг по 

воспитанию приемных детей 902 10 04 03 1 00 69130   33336,3 33336,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 03 1 00 69130 200 500,0 500,0 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 1 00 69130 300 32836,3 32836,3 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по выплате ежемесячно-

го вознаграждения, причи-

тающегося патронатным 

воспитателям за оказание 

услуг по осуще6ствлению 

патронатного воспитания и 

постинтернатного сопровож- 902 10 04 03 1 00 69140   375,0 375,0 



132 

 

  

дения 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 10 04 03 1 00 69140 200 5,6 5,6 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 1 00 69140 300 369,4 369,4 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 10 04 03 2 00 00000   54672,3 58085,2 

  

Мероприятия "Семья и дет-

ство"  902 10 04 03 2  04 00000   54672,3 58085,2 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий Краснодарского края на 

выплату единовременного 

пособия на ремонт жилых 

помещений, принадлежащих 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их 

числа на праве собственно-

сти, по окончании пребыва-

ния в образовательных и 

иных организациях, в том 

числе в организациях соци-

ального обслуживания граж-

дан, приемных семьях, семь-

ях опекунов (попечителей), а 

также по окончании службы 

в Вооруженных Силах Рос-

сийской Федерации или по 

возвращении из учреждений, 

исполняющих наказание в 

виде лишения свободы, при 

их возвращении в указанные 

жилые помещения 902 10 04 03 2 04 69150   66,0 66,0 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 03 2 04 69150 300 66,0 66,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению жи-

лых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей,  

лицам из их числа по дого-

ворам  найма специализиро-

ванных жилых помещений 902 10 04 03 2 04 С0820   37558,3 37561,6 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 10 04 03 2 04 С0820 400 37558,3 37561,6 



133 

 

  

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению жи-

лых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей,  

лицам из их числа по дого-

ворам  найма специализиро-

ванных жилых помещений 902 10 04 03 2 04 R0820   17048,0 20457,6 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 902 10 04 03 2 04 R0820 400 17048,0 20457,6 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие топливно-

энергетического комплекса и 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 902 10 04 14 0 00 00000   14195,8 16427,3 

  

Обеспечение жильем моло-

дых семей  902 10 04 14 1 00 00000   14195,8 16427,3 

  

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем моло-

дых семей 902 10 04 14 1 00 L4970   14195,8 16427,3 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 902 10 04 14 1 00 L4970 300 14195,8 16427,3 

  

Другие вопросы в области 

социальной политики 902 10 06     7910,5 7910,5 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие гражданского общества" 902 10 06 12 0 00 00000   7910,5 7910,5 

  

Поддержка социально ори-

ентированных некоммерче-

ских организаций  902 10 06 12 1 00 00000   7910,5 7910,5 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Большая 

семья"  902 10 06 12 1 01 00000   450,0 450,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 12 1 01 11540   450,0 450,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 01 11540 600 450,0 450,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Всерос-

сийское общество инвали- 902 10 06 12 1 02 00000   450,0 450,0 



134 

 

  

дов"  

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 12 1 02 11540   450,0 450,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 02 11540 600 450,0 450,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Россий-

ский Союз ветеранов Афга-

нистана"  902 10 06 12 1 03 00000   252,0 252,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 12 1 03 11540   252,0 252,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 03 11540 600 252,0 252,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Органи-

зация ветеранов войны (пен-

сионеров, инвалидов), труда, 

Вооруженных сил и право-

охранительных органов"  902 10 06 12 1 04 00000   727,0 727,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 12 1 04 11540   727,0 727,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 04 11540 600 727,0 727,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации "Динское 

районное казачье общество 

Екатеринодарского отдель-

ского казачьего общества 

Кубанского войскового каза-

чьего общества"  902 10 06 12 1 05 00000   5711,5 5711,5 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 12 1 05 11540   5711,5 5711,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком- 902 10 06 12 1 05 11540 600 5711,5 5711,5 



135 

 

  

мерческим организациям 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Всерос-

сийское общество глухих"  902 10 06 12 1 06 00000   30,0 30,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 12 1 06 11540   30,0 30,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 06 11540 600 30,0 30,0 

  

Поддержка социально ори-

ентированной некоммерче-

ской организации " Всерос-

сийское общество слепых"  902 10 06 12 1 07 00000   40,0 40,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 12 1 07 11540   40,0 40,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 07 11540 600 40,0 40,0 

  

Поддержка частного обще-

образовательного учрежде-

ния "Средняя общеобразова-

тельная школа №1" ст. Ново-

титаровской  902 10 06 12 1 08 00000   150,0 150,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 12 1 08 11540   150,0 150,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 08 11540 600 150,0 150,0 

  

Поддержка  Краснодарской 

краевой детской военно-

патриотической обществен-

ной организации Краеведче-

ский отряд «Поиск»  902 10 06 12 1 09 00000   100,0 100,0 

  

Мероприятия по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организа-

ций 902 10 06 12 1 09 11540   100,0 100,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 10 06 12 1 09 11540 600 100,0 100,0 

  Физическая культура и спорт 902 11 00     41 305,7 41 305,7 



136 

 

  

  Физическая культура  902 11 01     2231,9 2231,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 902 11 01 11 0 00 00000   2231,9 2231,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 11 01 11 1 00 00000   2231,9 2231,9 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 11 01 11 1 00 00590   2231,9 2231,9 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 902 11 01 11 1 00 00590 100 2231,9 2231,9 

  Массовый спорт 902 11 02     1500,0 1500,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 902 11 02 11 0 00 00000   1500,0 1500,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 11 02 11 1 00 00000   1500,0 1500,0 

  

Мероприятия по развитию 

массовой физической куль-

туры и спорта среди населе-

ния   902 11 02 11 1 00 10690   1500,0 1500,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 11 02 11 1 00 10690 200 1500,0 1500,0 

  Спорт высших достижений 902 11 03     37 573,8 37 573,8 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 11 03 11 1 00 00000   37 573,8 37 573,8 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 902 11 03 11 1 00 00590   35 455,9 35 455,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 03 11 1 00 00590 600 35455,9 35455,9 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 902 11 03 11 1 00 10271   1 080,0 1 080,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 03 11 1 00 10271 600 1080,0 1080,0 



137 

 

  

  

Реализация мероприятий, на 

оплату труда инструкторов 

по спорту в муниципальных 

образованиях Краснодарско-

го края 902 11 03 11 1 00 S2820   1 037,9 1 037,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 902 11 03 11 1 00 S2820 600 1037,9 1037,9 

  

Средства массовой инфор-

мации 902 12 00     5503,9 5503,9 

  

Другие вопросы в области 

средств массовой информа-

ции 902 12 04     5503,9 5503,9 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфор-

мационное пространство" 902 12 04 13 0 00 00000   5503,9 5503,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 902 12 04 13 1 00 00000   5503,9 5503,9 

  

 Обеспечение информирова-

ния граждан о деятельности 

органов муниципальной вла-

сти 902 12 04 13 1 00 10260   5503,9 5503,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 902 12 04 13 1 00 10260 200 5503,9 5503,9 

  

Обслуживание государ-

ственного и муниципального 

долга 902 13 00     145,7 142,3 

  

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и му-

ниципального долга 902 13 01     145,7 142,3 

  

Обеспечение деятельности 

высшего органа исполни-

тельной власти муниципаль-

ного образования-

администрации муниципаль-

ного образования Динской 

район 902 13 01 50 0 00 00000   145,7 142,3 

  

Управление муниципальным 

долгом  902 13 01 50 9 00 00000   145,7 142,3 

  

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу 902 13 01 50 9 00 10150   145,7 142,3 

  

Обслуживание государ-

ственного (муниципального) 

долга  902 13 01 50 9 00 10150 700 145,7 142,3 

3. 

 

 

 

Финансовое управление 

администрации муници-

пального образования Дин-

ской район 905         26506,9 26506,9 

  Общегосударственные во- 905 01 00     24506,9 24506,9 



138 

 

  

просы 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового(финансово-

бюджетного) надзора 905 01 06     24506,9 24506,9 

  

Управление муниципальны-

ми финансами 905 01 06 73 0 00 00000   24506,9 24506,9 

  

Обеспечение деятельности 

финансового управления 905 01 06 73 1 00 00000   24506,9 24506,9 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 905 01 06 73 1 00 00190   24506,9 24506,9 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 905 01 06 73 1 00 00190 100 20578,5 20578,5 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 905 01 06 73 1 00 00190 200 3928,4 3928,4 

  

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации  905 14 00     2000,0 2000,0 

  

Дотации  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных об-

разований 905 14 01     2000,0 2000,0 

  

Управление муниципальны-

ми финансами 905 14 01 73 0 00 00000   2000,0 2000,0 

  

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

муниципального района 905 14 01 73 2 00 00000   2000,0 2000,0 

  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

поселений 905 14 01 73 2 00 10030   2000,0 2000,0 

  Межбюджетные трансферты 905 14 01 73 2 00 10030 500 2000,0 2000,0 

4. 

 

 

Контрольно-счетная пала-

та муниципального образо-

вания Динской район 910         13915,4 13915,4 

  

Общегосударственные во-

просы 910 01 00     13915,4 13915,4 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 910 01 06     13915,4 13915,4 



139 

 

  

  

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетной палаты  910 01 06 75 0 00 00000   13915,4 13915,4 

  

Руководитель Контрольно-

счетной палаты  и его заме-

ститель 910 01 06 75 1 00 00000   3451,4 3451,4 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 75 1 00 00190   3451,4 3451,4 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 910 01 06 75 1 00 00190 100 3451,4 3451,4 

  

Контрольно-счетная палата 

муниципального района 910 01 06 75 2 00 00000   10464,0 10464,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 910 01 06 75 2 00 00190   10464,0 10464,0 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 910 01 06 75 2 00 00190 100 9086,8 9086,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 910 01 06 75 2 00 00190 200 1347,2 1347,2 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 910 01 06 75 2 00 00190 800 30,0 30,0 

5. 

 

 

 

 

Управление имуществен-

ных отношений админи-

страции муниципального 

образования Динской рай-

он 921         27505,7 27505,7 

  

Общегосударственные во-

просы 921 01 00     27505,7 27505,7 

  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 921 01 13     27505,7 27505,7 

  

Управление имуществом му-

ниципального образования  921 01 13 51 0 00 00000   27505,7 27505,7 

  

Обеспечение деятельности 

управления имущественных 

отношений муниципального 

образования  921 01 13 51 1 00 00000   27505,7 27505,7 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 921 01 13 51 1 00 00190   27505,7 27505,7 



140 

 

  

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 921 01 13 51 1 00 00190 100 22217,9 22217,9 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 921 01 13 51 1 00 00190 200 5287,8 5287,8 

6. 

 

 

 

Управление образования 

администрации муници-

пального образования Дин-

ской район 925         2927128,7 2834778,2 

  Образование 925 07 00     2911110,2 2818759,7 

  Дошкольное образование 925 07 01     954964,5 883839,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 01 02 0 00 00000   925095,3 883839,2 

  

Развитие дошкольного обра-

зования  925 07 01 02 1 00 00000   925095,3 883839,2 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 01 02 1 00 00590   306008,1 262282,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 00590 600 306008,1 262282,1 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам,  муниципальных 

учреждений, проживающим 

и работающим в сельской 

местности 925 07 01 02 1 00 11390   433,4 433,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 11390 600 433,4 433,4 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных учреждений,  располо-

женных на территории Крас- 925 07 01 02 1 00 60820   9014,4 9375,0 



141 

 

  

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 60820 600 9014,4 9375,0 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получе-

ние общедоступного и бес-

платного образования в му-

ниципальных дошкольных и 

общеобразовательных орга-

низациях 925 07 01 02 1 00 60860   601565,4 603674,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 60860 600 601565,4 603674,7 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

получения образования в 

частных дошкольных и об-

щеобразовательных органи-

зациях 925 07 01 02 1 00 62460   8074,0 8074,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 01 02 1 00 62460 600 8074,0 8074,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра-

структурное развитие " 925 07 01 10 0 00 00000   29869,2 0,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 01 10 2 00 00000   29869,2 0,0 

  Другие мероприятия 925 07 01 10 2 02 00000   29869,2 0,0 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 925 07 01 10 2 02 11580   29869,2 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого иму-

щества государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 925 07 01 10 2 02 11580 600 29869,2 0,0 



142 

 

  

  Общее образование 925 07 02     1654560,0 1640829,5 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 02 02 0 00 00000   1649140,0 1639395,0 

  

Развитие системы общего 

образования 925 07 02 02 2 00 00000   

1 649 

140,0 1639395,0 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 02 02 2 00 00590   189116,7 142104,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 00590 600 189116,7 142104,7 

  

Совершенствование системы 

организации школьного пи-

тания 925 07 02 02 2 00 09130   43733,1 83633,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 09130 600 43733,1 83633,2 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 02 02 2 00 09990   311,0 311,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 09990 600 311,0 311,0 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных 

учреждений, проживающим 

и работающим в сельской 

местности 925 07 02 02 2 00 11390   8179,6 17179,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 11390 600 8179,6 17179,6 

  

Реализация мероприятий по 

ежемесячному денежному 

вознаграждению за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

(субвенции на осуществле-

ние  отдельных государ-

ственных полномочий Крас-

нодарского края по  обеспе-

чению выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

за классное руководство пе- 925 07 02 02 2 00 53032   62860,6 62860,6 



143 

 

  

дагогическим работникам 

муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 53032 600 62860,6 62860,6 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных организаций, располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 02 02 2 00 60820   15017,7 15618,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 60820 600 15017,7 15618,4 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получе-

ние общедоступного и бес-

платного образования в му-

ниципальных дошкольных и 

общеобразовательных орга-

низация 925 07 02 02 2 00 60860   1064496,2 1064645,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 60860 600 1064496,2 1064645,8 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению льгот-

ным питанием учащихся из 

многодетных семей в муни-

ципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 02 02 2  00 62370   1705,9 1754,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2  00 62370 600 1705,9 1754,5 



144 

 

  

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

получения образования в 

частных дошкольных и об-

щеобразовательных органи-

зациях 925 07 02 02 2  00 62460   10581,5 10581,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2  00 62460 600 10581,5 10581,5 

  

 Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по материально-

техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаме-

нов для государственной 

итоговой аттестации по об-

разовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования и вы-

плате педагогическим работ-

никам, участвующим в про-

ведении указанной государ-

ственной итоговой аттеста-

ции, компенсации за работу 

по подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образователь-

ным программам основного 

общего и среднего общего 

образования 925 07 02 02 2  00 62500   5137,9 5189,8 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2  00 62500 600 5137,9 5189,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению бес-

платным двухразовым пита-

нием детей-инвалидов (инва-

лидов), не являющихся обу-

чающимися с ограниченны-

ми возможностями здоровья, 

получающих начальное об-

щее, основное общее и сред-

нее общее образование в му-

ниципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 02 02 2 00 63540   2466,6 2565,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком- 925 07 02 02 2 00 63540 600 2466,6 2565,3 



145 

 

  

мерческим организациям 

  

Реализация мероприятий  по  

предоставлению общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного, начального об-

щего, основного общего, 

среднего общего образова-

ния по основным общеобра-

зовательным программам в 

муниципальных образова-

тельных организациях (капи-

тальный ремонт зданий и со-

оружений, благоустройство 

территорий, прилегающих к 

зданиям и сооружениям му-

ниципальных образователь-

ных организаций) 925 07 02 02 2 00 S3410   22100,0 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 S3410 600 22100,0 0,0 

  

Организация и обеспечение 

бесплатным горячим питани-

ем обучающихся с ограни-

ченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

общеобразовательных орга-

низациях 925 07 02 02 2 00 S3550   41726,6 43779,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 S3550 600 41726,6 43779,4 

  

Реализация мероприятий по 

организации бесплатного го-

рячего питания обучающих-

ся  по образовательным про-

граммам начального общего 

образования в  муниципаль-

ных образовательных орга-

низациях 925 07 02 02 2 00 L3040   173874,2 183015,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 00 L3040 600 173874,2 183015,6 

  

Федеральный проект "Пат-

риотическое воспитание 

граждан Российской Федера-

ции" 925 07 02 02 2ЕВ 00000   7832,4 6155,6 

  

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодей- 925 07 02 02 2 ЕВ51790   6155,6 6155,6 



146 

 

  

ствию с детскими обще-

ственными объединениями в 

общеобразовательных орга-

низациях 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 ЕВ51790 600 6155,6 6155,6 

  

Обеспечение оснащения гос-

ударственных  муниципаль-

ных общеобразовательных 

организаций, в том числе 

структурных подразделений 

указанных организаций, гос-

ударственными символами 

Российской Федерации 925 07 02 02 2 ЕВ57860   1676,8 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 02 2 ЕВ57860 600 1676,8 0,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 925 07 02 04 0 00 00000   0,0 1434,5 

  

Повышение безопасности 

дорожного движения 925 07 02 04 4 00 00000   0,0 1434,5 

  

Обеспечение безопасного 

участия детей в дорожном 

движении 925 07 02 04 4 01 00000   0,0 134,5 

  

Осуществление мероприятий 

по предупреждению детско-

го дорожно-транспортного 

травматизма 925 07 02 04 4 01 S2470   0,0 134,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 04 4 01 S2470 600 0,0 134,5 

  

Федеральный проект "Без-

опасность дорожного движе-

ния" 925 07 02 04 4 R3 0000   0,0 1300,0 

  

Осуществление мероприятий 

по предупреждению детско-

го дорожно-транспортного 

травматизма 925 07 02 04 4 R3 S2470   0,0 1300,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 02 04 4 R3 S2470 600 0,0 1300,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Инфра- 925 07 02 10 0 00 00000   5420,0 0,0 



147 

 

  

структурное развитие " 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 02 10 2 00 00000   5420,0 0,0 

  Другие мероприятия 925 07 02 10 2 02 00000   5420,0 0,0 

  

Строительство объектов со-

циального и производствен-

ного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфра-

структуры 925 07 02 10 2 02 11580   5420,0 0,0 

  

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 925 07 02 10 2 02 11580 400 5420,0 0,0 

  

Дополнительное образование 

детей 925 07 03     190680,3 190780,2 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 03 02 0 00 00000   190200,9 190297,7 

  

Развитие системы дополни-

тельного образования 925 07 03 02 3 00 00000   190200,9 190297,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 925 07 03 02 3 00 00590   154442,6 153942,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 00 00590 600 154442,6 153942,0 

  

Мероприятия по обеспече-

нию проведения углубленно-

го медицинского обследова-

ния 925 07 03 02 3 00 10220   641,4 1141,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 00 10220 600 641,4 1141,4 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 925 07 03 02 3 00 10271   8160,0 8160,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 00 10271 600 8160,0 8160,0 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам государственных и 

муниципальных учреждений, 

проживающим и работаю-

щим в сельской местности 925 07 03 02 3 00 11390   420,0 420,0 



148 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 00 11390 600 420,0 420,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных  полномо-

чий  по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных учреждений,  располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 03 02 3 00 60820   2436,6 2534,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 00 60820 600 2436,6 2534,0 

  

Обеспечение функциониро-

вания системы персонифи-

цированного финансирова-

ния дополнительного обра-

зования детей 925 07 03 02 3 01 00000   24100,3 24100,3 

  

Расходы на обеспечение 

функционирования  системы 

персонифицированного фи-

нансирования дополнитель-

ного образования детей 925 07 03 02 3 01 02590   24100,3 24100,3 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 02 3 01 02590 600 24080,3 24080,3 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 03 02 3 01 02590 800 20,0 20,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Обеспе-

чение безопасности населе-

ния" 925 07 03 04 0 00 00000   41,9 45,0 

  

Укрепление правопорядка и 

профилактика правонаруше-

ний 925 07 03 04 2 00 00000   41,9 45,0 

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 03 04 2 00 09990   41,9 45,0 



149 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 04 2 00 09990 600 41,9 45,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 925 07 03 11 0 00 00000   437,5 437,5 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 03 11 1 00 00000   437,5 437,5 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению со-

циальной поддержки отдель-

ным категориям работников 

муниципальных физкультур-

но-спортивных организаций 

отрасли "Физическая культу-

ра и спорт" и муниципаль-

ных организаций дополни-

тельного образования, реали-

зующих дополнительные 

общеобразовательные про-

граммы в области физиче-

ской культуры и спорта, от-

расли "Образование"  925 07 03 11 1 00 60740   437,5 437,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 03 11 1 00 60740 600 437,5 437,5 

  

Другие вопросы в области 

образования 925 07 09     110 905,4 103 310,8 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 07 09 02 0 00 00000   98057,9 90148,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 09 02 4 00 00000   98057,9 90148,9 

  

Развитие организационно-

методической и консульта-

тивной  помощи  учреждений 

образования 925 07 09 02 4 01 00000   15826,2 13861,9 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  925 07 09 02 4 01 00590   15826,2 13861,9 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 925 07 09 02 4 01 00590 100 13767,1 13767,1 



150 

 

  

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 01 00590 200 2055,4 91,1 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 09 02 4 01 00590 800 3,7 3,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности управления обра-

зования администрации му-

ниципального образования 

Динской район 925 07 09 02 4 02 00000   11893,1 11893,1 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 925 07 09 02 4 02 00190   11758,7 11758,7 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 925 07 09 02 4 02 00190 100 11215,2 11215,2 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 02 00190 200 543,5 543,5 

  

Мероприятия по проведению 

независимой оценки качества 

условий оказания услуг в со-

циальной сфере  925 07 09 02 4 02 10100   134,4 134,4 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 02 10100 200 134,4 134,4 

  

Обеспечение деятельности 

централизованной бухгалте-

рии 925 07 09 02 4 03 00000   70338,6 64393,9 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  925 07 09 02 4 03 00590   44313,8 38316,3 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 925 07 09 02 4 03 00590 100 38279,6 38279,6 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 00590 200 6030,7 33,2 

  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 925 07 09 02 4 03 00590 800 3,5 3,5 



151 

 

  

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению выпла-

ты компенсации части роди-

тельской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные орга-

низации, реализующие  об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 925 07 09 02 4 03 60710   217,7 217,7 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 60710 200 217,7 217,7 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных организаций, располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель-

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 925 07 09 02 4 03 60820   396,9 412,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 60820 200 396,9 412,8 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получе-

ние общедоступного и бес-

платного образования в му-

ниципальных дошкольных и 

общеобразовательных орга-

низация 925 07 09 02 4 03 60860   24990,9 25024,8 

  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 925 07 09 02 4 03 60860 100 24990,9 25024,8 



152 

 

  

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению льгот-

ным питанием учащихся из 

многодетных семей в муни-

ципальных общеобразова-

тельных организациях 925 07 09 02 4  03 62370   25,5 26,3 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 02 4  03 62370 200 25,5 26,3 

  

 Осуществление государ-

ственных полномочий по 

финансовому обеспечению 

получения образования в 

частных дошкольных и об-

щеобразовательных органи-

зациях 925 07 09 02 4 03 62460   279,8 279,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 62460 200 279,8 279,8 

  

 Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по материально-

техническому обеспечению 

пунктов проведения экзаме-

нов для государственной 

итоговой аттестации по об-

разовательным программам 

основного общего и среднего 

общего образования и вы-

плате педагогическим работ-

никам, участвующим в про-

ведении указанной государ-

ственной итоговой аттеста-

ции, компенсации за работу 

по подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образователь-

ным программам основного 

общего и среднего общего 

образования 925 07 09 02 4  03 62500   77,0 77,8 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 02 4  03 62500 200 77,0 77,8 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению бес-

платным двухразовым пита-

нием детей-инвалидов (инва-

лидов), не являющихся обу-

чающимися с ограниченны-

ми возможностями здоровья, 925 07 09 02 4 03 63540   37,0 38,4 



153 

 

  

получающих начальное об-

щее, основное общее и сред-

нее общее образование в му-

ниципальных общеобразова-

тельных организациях 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 02 4 03 63540 200 37,0 38,4 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Дети 

Кубани" 925 07 09 03 0 00 00000   12847,5 13161,9 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 07 09 03 2 00 00000   12847,5 13161,9 

  

Профилактика безнадзорно-

сти и правонарушений несо-

вершеннолетних 925 07 09 03 2 01 00000   50,6 50,6 

  

Мероприятия по профилак-

тике безнадзорности и пра-

вонарушений несовершенно-

летних 925 07 09 03 2 01 10290   50,6 50,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 09 03 2 01 10290 600 50,6 50,6 

  

Организация отдыха и 

0здоровления  детей 925 07 09 03 2  02 00000   12609,8 12924,2 

  

Мероприятия по организа-

ции отдыха и оздоровления 

детей  925 07 09 03 2 02 10400   4769,2 4769,2 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 09 03 2 02 10400 600 4769,2 4769,2 

  

Осуществление государ-

ственных полномочий по 

обеспечению отдыха детей в 

каникулярное время в про-

фильных лагерях, организо-

ванных муниципальными 

общеобразовательными ор-

ганизациями Краснодарского 

края 925 07 09 03 2 02 63110   7840,6 8155,0 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 03 2 02 63110 200 115,8 120,5 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 09 03 2 02 63110 600 7724,8 8034,5 

  

Мероприятия "Одаренные 

дети"  925 07 09 03 2 03 00000   187,1 187,1 



154 

 

  

  

Реализация мероприятий 

подпрограммы 925 07 09 03 2 03 09990   187,1 187,1 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 925 07 09 03 2 03 09990 200 141,9 141,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 07 09 03 2 03 09990 600 45,2 45,2 

  Социальная политика 925 10 00     14518,5 14518,5 

  Охрана семьи и детства 925 10 04     14518,5 14518,5 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие образования" 925 10 04 02 0 00 00000   14518,5 14518,5 

  

Развитие дошкольного обра-

зования  925 10 04 02 1 00 00000   14518,5 14518,5 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению выпла-

ты компенсации части роди-

тельской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные орга-

низации, реализующие  об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного образо-

вания 925 10 04 02 1 00 60710   14518,5 14518,5 

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 925 10 04 02 1 00 60710 300 14518,5 14518,5 

  Физическая культура и спорт 925 11 00     1500,0 1500,0 

  Массовый спорт 925 11 02     1500,0 1500,0 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие физической культуры и 

спорта" 925 11 02 11 0 00 00000   1500,0 1500,0 

  

Отдельные мероприятия му-

ниципальной программы 925 11 02 11 1 00 00000   1500,0 1500,0 

  

Мероприятия по развитию 

массовой физической куль-

туры и спорта среди населе-

ния   925 11 02 11 1 00 10690   1500,0 1500,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 925 11 02 11 1 00 10690 600 1500,0 1500,0 

7. 

 

 

 

Отдел  культуры админи-

страции муниципального 

образования Динской рай-

он 926         143519,1 133206,6 

  Образование 926 07 00     92726,2 82489,8 



155 

 

  

  

Дополнительное образование 

детей 926 07 03     92726,2 82489,8 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие культуры " 926 07 03 05 0 00 00000   92726,2 82489,8 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению муници-

пальных услуг 926 07 03 05 2 00 00000   92726,2 82489,8 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению дополни-

тельного образования 926 07 03 05 2 01 00000   82447,3 82489,8 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
926 07 03 05 2 01 00590   79229,1 79229,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 05 2 01 00590 600 79229,1 79229,1 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 926 07 03 05 2 01 10270   28,9 28,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 05 2 01 10270 600 28,9 28,9 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 07 03 05 2 01 10271   2128,0 2128,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 05 2 01 10271 600 2128,0 2128,0 

  

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по предоставлению мер 

социальной поддержки в ви-

де компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педа-

гогическим работникам му-

ниципальных образователь-

ных организаций, располо-

женных на территории Крас-

нодарского края, проживаю-

щим и работающим в сель- 926 07 03 05 2  01 60820   1061,3 1103,8 



156 

 

  

ской местности, рабочих по-

селках (поселках городского 

типа) Краснодарского края 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 05 2  01 60820 600 1061,3 1103,8 

  

Федеральный проект "Куль-

турная среда" 926 07 03 05 2 А1 00000   10278,9 0,0 

  

Государственная поддержка 

отрасли культуры 926 07 03 05 2 А1 55190   10278,9 0,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 07 03 05 2 А1 55190 600 10278,9 0,0 

  Культура, кинематография 926 08 00     50792,9 50716,8 

  Культура 926 08 01     42592,4 42516,3 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие культуры " 926 08 01 05 0 00 00000   42592,4 42516,3 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению муници-

пальных услуг 926 08 01 05 2 00 00000   42592,4 42516,3 

  

Сохранение и развитие ки-

нематографии 926 08 01 05 2 02 00000   7820,9 7820,9 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 02 00590   6500,9 6500,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 02 00590 600 6500,9 6500,9 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 01 05 2 02 10271   1320,0 1320,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 02 10271 600 1320,0 1320,0 

  Развитие музейного дела 926 08 01 05 2 03 00000   4225,9 4225,9 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 03 00590   4153,9 4153,9 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 03 00590 600 4153,9 4153,9 



157 

 

  

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 01 05 2 03 10271   72,0 72,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 03 10271 600 72,0 72,0 

  Развитие библиотечного дела 926 08 01 05 2 04 00000   7481,8 7405,7 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 04 00590   6318,1 6331,7 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 04 00590 600 6318,1 6331,7 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му-

ниципального образования 926 08 01 05 2 04 10270   30,1 30,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 04 10270 600 30,1 30,1 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 01 05 2 04 10271   33,0 33,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 04 10271 600 33,0 33,0 

  

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения ра-

ботникам, муниципальных 

учреждений, проживающим 

и работающим в сельской 

местности 926 08 01 05 2 04 11390   261,0 261,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 04 11390 600 261,0 261,0 

  

Государственная поддержка 

отрасли культура, модерни-

зация библиотек в части 

комплектования книжных 

фондов библиотек муници-

пальных образований Крас-

нодарского края 926 08 01 05 2 04 L5190   839,6 749,9 



158 

 

  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 04 L5190 600 839,6 749,9 

  

Развитие и организация  до-

суга населения 926 08 01 05 2 05 00000   23063,8 23063,8 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 01 05 2 05 00590   20319,4 20319,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 05 00590 600 20319,4 20319,4 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности  учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 01 05 2 05 10271   2744,4 2744,4 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 01 05 2 05 10271 600 2744,4 2744,4 

  

Другие вопросы в области 

культуры,  кинематографии 926 08 04     8200,5 8200,5 

  

Муниципальная программа 

муниципального образова-

ния Динской район "Разви-

тие культуры " 926 08 04 05 0 00 00000   8200,5 8200,5 

  Культура Динского района 926 08 04 05 1 00 00000   1500,0 1500,0 

  

Реализация мероприятий в 

области культуры 926 08 04 05 1 00 10080   1500,0 1500,0 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 05 1 00 10080 600 1500,0 1500,0 

  

Совершенствование деятель-

ности муниципальных учре-

ждений отрасли " Культуры" 

по предоставлению муници-

пальных услуг 926 08 04 05 2 00 00000   6700,5 6700,5 

  

Развитие организационно-

методической и консульта-

тивной  помощи  926 08 04 05 2 06 00000   6700,5 6700,5 

  

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 926 08 04 05 2 06 00590   6615,6 6615,6 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 05 2 06 00590 600 6615,6 6615,6 

  

Мероприятия по обеспече-

нию противопожарной без-

опасности  учреждений му- 926 08 04 05 2 06 10270   28,8 28,8 



159 

 

  

ниципального образования 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 05 2 06 10270 600 28,8 28,8 

  

Мероприятия по обеспече-

нию безопасности учрежде-

ний муниципального образо-

вания 926 08 04 05 2 06 10271   56,1 56,1 

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 926 08 04 05 2 06 10271 600 56,1 56,1 

8. Условно утвержденные 

расходы           65029,6 253126,1 

  Условно утвержденные рас-

ходы           65029,6 

253126,1»

; 
  

11) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 16 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета,  

перечень статей источников финансирования  

дефицитов бюджетов на 2023 год 

 (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подста-

тей, элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов, всего 91317,0 

 в том числе  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

-50000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации  

 

 

-50000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение  бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 

 

100000,0 

000 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте 100000,0 



160 

 

  

Российской Федерации 

000 01  03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

из других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации в валюте Российской Фе-

дерации 

 

 

 

150000,0 

000 01  03 01 00 05 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципальных райо-

нов кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 150000,0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 

 

Иные источники внутреннего финанси-

рования дефицитов бюджетов 

 

-8500,0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри     

страны в валюте Российской Федерации 
-8500,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

 

 

20000,0 

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной сис-

темы в валюте Российской Федерации 

 

 

20000,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных другим бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации из бюджетов  

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

 

 

 

 

20000,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

 

28500,0 

000 01 06 05 02 00 0000 500 

 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

 

 

28500,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 

 

 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов  муниципальных рай-

онов в валюте Российской Федерации 

 

 

 

28500,0 

000 01  05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по уче-

ту средств бюджета 
 

149817,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6156716,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств  бюджетов 6156716,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

 

6156716,3 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов  

 

6156716,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6306533,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  6306533,3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 6306533,3 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 6306533,3»; 

 

12) приложение 18 изложить в следующей редакции: 

 



161 

 

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ 18 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых   

другим бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации,  

на 2023 год 
 

(тыс. рублей) 

 

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма  

1 2 

Всего 70079,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 

 

2000,0 

Межбюджетные трансферты на  поддержку мер по обес-

печению сбалансированности бюджетов 

 

68079,2»; 

 

13) приложение 21.1 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 21.1 

к решению Совета муниципального  

образования Динской район  

«О бюджете муниципального образова-

ния Динской район на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Распределение между сельскими поселениями муниципального  

образования Динской район межбюджетных трансфертов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений 

 на 2023 год 

 

 (тыс. рублей) 

 

 

Наименование сельских поселений 

Межбюджетные трансферты 

(поддержка мер по обеспече-

нию сбалансированности 

бюджетов),  всего 

Васюринское поселение 7994,2 

Динское поселение 35000,0 

Красносельское поселение 8500,0 



162 

 

  

Мичуринское поселение 7585,0 

Старомышастовское поселение 9000,0 

Итого   68079,2». 

 

 

Начальник финансового управления 

администрации муниципального  

образования Динской район                                                          Т.Б. Гладкова 


